
Ročenka 2008Ročenka 2008

XI. ročník

www.alpskybrakyr.czwww.alpskybrakyr.cz

Če
sk

ý 
kl

ub
 c

ho
va

te
lů

 a
lp

sk
éh

o 
br

ak
ýř

e 
je

ze
vč

ík
ov

it
éh

o 
Ro

če
nk

a 
20

08
  •

  X
I. 

ro
čn

ík

roèenka2008_obálkaA4.indd   1roèenka2008_obálkaA4.indd   1 12.3.2008   21:37:5612.3.2008   21:37:56



roèenka2008.indd   120roèenka2008.indd   120 12.3.2008   22:45:5012.3.2008   22:45:50



Ročenka 2008Ročenka 2008

XI. ročník

www.alpskybrakyr.cz

roèenka2008.indd   1roèenka2008.indd   1 12.3.2008   22:44:5412.3.2008   22:44:54



roèenka2008.indd   2roèenka2008.indd   2 12.3.2008   22:44:5712.3.2008   22:44:57



Obsah

Úvodní slovo předsedy klubu  ...............................................................................  5
Ing. Gustav Kořínek 80 let  ....................................................................................  7
Článek G.Kořínka  ..................................................................................................  9
Ing. Matějka šedesátiletý  .....................................................................................  11
Územní členění oblastí  ........................................................................................  12
Kontakty na členy výboru  ...................................................................................  15
Důležité informace  ...............................................................................................  16
Klubové akce v roce 2008  ....................................................................................  20
Zpráva ekonoma klubu  ........................................................................................  22
Alena Giertlová  .....................................................................................................  26
Zpráva výcvikáře  ..................................................................................................  27
Tabulková část všechny BZH, ZH a mezinárodní  ...........................................  30
Chovatelské cíle  ....................................................................................................  41
Kontrola vrhu manuál  .........................................................................................  46
Evidence psů  .........................................................................................................  50
Zpráva poradce chovu  .........................................................................................  71
Bonitace Buchlovice  .............................................................................................  72
Bonitace Doubice  .................................................................................................  73
Bonitace Hrabová  .................................................................................................  74
Bonitace Konopiště  ..............................................................................................  75
Seznam vrhů 2007  ................................................................................................  76
Výstavy Buchlovice feny  ......................................................................................  79
Výstavy Buchlovice psi  ........................................................................................  80
Výstava Konopiště feny  .......................................................................................  81
Výstava Konopiště psi  ..........................................................................................  83
Zprávy oblastí 1. – 11.  .........................................................................................  84
Seznam členů 2007  ...............................................................................................  98
Zpráva KRK  ........................................................................................................ 110
Redakční rada  ..................................................................................................... 113
Propozice Konopiště  .......................................................................................... 115
Reklama  ............................................................................................................... 119

roèenka2008.indd   3roèenka2008.indd   3 12.3.2008   22:44:5712.3.2008   22:44:57



roèenka2008.indd   4roèenka2008.indd   4 12.3.2008   22:44:5712.3.2008   22:44:57



▪ 5 ▪

Vážení přátelé.

 Rok 2008 začal pro náš klub netradičně tím, že se již druhého února sešel 
v Benešově výbor klubu (konference), který řešil nejen plán celé činnosti na 
tento rok, ale velkou pozornost musel věnovat personálním otázkám.
 Na dalších stránkách je uvedeno nové složení výboru a z toho vyplývá, že 
z předsednictva klubu, které je šestičlenné, na vlastní žádost odešli čtyři funk-
cionáři a z jedenácti vedoucích oblastí byli potvrzeni čtyři noví vedoucí oblastí. 
Do revizní komise byl zvolen jako nový člen Milan Černý z Milevska.
 Chci poděkovat odstupujícím funkcionářům našeho klubu ing. Petře 
Hanzlíkové, Jiřímu Tůmovi, Janě Oravcové, Viktoru Liebichovi, Zdeňku 
Jandlovi, Rudolfu Zemánkovi, za jejich dlouholetou úspěšnou práci v klu-
bových funkcí a vyslovit naději, že i v budoucnu se zapojí do činnosti klubu, 
jak v chovatelské, nebo organizátorské činnosti. Na uvolněná místa byli nově 
zvoleni MVDr. Lenka Martinková do funkce poradce chovu, ing. Alena 
Giertlová do funkce ekonoma klubu, Milan Vysoudil do funkce vedoucího 
redakční rady a Viktor Liebich do funkce jednatele klubu. Tím se také stávají 
členy předsednictva klubu. Do vedoucích oblastí byli potvrzeni a v oblastí 
zvoleni, tito noví vedoucí. V oblasti č. 1. Petr Komárek, č. 4. Vladislav Víšek, 
č. 7 Michal Tureček, č. 10 ing. Miroslav Červinka.
 Jak vidíte tak dva roky před řádnými volbami se vedení klubu radikálně 
obnovilo směrem k mladým, nadějným lidem a proto věřím, že klub má před 
sebou dobrou a úspěšnou perspektivu.
 Chci vysoce vyzdvihnout skutečnost, že loňského roku náš chov ABJ 
zaznamenal velký úspěch na třech mezinárodních výkonnostních zkouškách 
v zahraničí. Mezinárodní barvářské zkoušky ABJ ve Weidenu vyhrál pes Pinos 
z Hakamilu s vůdcem Romanem Hurdálkem. Na Slovensku MZH o pohár 
Gustava Kořínka vyhrál náš pes Got Majerka s vůdcem Vladislavem Víškem. 
Do třetice všeho dobrého v Polsku na silně obsazených výkonnostních zkouš-
kách „Ochota na černou zvěř“ vyhrál český pes Trap z Hakamilu s vůdcem 
Josefem Jónem.
 Srdečně blahopřeji všem třem výše uvedeným vůdcům a zvlášť pak chovné 
stanici „z Hakamilu“, ze které jsou dva mezinárodní vítězové výkonnostních 
zkoušek.
 Letošní klubový rok bude velice pestrý. Tradiční naše klubové výstavy na 
Konopišti a v Brně doplní dne 24. května mezinárodní výstava v Rakousku. 
Proběhne třináct výkonnostních barvářských a honičských zkoušek včetně 
poháru Ing. Gustava Kořínka 6.–7. prosince a to u VLS Lipník nad Bečvou 
– LS Potštát.

roèenka2008.indd   5roèenka2008.indd   5 12.3.2008   22:44:5712.3.2008   22:44:57



▪ 6 ▪

 Za tímto vším se skrývá veliká práce našich členů v rámci oblastí. Velice 
Vám za ni děkuji a znovu vyzdvihuji, že právě vedoucí oblastí organizačně 
a jejich členové pracovně, jsou pilířem klubové práce a všech našich úspěchů. 
Nechci přehánět, ale ukažte na nějaký jiný klub v rámci České republiky, který 
organizuje tolik výkonnostních zkoušek, výstav, bonitací a výcvikových dnů. 
Ještě jednou díky Vám za tuto práci. 
 Ještě pár slov k chovatelské práci. Na výboru bylo konstatováno, že probíhá 
určitá chovatelská krize v chovu černé braky. Klub děkuje všem chovatelům 
černé braky, kteří obětavě hledají, a to i v zahraničí chovný materiál, který by 
tento barevný ráz ABJ v našem českém chovu posílil. 
 Závěrem chci všem našim členům, majitelům a chovatelům ABJ popřát 
do roku 2008 hodně zdraví, rodinné pohody a dobré pocity z práce v našem 
klubu.

ing. Vítězslav Pivoňka 
předseda klubu

Předseda klubu pan Pivoňka předává pohár za ocenění výborná, CAC, 
Klubová vítězka fena BELA ze Sulevic, majitel pan Kubín.

roèenka2008.indd   6roèenka2008.indd   6 12.3.2008   22:44:5712.3.2008   22:44:57



▪ 7 ▪

Ing. Gustav Kořínek

S ing. Gustavem Kořínkem jsem 
se seznámil na Mezinárodní výstavě 
psů v Nitře v roce 1983. Pořídil jsem si 
svoji první fenku. Po výstavišti jsem ji 
pyšně vodil a byl jsem svým přítelem 
M. Adámim představen ing. Kořínkovi. 
Podíval se na fenku, pogratuloval mi, že 
jsem se rozhodl pro braku a řekl, dobrá 
fenečka sice trochu nižší ale v II. ceně 
bude. A byla. Po uchovnění Dulky 
začala naše chovatelská spolupráce, 
která se završovala každoročním krytím ve Vítkově buď legendárním Lumpim 
nebo Rajkem.

Gustav Kořínek nejen že pozvedl chov alpské braky jezevčíkovité v Česko-
slovensku, ale po celou dobu působil jako poradce chovu, rozhodčí exteriéru, 
rozhodčí z výkonu a toto plemeno zušlechťoval, rozšiřoval a propagoval.

Pan Gustav Kořínek a po jeho pravici nová poradkyně chovu 
paní Lenka Martinková.

roèenka2008.indd   7roèenka2008.indd   7 12.3.2008   22:44:5912.3.2008   22:44:59



▪ 8 ▪

 Přivezl do našeho chovu vynikající chovné psy, hlavně z rakouského a slo-
vinského chovu. 
Myslím, že zásluhou této chovatelské práce jsou v Čechách i na Slovensku 
vynikající chovy alpské braky jezevčíkovité.
 Každý klub má svoji historii i ta naše je spojena s Gustou Kořínkem. 
V klubu honičů, kam naše plemeno patřilo, vždy vykonával funkci poradce 
chovu. Po vyčlenění a utvoření samostatného klubu ČKCHABJ, který spolu-
zakládal, pokračoval v této funkci až do svých bezmála pětasedmdesáti let.
 Milý Gustave, k Tvým osmdesátým narozeninám Ti celý klub přeje aby 
Ti to dobře chodilo, rovně střílelo a Tvůj životní osud – Alpská braka jezevčí-
kovitá, Ti dělala samou radost.
 Jsme Ti vděčni, že naše braky jsi nám podržel až do dnešních dnů a víme, 
že naše nynější úspěchy jsou také spojeny s Tvým jménem.

 Tak tedy: AŤ ŽIJE GUSTA KOŘÍNEK. 

Ing. Vítězslav Pivoňka
předseda klubu

Vítěz MZH na Slovensku pes Got Majerka, 
vůdce V. Víšek s poháry a Ing. G. Kořínek.

roèenka2008.indd   8roèenka2008.indd   8 12.3.2008   22:45:0312.3.2008   22:45:03



▪ 9 ▪

Brakýř jezevčíkovitý, původní lovecký pes českých myslivců.

Plemeno loveckého psa, které má dnes název „Alpský brakýř jezevčíko-
vity – ABJ“ bylo vyšlechtěno někdy v 18. století v horských a podhorských 
revírech Evropy. Dnes mnoho myslivců neví, že se jedná o také nejstarší české 
plemeno loveckého psa. Stejně jako plemeno český fousek. Původní název 
plemene byl „Alpsko-Krušnohorský brakýř jezevčíkovitý“. Právě Krušné hory 
a Šumava a podhůří Alp jsou místa, kde v dobách bývalého CK Rakouska 
bylo plemeno vyšlechtěno. Druhá světová válka, okupace celého Českého 
pohraničí, včetně nedobrých poměrů v protektorátě Čechy a Morava, měli za 
následek, že plemeno ABJ u nás téměř zaniklo. Rozšíření chovu v Čechách 
dokazují vůbec první zkoušky ABJ, které se uskutečnily dne 25. října 1897 a to 
v Čechách nedaleko Tachova. V současné době je ABJ chován převážně v Ra-
kousku, Německu, Česku, Slovensku, Slovinsku a Polsku. V Čechách dochází 
k obnově chovu až po válce, v roce 1960 se objevuje chov ABJ na Slovensku.

ABJ je nízkonohý lovecký pes (34–42 cm), poměrně robustní postavy, 
barvy tak zvané jelení čeveň nebo černá s pálením, ušlechtilého vzhledu. 
Pes byl vyšlechtěn v podmínkách hor, a je přizpůsoben drsnému podnebí, 
pohybu v kopcovitém terénu i ve sněhu. ABJ má vynikající vrozené lovecké 
vlastnosti. Jednou z hlavních vlastností plemene je vytrvalé sledování stop 
zvěře. Pro tuto vlastnost byl jako plemeno původně honič zařazen v Ra-
kousku mezi barváře, vedle barváře bavorského a hanoverského. ABJ je 
hlasitý na teplé stopě, jednou z výjimečných vlastností je výborná orientace. 
Plemeno bylo vyšlechtěno pro způsoby lovu v tehdejších lesnatých honit-
bách a je pro to zdejší revíry jaksi „šité na míru“. Je to pes, který se vyzna-
čuje dostatečnou ostrostí na černou zvěř. Vysoké stavy černé zvěře a vysoké 
odlovy činí černou zvěř v mysliveckém hospodaření v mnoha oblastech tou 
nejvýznamnější zvěří. Vlastnosti našeho původního plemene ABJ předur-
čují toto plemeno jako nejvhodnější naše plemeno pro lov a hlavně dosled 
postřelené černé zvěře. ABJ je uznaným plemenem barváře, na rozdíl od 
jiných plemen barvářů je k černé zvěři ostřejší a proto je ABJ vhodným 
barvářem na dosled černé zvěře.

Český klub chovatelů ABJ usměrňuje chov plemene především pro lov 
a dosled černé zvěře. Pro uznání psa i feny do chovu, musí jedinec získat 
nejméně 2.cenu na holičských zkouškách (ZH). Hlavními disciplínami této 
zkoušky je tzv. ochota k práci na černou zvěř – zaštěkávání divočáka po dobu 
5-ti minut, hlasitost na teplé stopě, vypracování uměle založené stopy 12. až 
24. hodin staré apod. Jedná se o náročnou dvoudenní zkoušku s naháňkou na 
černou zvěř. Výstavní ohodnocení nejméně VD. Po rozdělení ČSFR na dva 

roèenka2008.indd   9roèenka2008.indd   9 12.3.2008   22:45:0312.3.2008   22:45:03



▪ 10 ▪

samostatné státy, došlo i k rozdělení původního klubu honičů. V obou státech 
pak vznikly již samostatné kluby ABJ. Tyto oba kluby stále úzce spolupracují 
a usměrňují vedení psa pro náročný lov a dosled černé zvěře, stejné podmínky 
platí pro zařazení do chovu – tj. práce na černou zvěř. V tomto smyslu jsou 
uspořádány i mezinárodní soutěže. V letošním roce se mezinárodní sou-
těž konala v Bojnici na Slovensku, za účasti chovatelů z Rakouska a Polska. 
Chovatelé našich ABJ se zúčastňují mnoha mezinárodních hlavně barvářských 
soutěží. O výkonnosti našich ABJ svědčí např. skutečnost, že naše ABJ vedená 
panem J. Jónem z Krkonoš, byla letos vítězem soutěže plemen loveckých psů 
užívaných k lovu černé zvěře. V konkurenci několika plemen teriérů, honičů 
včetně slovenských kopovů, a dále, lajek, jezevčíků, byla vítězem naše ABJ. 
A to již po druhé.

Kromě využití ABJ k lovu černé zvěře, je samozřejmě možné je využít 
k lovu drobné zvěře, vyhánění zajíců z lečí, k přinášení kachen apod. Konečně 
je ABJ velmi milý pes, který je věrným přítelem svého pána a také ostražitým 
hlídačem domu. A i když má dnes název „Alpský brakýř jezevčíkovitý“, má 
svůj původ také v Čechách, byl to lovecký pes, který více než století doprovází 
české myslivce.

Ing. Gustav Kořínek

Na výstavě v Buchlovicích 2007 – rozhodčí pan Kořínek – vlevo a poradce 
chovu pan Tůma vpravo.

roèenka2008.indd   10roèenka2008.indd   10 12.3.2008   22:45:0312.3.2008   22:45:03



▪ 11 ▪

Ing. Matějka šedesátiletý

Dne 12. 1. 2008 se dožil významného životního jubilea pan Ing. František 
Matějka z Lipky, lesník, myslivec a dlouholetý člen KD, následně klubu 
honičů ČR, kde působil ve výboru sekce ABJ a po vzniku samostatného klubu 
ABJ v roce 1997 působil i ve výboru klubu. Svoji první fenu brakýře jezev-
číkovitého přivezl na Šumavu před 30 lety ze Slovenska a v roce 1986 další 
fenu, s kterou úspěšně odchoval několik vrhů a zasloužil se tak o rozvoj chovu 
braky nejen v regionu Šumavy a Pošumaví, ale i v celé ČR.

Pan Matějka je majitelem chovatelské stanice „Z Liščích hřbetů“ a kromě 
brak chová jezevčíky dlouhosrsté a to již od roku 1976, je zároveň rozhodčím 
z výkonu pro posuzování ZH, BH a BZ, podílí se aktivně na práci pro klub 
ABJ v oblasti Šumava, zejména při přípravě zkoušek. Přejeme Ti, Františku, 
hodně štěstí v osobním životě i při práci se čtyřnohými kamarády, spokoje-
nost a pevné zdraví, ať se Ti daří i nadále a děkujeme Ti, jménem klubu, za 
všechno, co jsi vykonal pro naše plemeno alpského brakýře jezevčíkovitého.

roèenka2008.indd   11roèenka2008.indd   11 12.3.2008   22:45:0512.3.2008   22:45:05



▪ 12 ▪

Územní členění oblastí :

OBLAST č. 1 – Jižní Čechy
Vedoucí oblasti  PETR  KOMÁREK
   Smrkov 4, Jistebnice 391 33
   tel.: 724 / 226 542
   e-mail: petr.komarek@atlas.cz
Patří sem: Písecko, Strakonicko, Prachaticko, Českokrumlovsko, Novohradské 
hory, Třeboňsko.
Hranici tvoří státní hranice s Rakouskem, Frymburk, Horní Planá, Vimperk, 
Nepomuk, Mirovice, Tábor, Pelhřimov, Jindřichův Hradec, Nová Bystřice, 
a zpět na státní hranice s Rakouskem.

OBLAST č. 2 – Šumava a Český les
Vedoucí oblasti  ing. LIBOR HANZLÍK
   Prášily 104, Sušice 342 01
   Tel.: 724 / 525 076
   e-mail: libor.hanzlik.ls209@lesycr.cz
Patří sem území jižně od Sokolova, až po Lipno, a to i Slavkovský les, Tepelská 
vrchovina, Český les, Šumava.
Hranici tvoří státní hranice s Rakouskem, Frymburk, Vimperk, Horažďovice, 
Plzeň, Žlutice, Sokolov, Plesná, a státní hranice s Německem.

OBLAST č. 3 – Krušné hory
Vedoucí oblasti  MICHAL VLČEK
   Obránců Míru 843, Jirkov 431 11
   Tel: 724 / 524 901
   e-mail: vmichal@tiscali.cz, jirkov@poh.cz
Tato oblast sousedí s oblastí č. 2.
Hranice mezi oběma oblastmi vedou: Plesná, Sokolov, Žlutice, Louny, Lovosice, 
Teplice, Dubí a státní hranice s Německem.
Je to oblast Karlovarská, Chomutovská, Litvínovská.

OBLAST č. 4 – Jizerské hory, Krkonoše
Vedoucí oblasti  VLADISLAV  VÍŠEK
   Samota 691, Městec Králové 289 03
   tel: 607 / 122 584
   e-mail: v.visek@volny.cz

roèenka2008.indd   12roèenka2008.indd   12 12.3.2008   22:45:0612.3.2008   22:45:06



▪ 13 ▪

Je zde prostor celých Krkonoš, Jizerských hor, Jičínsko, severní část Hradce 
Králové, Teplice nad Metují.
Hranici tvoří: Hrádek nad Nisou, Liberec, Trutnov, Mladá Boleslav, Nový 
Bydžov, Hradec Králové, Náchod, státní hranice s Polskem.

OBLAST č. 5 – Orlické hory, Svitavsko
Vedoucí oblasti  JIŘÍ  UNGRÁD
   Liberk  63, 517 12
   tel: 724 / 037 796, 494 507 366
   e-mail: jiri.ungrad@cssz.cz
Zaujímá prostor celých Orlických hor, Zábřehu, Svitav, Žďárské vrchy, Železné 
hory, Rychnov nad Kněžnou, jihovýchodní část Hradce Králové, Chrudimsko.
Hranici tvoří: Náchod, Hradec Králové, Pardubice, Havlíčkův Brod, Žďár 
nad Sázavou, Velké Opatovice, Olomouc, Šumperk, Králíky, státní hranice 
s Polskem.

OBLAST č. 6 – Střední Čechy
Vedoucí oblasti  MARTIN  ŠÉBA
   Křečovice 73, 257 48
   tel: 603 / 973 474
Zaujímá oblast Středočeské pahorkatiny, Brd, Křivoklátské vrchoviny, Mělnicka, 
Poděbradska, Sázavy, Kutné Hory, západní část Českomoravské vrchoviny.
Hranice tvoří: Plzeň, Želetice, Louny, Lovosice, Liberec, Trutnov, Mladá 
Boleslav, Hradec Králové, Pardubice, Havlíčkův Brod, Pelhřimov, Tábor, 
Milevsko, Mirovice, Nepomuk, Plzeň.

OBLAST č. 7 – část jižní Moravy
Vedoucí oblasti  MICHAL  TUREČEK
   Horní Němčí 124, 687 64
   tel:  723 / 345 805
   e-mail: turecekmichal@tiscali.cz
Hranice tvoří: Starý Hrozenkov, Bojkovice, Zlín, Přerov, Olomouc, silnice směr 
Brno, dálnice z Brna do Zanřhoty.

OBLAST č. 8 – Severní Morava
Vedoucí oblasti  JIŘÍ  KAVAN
   Slezské Rudoltice 84, 793 97
   tel: 731 / 549 894, 554 / 656 063
   e-mail: jirikavan@seznam.cz

roèenka2008.indd   13roèenka2008.indd   13 12.3.2008   22:45:0612.3.2008   22:45:06



▪ 14 ▪

Je to oblast Rychlebských hor, Jeseníků, Oderských vrchů.
Hranice je tvořena  státní hranicí s Polskem, Králíky, Šumperk, Olomouc, Velká 
Bystřice, Lipník nad Bečvou, Hranice, Odry, Fulnek, Poruba, Ludgeřovice, 
Šilheřovice, státní hranice s Polskem.

OBLAST č. 9 – Severní Čechy
Vedoucí oblasti  BŘETISLAV  JEMELKA
   Vilemovská 129
   Dolní Poustevna, 407 82
   Tel: 732 / 572 925
Oblast je tvořena Českým středohořím, Lužickými horami, Národním parkem 
České Švýcarsko.
Hranice vede : Hrádek nad Nisou, Liberec, Zahrádky, Úštěk, Lovosice, Teplice, 
Dubí, státní hranice s Německem.

OBLAST č. 10 – část jižní Moravy
Vedoucí oblasti  ing. MIROSLAV  ČERVINKA
   Slovenská 646, Bučovice 685 01
   Tel: 776 / 886 457
Je to oblast části Českomoravské vrchoviny, Doupovských hor, Javořické 
vrchoviny, Znojemska a Pálavy.
Hranice tvoří Lanžhot, dálnice do Brna, silnice do Letovic, směr Žďár nad 
Sázavou, Havlíčkův Brod. Humpolec, Pelhřimov, Jindřichův Hradec, Nová 
Bystřice, státní hranice s Rakouskem. 

OBLAST č. 11 – Beskydy
Vedoucí oblasti  ing. LIBOR  DOBEŠ
   Střítež nad Bečvou 198, 756 52
   tel: 724 / 524 676
Je to oblast Ostravska, Beskyd, Hostýnských a Vizovických vrchů.
Hranici tvoří státní hranice se Slovenskem a Starý Hrozenkov, Bojkovice, Zlín, 
Přerov, Olomouc, Lipník nad Bečvou, Hranice, Poruba, Šilheřovice, státní 
hranice s Polskem až po státní hranice se Slovenskem a pak státní hranici 
Slovenska až po Starý Hrozenkov.

roèenka2008.indd   14roèenka2008.indd   14 12.3.2008   22:45:0612.3.2008   22:45:06



▪ 15 ▪

Ko
nt

ak
ty

 n
a 

čl
en

y 
vý

bo
ru

 a
 v

ed
ou

cí
 o

bl
as

tí
fu

nk
ce

 
Jm

én
o 

m
ob

il 
pe

vn
á 

lin
ka

:
e-

m
ai

lo
vá

 a
dr

es
a

ad
re

sa

vý
bo

r Č
KC

H
A

BJ

př
ed

se
da

In
g.

Ví
tě

zs
la

v 
Pi

vo
ňk

a
72

3 
00

7 
69

0
31

7 
79

2 
37

7
pi

vo
nk

a_
v@

ce
nt

ru
m

.c
z

M
ač

ov
ic

e 
5,

Če
rč

an
y 

25
72

2
je

dn
at

el
Vi

kt
or

 L
ie

bi
ch

73
3 

53
2 

96
9

v.
lie

bi
ch

@
se

zn
am

.c
z

U
hř

ín
ov

 p
.D

ěš
tn

ou
 5

8,
PS

Č 
51

6 
01

po
ra

dc
e 

ch
ov

u
M

V
D

r.L
en

ka
 M

ar
ti

nk
ov

á
60

2 
59

0 
92

3
le

nk
a.

m
ar

tin
ko

va
@

ag
ro

po
l.c

z
Ra

by
ňs

ká
 7

51
/1

1,
 P

ra
ha

 4
 1

42
 0

0
ek

on
om

In
g.

 A
le

na
 G

ie
rt

lo
vá

72
4 

52
5 

16
5

49
5 

86
0 

34
7

gi
er

tlo
va

.o
i3

7@
le

sy
cr

.c
z

A
lb

re
ch

tic
ká

 1
46

, V
ys

ok
é 

Ch
vo

jn
o

vý
cv

ik
ář

Bř
et

is
la

v 
Bl

in
ka

72
0 

19
6 

95
5

57
1 

64
7 

26
2

in
fo

@
m

ot
er

o.
cz

D
ol

ní
 B

eč
va

 3
01

, P
SČ

 7
56

55
ve

d.
re

da
k.

 ra
dy

M
ila

n 
V

ys
ou

di
l

72
4 

61
6 

44
0

58
3 

40
1 

92
2

vy
so

ud
il@

le
sz

ab
r.c

z

58
3 

44
9 

16
8

m
ila

n.
vy

so
ud

il@
se

zn
am

.c
z

H
ra

bo
vá

 8
9,

 Z
áb

ře
h 

78
90

1

ve
do

uc
í o

bl
as

tí
ob

la
st

 č
. 1

Pe
tr

 K
om

ár
ek

72
4 

22
6 

54
2

Sm
rk

ov
 4

, J
is

te
bn

ic
e

ob
la

st
 č

. 2
In

g.
 L

ib
or

 H
an

zl
ík

72
4 

52
5 

07
6

72
8 

35
2 

31
6

lib
or

.h
an

zl
ik

.ls
20

9@
le

sy
.c

z
Pr

áš
ily

 1
04

, S
uš

ic
e 

34
20

1
ob

la
st

 č
. 3

M
ic

ha
l V

lč
ek

72
4 

52
4 

90
1

vm
ic

ha
l@

tis
ca

li.
cz

O
br

án
ců

 m
íru

 8
43

, J
irk

ov
 4

31
 1

1
ob

la
st

 č
. 4

V
la

di
sl

av
 V

íš
ek

60
7 

12
2 

58
3

v.
vi

se
k@

vo
ln

y.
cz

H
áj

ov
na

 6
91

, M
ěs

te
c 

Kr
ál

ov
é

ob
la

st
 č

. 5
Ji

ří 
U

ng
rá

d 
st

.
72

4 
03

7 
79

6
49

4 
50

7 
36

6
jir

i.u
ng

ra
d@

cs
sz

.c
z

Li
be

rk
 6

3,
 P

SČ
 5

17
12

ob
la

st
 č

. 6
M

ar
tin

 Š
eb

a
60

3 
97

3 
47

4
Kř

eč
ov

ic
e 

73
, P

SČ
 2

57
48

ob
la

st
 č

. 7
M

ic
ha

l T
ur

eč
ek

72
3 

34
5 

80
5

 
tu

re
ce

km
ic

ha
l@

tis
ca

li.
cz

H
or

ní
 N

ěm
čí

 1
24

, 6
87

64
ob

la
st

 č
. 8

Ji
ří 

Ka
va

n
73

1 
54

9 
89

4
jir

ik
av

an
@

se
zn

am
.c

z
Sl

ez
sk

é 
Ru

do
lti

ce
 8

4,
PS

Č 
79

39
7

ob
la

st
 č

. 9
Bř

et
is

la
v 

Je
m

el
ka

73
2 

57
2 

92
5

D
ol

ní
 P

ou
st

ev
na

 1
29

,P
SČ

 4
07

82
ob

la
st

 č
. 1

0
In

g.
M

ir
os

la
v 

Če
rv

in
ka

77
6 

88
6 

45
7

Sl
ov

en
sk

á 
46

4,
 B

uč
ov

ic
e 

68
50

1
ob

la
st

 č
. 1

1
In

g.
Li

bo
r D

ob
eš

72
4 

52
4 

67
6

St
řít

ež
 n

.B
eč

vo
u 

19
8,

 7
56

52

re
vi

zn
í k

om
is

e
čl

en
In

g.
 R

om
an

 B
le

ch
a

60
2 

46
3 

69
6

38
0 

32
3 

05
9

ro
m

an
.b

le
ch

a@
se

zn
am

.c
z

Be
se

dn
ic

e 
58

, P
SČ

 3
82

81
čl

en
M

ila
n 

Če
rn

ý
60

2 
46

7 
96

1
al

ce
do

m
@

vo
ln

y.
cz

St
.D

vo
řá

ka
 7

22
,M

ile
vs

ko
 3

99
01

čl
en

Pe
tr

 B
ře

zi
na

73
6 

68
8 

85
8

br
ez

in
a.

lo
uc

ky
@

se
zn

am
.c

z
Lo

uč
ky

 1
46

, O
dr

y 
74

23
6

Tu
čn

ě 
zv

ýr
az

ně
ná

 jm
én

a 
js

ou
 p

ro
ve

de
né

 z
m

ěn
y 

na
 s

ch
ůz

i v
 B

en
eš

ov
ě 

dn
e 

2.
2.

20
08

.

roèenka2008.indd   15roèenka2008.indd   15 12.3.2008   22:45:0612.3.2008   22:45:06



▪ 16 ▪

Důležité informace

schválené na konferenci ČKCHABJ konané 2. 2. 2008

Pro všechny členy
Změna ve složení předsednictva klubu a vedoucích oblastí
Rezignovalo 8 členů. Konference odhlasovala nové členy v tomto složení:
Jednatel – Viktor Liebich
Poradce chovu – MVDr. L. Martinková
Ekonom – Ing. A. Giertlová (k předání fc. dojde v květnu)
Ved. redakční rady – M. Vysoudil
V. oblasti č.1 – P. Komárek
V. oblasti č. 4 – L. Víšek
V. oblasti č. 7 – M. Tureček
V. oblasti č. 10 – Ing. M. Červinka
Člen revizní komise – M. Černý
Kontakty jsou uvedeny dále v ročence.
Ing. V Pivoňka oznámil, že bude na konferenci v roce 2009 rezignovat na 
fc. předsedy klubu. Vedoucí oblastí byli pověřeni, aby na klubových dnech 
projednali se členy kandidáty, které navrhnou za oblast na další konferenci, 
která se bude konat 19. 10. 2008 v Brně při speciální výstavě. Z těchto návrhů 
vznikne kandidátní listina. Ta se znovu projedná na oblastech a nový předseda 
bude zvolen na konferenci konané na začátku roku 2009.

Placení poplatků
Poplatky klubu za tento rok musí být zaplacené nejpozději do 31. 12. 

2008. 
Od začátku roku 2009 platí, že veškeré poplatky klubu musí být zaplacené 
do konce předchozího roku tj. poplatky na rok 2009 musí být zaplacené 
nejpozději do 31. 12. 2008.
Z toho důvodu Vám doporučujeme zaplatit členské příspěvky za 2008 a 2009 
najednou do 31. 12. 2008. Proto najdete v ročence dvě složenky. Konference 
(dříve výbor klubu) takto rozhodla z důvodu stálých nesrovnalostí v platbách. 
Poradce chovu bude vystavovat krycí listy a doporučovat ke krytí psi pouze 
těch chovatelů, kteří budou mít vyrovnány veškeré finanční pohledávky vůči 
klubu za předchozí rok (členské příspěvky, poplatky za štěňata popř. poplatek 
za uchovnění psa, sankce).

Protože bylo v minulosti pro ekonoma velice obtížné dohledat některé 
platby pokud byly placeny z účtu někoho jiného než člena klubu (např. man-

roèenka2008.indd   16roèenka2008.indd   16 12.3.2008   22:45:0612.3.2008   22:45:06



▪ 17 ▪

želky) nebo jednou složenkou bylo placeno několik poplatků najednou a na 
složence to nebylo uvedeno, platí od tohoto roku tato opatření:
Na každou složenku člen vyplní do Variabilního symbolu číselný kod platby:
001  členský příspěvek
002  členský příspěvek nového člena
003  poplatek za štěňata
004  poplatek za uchovnění psa
005  penalizace 100 Kč
006  penalizace 500 Kč

Při platbě z účtu uveďte variabilní symbol viz výše a současně do speci-
fického symbolu napište své pořadové číslo ze seznamu členů  z ročenky 
vydané v roce 2008 (od 2009 bude seznam uzavřen vždy 31. 12. předchozího 
roku)
Na konferenci klubu 2. 2. 2008 bylo odhlasováno, že člen, který přijde na 
klubovou akci a nebude mít zaplacené členské příspěvky zaplatí penalizaci 
100 Kč ve prospěch klubu současně s nezaplaceným členským příspěvkem.

Výše poplatků je: 
 ■ členský 300 Kč
 ■ za 1 odchované štěně 50 Kč 
 ■ za uchovnění psa 1000 Kč
 ■ za bonitaci 100 Kč – platí se v při bonitaci

Nabídka
Na klubových akcích budou nabízeny tmavozelená trička s logem klubu, které 
si můžete koupit za 400 Kč.

Pro chovatele
Od letošního roku dochází ke změně ve formuláři o hlášení vrhu poradci 

chovu. V ročence najdete nový formulář „Hlášení chovatele a kontrola vrhu“ 
s manuálem na jeho vyplňování, který nahrazuje ten starý. Tento formulář  
vyplní chovatel a zašle ho poradci chovu po 7 týdnu věku štěňat, kdy se měří 
délka předloktí. Úplné vysvětlení je popsáno v manuálu k vyplnění formuláře 
a v chovatelských cílech uvedených dále v ročence. Formulář  bude současně 
s formulářem „Přihláška k zápisu štěňat“ dostupný také na webových strán-
kách klubu. Tento formulář bude také vyplňován, pokud u Vás dojde ke kon-
trole vrhu.

roèenka2008.indd   17roèenka2008.indd   17 12.3.2008   22:45:0612.3.2008   22:45:06



▪ 18 ▪

Konference zplnomocnila poradce chovu, chovatelskou komisi, členy 
výboru a vedoucí oblastí provádět kontrolu vrhu. Kontrola vrhu není povinná, 
ale v závažných případech může kontrolu nařídit výbor klubu nebo chovatel-
ská komise.

Poradce chovu vystavuje krycí list, pokud fena nedosáhla věku 8 let. 
Dnem dosažení věku 8 let u feny, krycí list pozbývá platnosti. Věk chovnosti 
psů není omezen. Vydaný krycí list platí pouze v kalendářním roce, kdy 
byl vydán.  Na prošlý krycí list nelze krýt. Platnost krycího listu je povinen 
zkontrolovat majitel psa i feny. V případě neúspěšného pokusu o krytí se tato 
skutečnost zanese do krycího listu a to i v případě, kdy je pak následně fena 
úspěšně kryta jiným psem, jedná se o cennou informaci pro sestavování chov-
ného plánu v následujících letech. Nevyužité krycí listy zašlete poradci chovu 
zpět kvůli evidenci. 

Protože se množí případy krytí na neplatný krycí list, konference odhla-
sovala, že chovatel, který nakryje na neplatný krycí list, bude sankcionován 
pokutou 500 Kč ve prospěch klubu. Pokud tuto sankci nezaplatí nebude mu 
vydán nový krycí list.

Povinnosti chovatele:
 ■ mít zaplacené veškeré poplatky popř. sankce do konce předcházejícího 

roku (platí od 2009)
 ■ vést chovatelský deník
 ■ po nakrytí feny vystřihnout ze zeleného formuláře Doporučení ke krytí 

část pro majitele psa a zbytek poslat poradci chovu
 ■ po narození štěňat tuto informaci zavolat poradci chovu (aby mohl 

kontakt na Vás dát zájemcům o štěňata) a vedoucímu Vaší oblasti, který 
Vás může navštívit a provést kontrolu vrhu

 ■ vyplněný formulář „Hlášení chovatele a kontrola vrhu“ zaslat poradci 
chovu

 ■ prázdné nevyužité krycí listy (nenakryli jste) zaslat do konce roku 
poradci chovu

Při prodeji štěňat novým majitelům se chovateli DOPORUČUJE vyplnit 
s novým majitelem přihlášku do klubu a vybrat od něj členský příspěvek 
a ten poté s přihláškou zaslat ekonomovi klubu. 

Uchovnění jedinců:
Pokud mají pes nebo fena splněny podmínky chovnosti tj.:
 1. Klubová výstava – výborný nebo velmi dobrý
 2. Klubové zkoušky honičů – I. nebo II. cena 

roèenka2008.indd   18roèenka2008.indd   18 12.3.2008   22:45:0612.3.2008   22:45:06



▪ 19 ▪

 3. Bonitace, kdy byl jedinec uznán komisí jako adept chovu (zapsáno 
v průkazu původu v poznámce)

 4. Majitel psa zaplatil poplatek 1000 Kč.
zašlete doporučeně originál průkazu původu s fotografií, u psů také fotokopii 
potvrzení o zaplacení poplatku, poradci chovu. Ten potvrzený rodokmen 
zašle na plemennou knihu ČMMJ, kde zapíší Vašeho psa či fenu do plemenné 
knihy a průkaz Vám zašlou zpět.

Vystavení průkazu původu a žádost o mezinárodní průkaz–pedigree:
Přihlášku k zápisu štěňat vyplňte a zašlete včas na plemennou knihu s žádostí 
o přidělení tetovacích čísel. Po otetování ji nechte potvrdit veterinářem, který 
tetoval štěňata. Společně s potvrzeným krytím na černém listu krycího listu 
zašlete na plemennou knihu.
Z plemenné knihy Vám přijdou průkazy původu na dobírku. Za vystavení 
jednoho průkazu se platí poplatek 250 Kč.

POZOR ZMĚNA
Od 1. 1. 2008 vystavuje mezinárodní průkazy – pedigree naše plemenná 
kniha na ČMMJ.

Export v našem klubu podléhá evidenci poradce chovu, který zasílá pře-
hledy adres nových majitelů poradcům chovu zemí, kam byla štěňata 
vyvezena. Chovatel nebo majitel, který prodává jedince mimo území ČR 
je povinen písemně nahlásit poradci chovu základní údaje vyváženého 
jedince, adresu nového majitele a název země, do které je jedinec expor-
tován. Proto bude zaveden tento systém: chovatel pošle adresu nového 
majitele, zemi a jméno štěněte poradci chovu. Ten mu zašle lístek se svým 
souhlasem k vystavení pedigree, který chovatel pošle s žádostí o vystavení 
průkazu na plemennou knihu ČMMJ.

Každé dovezené štěně ze zahraničí musí mít potvrzený exportní – pedigree 
průkaz původu ze země původu. Současně ho musíte nechat zapsat do české 
plemenné knihy. Originál průkazu zašlete k zapsání na níže uvedenou adresu. 
Majitelé při dovozu chovných jedinců ze zahraničí jsou povinni předvést 
je na bonitaci. 

ČMMJ, Jungmanova 25, 115 25 Praha 1.
Naší plemennou knihu má na starosti paní Blanka Doubková 

tel. 224 949 511.
Lenka Martinková

roèenka2008.indd   19roèenka2008.indd   19 12.3.2008   22:45:0712.3.2008   22:45:07



▪ 20 ▪

Klubové akce v roce 2008 

Výcvikové dny pro rok 2008: 
oblast: termín: kontakt:
č. 1 5. 4. Komárek P. 724 226 542
č. 2 3. 5. Ing. Hanzlík L.  724 525 076
č. 3 14. 6. Vlček M. 724 524 901
č. 4 7. 6. Víšek V. 607 122 584
č. 5 31. 5. Ungrád J. 737 505 058
č. 6 24. 5. Šeba M. 603 973 474
č. 7  12. 4.  Tureček M.  723 345 805
č. 8 7. 6. Kavan J. 606 774 704
č. 9 26. 4. Jemelka B. 732 572 925
č. 10 3. 5. Ing. Červinka M. 776 886 457
č. 11 19. 7. Šťastný Z. 604 556 899 

BZH: 
Datum: Místo: kontakt:
30. 8. Prachatice (CACT) Hanzlík L. 724 525 076
13. 9. Trutnov Víšek V. 607 122 584
11. 10. Rychnov n.Kněžnou Ungrád J. 724 037 796
4. 10. Vyškov  Ing. Červinka M. 776 886 457
11. 10. Děčín (CACT) Jemenka B. 732 572 925
12. 10. Písek Komárek P. 724 226 542

ZH: 
Datum: Místo: kontakt: 
13.–14. 9. České Budějovice Komárek P. 724 226 542
18.–19. 10. Vyškov Ing. Červinka M. 776 886 457
25.–26. 10. Vsetín Šťastný Z. 604 556 899 
8.–9. 11. Chomutov (CACT) Vlček M. 724 524 901 
15.–16. 11. Praha západ Šeba M. 603 973 474
22.–23. 11. Bruntál (CACT) Kavan J. 731 549 894 
29.–30. 11. Prachatice (CACT) Ing. Hanzlík L. 724 525 076 

Mezinárodní zkoušky honičů ABJ „O pohár G. Kořínka“.
6.–7. 12.  Přerov (CACIT, CACT.) Blinka B. 720 196 955

roèenka2008.indd   20roèenka2008.indd   20 12.3.2008   22:45:0712.3.2008   22:45:07



▪ 21 ▪

Bonitace: 
Datum: Místo:  Kontakt:
26. 4. 2008 Doubice – restaurace Hubertus  Jemelka Břetislav
    tel.: 732 572 925
   Komise: Ing. Dostál Jaromír DrSc.
    Ing. Hanzlík L.,Tůma J.
    Kavan J.

11. 5. 2008 Konopiště – OMEZENÍ !!!  Šeba Martin
   tel.: 603 973 474
  Komise: Dvořáková Věra
   Kavan Jiří 
   MVDr. Martinková Lenka
   Tůma Jiří

19. 10. 2008 Brno – OMEZENÍ !!!   Ing. Červinka Miroslav
   tel.: 776 886 457

Po ukončení Speciální klubové výstavy konané v Brně.Z časových důvodů 
bude bonitováno max. 15 psů. Přednost budou mít adepti chovu.
  Komise : MVDr. Martinková Lenka
   Kavan Jiří  
   Tůma Jiří

Předání zálomku po úspěšné 
dohledávce. Vůdce V. Víšek,
rozhodčí M.Vysoudil 
– KZH Trutnov.

roèenka2008.indd   21roèenka2008.indd   21 12.3.2008   22:45:0712.3.2008   22:45:07



▪ 22 ▪

Zpráva ekonoma klubu

Vážení členové a členky,
jako každý rok, tak i letos je mou povinností Vás krátce seznámit s hospo-

dařením našeho klubu v uplynulém roce. V následující finanční zprávě máte 
podrobně rozebrané jednotlivé položky a výsledky hospodaření.

Členská základna k dnešnímu datu tvoří 383 členů, z toho v minulém roce 
přistoupilo do našeho klubu 57 nových členů. V tomto roce jsme se rozhodli 
pro nepřehlednost v některých platbách provést určité změny. Co se týče 
členské základny, za členy budou od příštího roku považováni jen ti, kteří 
mají zaplaceno na daný rok či aspoň na rok nazpátek (př. rok 2009 členové 
budou se zaplaceným příspěvkem 2008 + 2009). Jedním z důvodů bylo také, 
že platby během roku nebyly v ročence a pro pořadatele zkoušek a výstav bylo 
těžké zjišťovat, zda členové mají zaplaceny všechny náležité poplatky. Veškeré 
nové důležité informace máte vypsané zvlášť v Důležitých informacích 
schválených na konferenci ČKCH ABJ konané 2. 2. 2008. Doufám, že po 
zavedení tohoto systému bude méně nedorozumění v platbách.

Děkuji všem pořadatelům klubových akcí, našim sponzorům a milovní-
kům kynologie, kteří nám pomáhají ve svém volném čase zajišťovat hladký 
průběh zájmových akcí organizačně či finančně. Závěrem všem přeji novou 
chuť do další práce v klubu.

Hanzlíková Petra
ekonom klubu

Internet www.alpskybrakyr.cz

Číslo BÚ 000000-1765126339/0800

Reklama v ročence  – celá stránka 3000 Kč člen
  5000 Kč nečlen
 – ½ stránky 1000 Kč člen
  3000 Kč nečlen

Odznak  60 Kč
Triko s logem ABJ  400 Kč

roèenka2008.indd   22roèenka2008.indd   22 12.3.2008   22:45:0712.3.2008   22:45:07

ffvhgh
Rectangle



▪ 23 ▪

Stav klubových odznaků k 31. 12. 2007:
Starobronz  198 ks
Kombinované  23 ks
Celkem  221 ks

Odznaky lze objednat na adrese ekonoma klubu, budou Vám zaslány dobírkou 
(asi 100 Kč). Výhodnější je si je zakoupit na klubových výstavách a některých 
klubových akcích (např. na výcvikovém dni u vedoucího oblasti).

Finanční zpráva za období od 1. 1. do 31. 12. 2007

Stav finančních prostředků k 1. 1. 2007 153 623,04 Kč
Běžný účet 148 933,44 Kč 
Pokladna 4 689,60 Kč

Příjmy za rok 2007:
Členské příspěvky 110 300,00
Uchovnění psa 5 000,00
Poplatky za štěňata 6 500,00
Úrok BÚ 162,54
Odznaky 1 200,00
Výstavy, bonitace 4 121,00
Příspěvky ČMKJ 16 510,00
Reklama 2 000,00
Sponzorský dar 15 750,00

Celkem příjem 161 543,54 Kč

Výdaje za rok 2007: 
Poplatky peněžním ústavům 2 913,05
Tiskoviny, poštovné 9 535,50
Internet 9 258,50
Ročenka 46 812,50
Zpravodaj 5 000,00
Poplatky ČMKJ. ČMMJ 3 840,00
Organizační činnost 22 763,00
Cestovné – poradce, výcvikář 3 932,00
Výstavy, bonitace 7 250,00

roèenka2008.indd   23roèenka2008.indd   23 12.3.2008   22:45:0712.3.2008   22:45:07

ffvhgh
Rectangle



▪ 24 ▪

Mezinárodní zkoušky (Německo, Slovensko) 23 499,60
Ceny 20 294,50

Celkem výdej 155 098,65 Kč

Hospodářský výsledek 2007  6 444,89 Kč

Finanční prostředky k 31. 12. 2007 160 067,93 Kč
běžný účet 130 084,93 Kč
pokladna 29 983,00 Kč

Seznam chovatelů se zaplaceným poplatkem v roce 2007

Štěňata narozená 2006:
Baštýř Vlastimil 1
Bílek Jaroslav 5
Blinka Břetislav 12

Černý Milan  5
KavanJiří  7

Štěňata narozená 2007:
Baštýř Vlastimil 3
Blecha Roman 7
Blinka Břetislav 12
Březina Petr 6
Dobeš Libor 5
Hanzlík Libor 8
Jandl Zdeněk 6
Jemelka Břetislav 8
Jón Josef 7
Kořínek Gustav 8

Lisník Jiří 8
Martínková Lenka 6
Němec Eduard 1
Pradáč Leoš 7
Sommer Erich 13
Stejskal Miroslav 6
Stránský Jiří 14
Víšek Ladislav 8
Žváček Radek 5

Chovní psi:
Faschingbauer Petr 1
Jón Josef 1
Krbec Milan 1

Šindler Miroslav 1
Víšek Ladislav 1

roèenka2008.indd   24roèenka2008.indd   24 12.3.2008   22:45:0712.3.2008   22:45:07

ffvhgh
Rectangle



▪ 25 ▪

Seznam chovatelů s nezaplaceným poplatkem v roce 2007

Štěňata narozená 2007:
Dziak Jan 6
Němec Miroslav 7
Rapouch Jan 5
Vančura Petr 7

Anička Hanzlíková – dohled nad krmením štěňat.

roèenka2008.indd   25roèenka2008.indd   25 12.3.2008   22:45:0712.3.2008   22:45:07



▪ 26 ▪

Vážení členové klubu,

na konferenci klubu dne 2. 2. 2008 v Benešově odstoupila z funkce 
ekonoma našeho klubu Ing. Petra Hanzlíková. Členové výboru vybrali ze 
dvou kandidátek Ing. Alenu Giertlovou. Dovolte mi, abych Vám v krátkosti 
představil novou ekonomku klubu. Narodila se 15.11.1963 v Olomouci. Její 
hlavní zájmy jsou: přírodní vědy, turistika, myslivost, kterou skloubila jak se 
svým studiem, tak i se svou profesí. Absolvovala Fakultu lesního inženýrství 
Vysoké školy zemědělské v Brně. Od roku 1986 pracovala u lesního závodu 
a po té u lesní akciové společnosti ve funkcích těžební mistr, technik polesí, 
polesná, vedoucí výroby a vedoucí odborný ekonom. Od roku 2006 až dosud 
je zaměstnána na Krajském inspektorátu Lesů České republiky, s.p. v Hradci 
Králové jako inspektor pro genetiku, ochranu a pěstování lesa. Ing.Alena 
Giertlová spadá do oblasti č. 5 – Orlické hory. Chovatelkou ABJ je již dvacet 
let. V naší oblasti pomáhá při pořádání zkoušek, ať již jako ekonomka nebo 
jako pomocnice hlavního rozhodčího většinou Ing. Miroslava Červinky, při 
vyplňování a zapisování do soudcovských tabulek. Členkou klubu ABJ je osm 
let.

Za redakční radu Milan Vysoudil a vedoucí oblasti Jiří Ungrád

Chování u kusu – KZH u VLS Horní Planá.

roèenka2008.indd   26roèenka2008.indd   26 12.3.2008   22:45:0812.3.2008   22:45:08



▪ 27 ▪

Vážení členové klubu, 

rok nám uběhl jako voda a zase sedíme a hodnotíme jej z pohledu pra-
covní stránky našich čtyřnohých svěřenců.

Jak již bývá dobrým zvykem, jak pro nové členy, tak i pro nás zkušenější 
se uskutečňují v každé oblasti minimálně jednou za rok výcvikové dny. Jejich 
neuskutečnění si již ani nedovedeme představit, neboť rok od roku sílí zájem 
ze strany chovatelů o setkání ze zkušenými vedoucími oblastmi a dalšími 
členy klubu, kde dochází z jejich strany k předávání zkušeností a rad pro 
příští potencionální chovatele a členy klubu, provádí se nácvik disciplín dle 
zkušebního řádu, psi si zvykají na atmosféru zkoušek. 

O tom, že naše výcvikové dny mají ohlas i u jiných plemen svědčí i to, že se 
jich zúčastňují jagteriéři, jezevčíci, slovenští kopovi či jiná plemena honičů.

Barvářské zkoušky honičů jsou již tradičně pořádány v příslušných oblas-
tech. 

Zkoušky honičů, které jsou podmínkou pro chovnost, jsou pořádány také 
v dostatečném množství a to jak po celých Čechách tak i na Moravě a je jen 
na každém vůdci, který termín a jaké místo si zvolí pro předvedení svého 
svěřence.

Musím zkonstatovat, že jsem se zúčastnil několika zkoušek a neustále se 
opakují chyby, které známe z minula. Na zkoušky chodí psi mladí, nedocvi-
čení.

Výsledky jednotlivých zkoušek jsou uvedeny v následujících tabulkách.

Loňský rok byl bohatý na mezinárodní akce.
Dne 6. 10. 2007 proběhly v německém Weidenu Mezinárodní barvářské 

zkoušky ABJ. 
Zde jsme jeli obhajovat vítězství z roku 2005 (v roce 2006 se MBZ ABJ 

v Polsku nekonaly). To se nám podařilo a pohár zpět dovezl pes Pinos 
z Hakamilu s vůdcem Romanem Hurdálkem. Zkoušek se zúčastnili 11 
psů z Německa, Polska, Slovinska, Rakouska, Slovenska a České republiky. 
Zkoušelo se podle Mezinárodního zkušebního řádu ABJ pro barvářské 
zkoušky honičů. Zde se posuzuje – poslušnost, chování po výstřelu, odlo-
žení, vodění, chování u kusu a stěžejní disciplína stopa (uměle založená 
pobarvená stopa za použití 0,25 l krve, min. l km dlouhá, se dvěma háky 
pod úhlem 90, min. 12 hod. stará.)

Na I.cenu bylo nutno nahlásit psa jako oznamovače nebo hlásiče, neboť 
vodič, i když vypracoval bezchybně stopu, automaticky dostal známku 2., 
a tím automaticky II. cenu.

roèenka2008.indd   27roèenka2008.indd   27 12.3.2008   22:45:0912.3.2008   22:45:09



▪ 28 ▪

Druhým naším zástupcem byl Gim Majerka s vůdcem Václavem Klímou, 
který nedokončil stopu v časovém limitu (stopu bylo nutno vypracovat do 
časového limitu 1 hod.).

Ve stejné době tj. 6–7. 10. 2007 probíhal v polském Przechlevu 15. ročník 
mezinárodních zkoušek: „Ochota práce na černou“.

V letošním roce se zúčastnilo 40 psů z Ukrajiny, Běloruska, Slovenska, 
Česka, Polska a Německa. K těmto zkouškám jsou připuštěna jakákoliv lovecká 
plemena (jezevčíci, jagoši, lajky, polský ogar, ohaři, barváři atd.) a zkouší se 
zde ochota práce na černou zvěř v hektarové obůrce, rychlost nalezení divo-
čáka, ostrost, poslušnost a vypracování pobarvené 800m dlouhé stopy min. 
12 hod. staré. Na stupně vítězů dosahují psi, kteří vypracují stopu jako hlásiči 
nebo oznamovači.

Českou republiku reprezentovali p. Sýkora s jezevčíkem drsnosrstým 
– 4. místo, p. Balihar se slovenským kopovem – 6.místo a za klub ABJ p. Josef 
Jón – Trap z Hakamilu, který tuto soutěž vyhrál.

Pan Jón je jediným účastníkem, který za celou patnáctiletou historii těchto 
mezinárodních zkoušek, dvakrát na této soutěži zvítězil.

Dne 1. 12. 2007 proběhly na Slovensku v Bojnici Mezinárodní zkoušky 
honičů ABJ „O Pohár G.Kořínka“ – III. ročník. Zkoušek se zúčastnil 2 psi 
z Rakouska,1 z Polska, 3 z ČR, a 6 psů ze Slovenska.

Zkoušelo se dle Slovenského zkušebního řádu pro zkoušky honičů. V silné 
konkurenci vyhrál pes Got Majerka, vůdce V. Víšek, ČR I. c. 199 bodů, 
CACIT, druhý skončil pes Car Kováčská dolina, vůdce H.Týnosová, SLO, I.c., 
184 bodů, R-CACIT, CACT a na třetím místě Trap z Hakamilu, vůdce J. Jón, 
ČR, II. c., 181 bodů.

Putovní pohár a věcné ceny vítězi předal nestor a zakladatel plemene ABJ 
v Čechách i na Slovensku p. Ing. G. Kořínek, který se na sklonku loňského 
roku oslavil krásných 80 let. 

Shrnuto a podtrženo: loňský rok byl pro naše barvy velice úspěšný. Na 
třech vrcholných akcích jsme získali 3 vítězství. Je nutno v nastaveném trendu 
pokračovat a neusnout na vavřínech. Jen neustálým tréninkem a prací v ho-
nitbách můžeme navázat i letos na úspěšný loňský rok.

V letošním roce nás opět čekají výcvikové dny a zkoušky. (seznam uvádím 
v souhrnu akcí). 

roèenka2008.indd   28roèenka2008.indd   28 12.3.2008   22:45:0912.3.2008   22:45:09



▪ 29 ▪

Vrcholem však bude již IV. ročník Mezinárodních honičských zkoušek 
ABJ „O Pohár G. Kořínka“, který proběhne ve dnech 6–7. 12. 2008 ve vojen-
ských lesích Libavá.

Touto cesto bych Vás chtěl vyzvat a požádat, pokud víte ve Vašem okolí 
o psovi či feně, mimořádných pracovních kvalit, aby jste mě kontaktovali. 
Mezi námi totiž jsou chovatelé, kteří své svěřence vedou jen pracovně, nikoliv 
exteriérově a tudíž se s nimi nikde dále nepotkáváme. Tyto chovatele je třeba 
podchytit a pokud možno je přesvědčit o uchovnění daného jedince a tím 
i dále se zúčastnění plemenitby a soutěží, na které klub nominuje.

Zároveň bych Vás chtěl tímto oslovit a požádat o poskytnutí jakéhokoliv 
finančního nebo věcného sponzorského daru na tyto Mezinárodní zkoušky, 
neboť celkové zajištění, až po ceny pro vítěze a zúčastněné, se odvíjí od peněz. 
A pokud vyjde počasí, bude zvěř jak v lečích, tak i na výřadu, nálada bude 
přátelská a ceny hodnotné, bude na co vzpomínat a hosté k nám rádi i na přes 
rok zase přijedou.

Z leva Petr Březina – člen KRK, Břetislav Blinka – výcvikář.

roèenka2008.indd   29roèenka2008.indd   29 12.3.2008   22:45:0912.3.2008   22:45:09



▪ 30 ▪

Medzinárodné duričské 
skúšky o Pohár Gustáva 
Kořínka, CACIT, Víťaz 
Slovenska 2007, CACT
      1.–2. 12. 2007 Hlboké

Pe
ru

n 
z 

H
ru

na
, S

R

Ci
lk

a 
sp

od
 S

tr
ie

bo
rn

ej
, S

R

Tr
ap

 z
 H

ak
am

ilu
, Č

R

Ca
r s

po
d 

Ši
be

ni
čn

éj
 h

or
y,

 S
R

Pi
no

s 
z 

H
ak

am
ilu

, Č
R

Fa
lk

 s
po

d 
St

ri
eb

or
ne

j, 
SR

Be
no

 z
 M

ac
hn

ač
sk

éh
o 

le
sa

, S
R

A
to

s 
Bu

rs
zt

yn
ow

y 
Kl

en
ot

, P
L

O
rk

o 
vo

n 
de

r G
at

ti
er

sp
it

ze
, A

Ro
na

 v
on

 M
at

ze
ne

rw
al

d,
 A

G
ot

 M
aj

er
ka

, Č
R

Ca
r K

ov
áč

sk
a 

do
lin

a,
 S

R

Předmět I. II. III.

Ko
ef

Bo
dy

1. nos 4 3 3 4 3 3 4 3 3 4 4 3

2. hledání 5 3 3 2 2 4 4 2 2 2 2 3 3

3. nahá-     
     nění

liška 4 3 3 3 4 1 2 3 3 4 3

prase 7 3 3 4

4. hlasitost 4 4 3 4 4 4 4 1 3 3 3 4 4

5. 
dosled

vodič 6 1 1 3 2 1 4 2 3 3 4 3

hla/oz 4

6. obůrka 6 4 3 4 2 1 4 2 1 2 4 4

7. poslušnost 2 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4

8. ch. po výstřelu 2 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4

9. ch. u kusu 2 4 3 3 3 3 3 3 4 4 3 4

10. 
ch. na 
stan.

řemen 2 4 3 4 3 4 1 4 4 4 4 4

volně 2

11. vytrvalost 3 3 3 3 3 4 4 2 2 3 3 4 3

12. orientace 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4

13. vodění řemen 4 3 3 3 4 4 3 2 3 3 4 3

14. 
odložení

řemen 2 4 4 1 4

volně 4 4 4 4 4 4 4 4

Body 176 161 181 155 184 182 134 149 165 199 184

Cena III. II. II. III. III. III. Odst. II. III. II. I.
CACIT

I.
CACT

roèenka2008.indd   30roèenka2008.indd   30 12.3.2008   22:45:1012.3.2008   22:45:10



▪ 31 ▪

BZH – Děčín
              8. 9. 2007

Ir
 z

 V
ín

sk
éh

o 
bř

eh
u

Pe
rr

y 
z 

Ú
do

lí 
Ro

žn
ov

a

G
in

a 
od

 S
va

té
ho

 H
ub

er
ta

A
st

a 
z 

M
ač

ov
ic

A
lfa

 z
 M

ač
ov

ic

Ce
r o

d 
V

ys
ok

éh
o 

du
bu

D
an

 z
e 

St
aň

ků

předmět I. II. III. koef body

vodění
řemen 4 3 2 1 4 4 4 4 4 4 4

volně 3 2 1 3 12

odložení
řemen 3 2 1 3 12 4 4 3 4 3 4

volně 3 2 1 8 32

dosled
řemen 4 3 2 30 120 4 4 2 3 2 4

volně 3 2 1 40 160

chov. 
u kusu 3 2 1 10 40 4 3 3 4 3 4

poslušnost 3 3 2 10 40 4 4 4 4 3 4

Body 216 206 143 191 133 216

Cena I. I. III. II. III. I.

roèenka2008.indd   31roèenka2008.indd   31 12.3.2008   22:45:1012.3.2008   22:45:10



▪ 32 ▪

KZH – Hajda
              10. – 11. 11. 2007

Ca
r o

d 
Če

rv
en

éh
o 

ko
pc

e

H
it

a 
od

 B
ou

ka
lů

A
lfa

 z
 M

ač
ov

ic

Fr
ed

a 
M

aj
er

ka

A
ra

n 
z 

Vi
ša

vy

Be
n 

od
 Z

la
té

 v
yh

líd
ky

Pl
ut

o 
z 

M
ač

ov
ic

H
ar

y 
od

 B
ou

ka
lů

Předmět I. II. III. Koef Body

1. nos 3 2 2 4 16 4 3 3 3 4 3 3 3

2. hledání 3 2 1 4 16 3 4 3 4 4 3 4 3

3. nahá-     
     nění

liška 3 2 1 3 12 4 3 3 4 4

prase 3 2 1 5 20 3 4 2

4. hlasitost 3 2 1 4 16 4 4 4 4 4 4 4 4

5. dosled
vodič 3 2 1 5 20 4 3 2 1 3 3 3 1

hla/oz 3 2 1 10 40

6. obůrka 3 2 1 5 20 4 4 3 4 4 4 1 3

7. poslušnost 3 2 1 2 8 4 3 4 4 4 4 4 4

8. ch. po výstřelu 3 2 1 2 8 4 4 4 4 4 4 4 4

9. ch. u kusu 3 2 1 3 8 4 3 4 2 2 3 1 1

10. ch. na 
       stan.

řemen 3 2 1 2 8 3 4 3 4 3 4 3 4

volně 3 2 1 4 8

11. vytrvalost 3 2 1 3 8 4 4 3 4 4 1 3 3

12. orientace 3 2 1 4 8 4 4 4 4 4 4 4 4

13. vodění řemen 3 2 1 2 8 4 4 3 3 3 3 4 3

14. odlo-
        žení

řemen 3 2 0 2 8 4 4 3 1 0 2 4

volně 3 2 0 4 8 4

Body 178 177 147 159 156 143 138 138

Cena I. I. II. III. III. III. III. III.

roèenka2008.indd   32roèenka2008.indd   32 12.3.2008   22:45:1012.3.2008   22:45:10



▪ 33 ▪

BZH – Liberk
              6. 10. 2007

O
di

e 
z 

Ú
do

lí 
Ro

žn
ov

a

D
el

in
a 

ze
 S

ta
ňk

ů

A
st

a 
od

 T
ře

ch
 to

op
ol

ů

D
on

a 
ze

 S
ta

ňk
ů

Bo
r z

 T
is

ov
é

H
ad

y 
z 

Li
be

ní
čk

a

M
ar

a 
z 

Vi
kš

tě
jn

a

A
ri

ss
a 

od
 T

ře
ch

 to
po

lů

Co
ra

 z
 V

iš
av

y

El
f z

 B
ro

ks
ké

ho
 lá

nu

A
ro

n 
od

 T
ře

ch
 to

po
lů

předmět I. II. III. koef body

vodění
řemen 4 3 2 1 4 4 3 4 3 3 2 2 4 3 3 4

volně 3 2 1 3 12

odlo-
žení

řemen 3 2 1 3 12 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4

volně 3 2 1 8 32

dosled
řemen 4 3 2 30 120 4 3 4 3 4 2 3 2 2 3 4

volně 3 2 1 40 160

chov. 
u kusu 3 2 1 10 40 4 1 4 3 4 4 4 4 1 4 4

posluš-
nost 3 3 2 10 40 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4

Body 219 145 218 175 215 174 184 156 115 185 216

Cena I. III. I. II. II. III. III. III. III. II. I.

roèenka2008.indd   33roèenka2008.indd   33 12.3.2008   22:45:1012.3.2008   22:45:10



▪ 34 ▪

BZH – Prachatice
              1. 9. 2007

H
er

o 
Ch

ok
o 

D
og

 M
ad

ro
za

Ci
nd

a 
z 

M
ač

ov
ic

Fa
nt

a 
V

lt
av

sk
é 

úd
ol

í

H
ar

y 
od

 B
ou

ka
lů

A
la

n 
Ka

nč
í r

áj

A
ro

n 
Ka

nč
í r

áj

G
im

 M
aj

er
ka

En
dy

 z
 Je

ze
vč

in
y

D
or

a 
od

 P
uc

há
re

ns
ké

ho
 p

ot
ok

a

předmět I. II. III. koef body

vodění
řemen 4 3 2 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

volně 3 2 1 3 12

odlo-
žení

řemen 3 2 1 3 12 4 4 4 4 4 4 4 4 3

volně 3 2 1 8 32

dosled
řemen 4 3 2 30 120 4 3 3 3 4 4 4 2 4

volně 3 2 1 40 160

chov. 
u kusu 3 2 1 10 40 3 4 2 4 4 4 4 3 4

posluš-
nost 3 3 2 10 40 4 4 3 4 4 4 4 3 4

Body 206 190 156 186 216 221 256 136 213

Cena I. II. II. II. I. I. I. III. I.

roèenka2008.indd   34roèenka2008.indd   34 12.3.2008   22:45:1012.3.2008   22:45:10



▪ 35 ▪

BZH – Třebenice
              15. 9. 2007

Be
lla

 o
d 

Zl
at

é 
vy

hl
íd

ky

A
rg

o 
z 

M
ač

ov
ic

G
in

a 
M

aj
er

ka

Br
it

 z
 M

ač
ov

ic

A
rn

y 
z 

M
al

eš
ic

ký
ch

 le
sů

předmět I. II. III. koef body

vodění
řemen 4 3 2 1 4 3 4 3 4 2

volně 3 2 1 3 12

odlo-
žení

řemen 3 2 1 3 12 4 4 3 1

volně 3 2 1 8 32 4

dosled
řemen 4 3 2 30 120 2 2 2 3 3

volně 3 2 1 40 160

chov. 
u kusu 3 2 1 10 40 3 3 4 3 1

posluš-
nost 3 3 2 10 40 4 4 4 4 2

Body 145 146 152 196 125

Cena III. III. III. II. III.

roèenka2008.indd   35roèenka2008.indd   35 12.3.2008   22:45:1012.3.2008   22:45:10



▪ 36 ▪

ZH – Hošťálková
           20. – 21. 11. 2007

Be
d 

od
 R

ak
ov

ce

Eg
on

 z
e 

Sm
rk

ov
in

G
ir

a 
M

aj
er

ka

H
ub

er
t o

d 
Bo

uk
al

u

Bo
ra

 z
 T

is
ov

é

W
on

da
 z

 H
al

am
it

ë

Předmět I. II. III. Koef Body

1. nos 3 2 2 4 16 4 4 4 4 4 4

2. hledání 3 2 1 4 16 4 4 4 4 4 4

3. nahá-     
     nění

liška 3 2 1 3 12 4 3 4 4 3 4

prase 3 2 1 5 20

4. hlasitost 3 2 1 4 16 4 4 4 4 3 4

5. dosled
vodič 3 2 1 5 20 4 4 4

hla/oz 3 2 1 10 40 4 3

6. obůrka 3 2 1 5 20 4 4 3 3 1

7. poslušnost 3 2 1 2 8 4 4 3 3 1 4

8. ch. po výstřelu 3 2 1 2 8 4 4 4 4 1 4

9. ch. u kusu 3 2 1 3 8 4 4 2 4 4

10. ch. na 
        stan.

řemen 3 2 1 2 8 2 2 4 4 4

volně 3 2 1 4 8 3

11. vytrvalost 3 2 1 3 8 3 3 4 4 3 4

12. orientace 3 2 1 4 8 2 2 4 4 4 4

13. vodění řemen 3 2 1 2 8 2 4 4 4 3 4

14. odlo-
        žení

řemen 3 2 0 2 8 4 4 4 4 4 4

volně 3 2 0 4 8

Body 161 162 175 171 153 175

Cena II. II. I. II. III. III.

roèenka2008.indd   36roèenka2008.indd   36 12.3.2008   22:45:1012.3.2008   22:45:10



▪ 37 ▪

ZH – Chomutov
          3. –  4. 11. 2007

H
er

a 
Bí

lý
 d

en

Be
la

 z
e 

Su
le

vi
c

A
lfa

 z
 M

ač
ov

ic

G
in

a 
od

 S
va

té
ho

 H
ub

er
ta

Ir
 z

 V
ín

sk
éh

o 
bř

eh
u

Be
si

 o
d 

V
ys

ok
éh

o 
du

bu

Předmět I. II. III. Koef Body

1. nos 3 2 2 4 16 2 4 2 3 3

2. hledání 3 2 1 4 16 2 4 1 4 3

3. nahá- 
     nění

liška 3 2 1 3 12

prase 3 2 1 5 20 1 4 1 3 3

4. hlasitost 3 2 1 4 16 2 2 3 3

5. dosled
vodič 3 2 1 5 20 4 4 3 4

hla/oz 3 2 1 10 40 4

6. obůrka 3 2 1 5 20 4 4 4 4

7. poslušnost 3 2 1 2 8 4 4 4 4

8. ch. po výstřelu 3 2 1 2 8 4 4 3 4

9. ch. u kusu 3 2 1 3 8 4 4 4 4

10. ch. na 
        stan.

řemen 3 2 1 2 8 3 4 3 4

volně 3 2 1 4 8

11. vytrvalost 3 2 1 3 8 3 4 3 3 4

12. orientace 3 2 1 4 8 4 3 4 4

13. vodění řemen 3 2 1 2 8 3 4 4 4

14. odlo-
        žení

řemen 3 2 0 2 8 3 4 4 3

volně 3 2 0 4 8

Body 122 138 163 169

Cena III. III. II. I.

roèenka2008.indd   37roèenka2008.indd   37 12.3.2008   22:45:1012.3.2008   22:45:10



▪ 38 ▪

ZH – Ch. Hradiště
           3. – 4. 11. 2007

Ir
on

 z
 V

ín
sk

éh
o 

bř
eh

u

G
ot

 M
aj

er
ka

Fo
xa

 z
e 

Sm
rk

ov
in

Pe
tt

y 
z 

Ú
do

lí 
Ro

žn
ov

a

Ci
nd

a 
od

 Č
er

ve
né

ho
 k

op
ce

W
en

da
 z

 H
ak

am
ilu

Předmět I. II. III. Koef Body

1. nos 3 2 2 4 16 3 4 4 3 4 4

2. hledání 3 2 1 4 16 2 4 3 2 4 4

3. nahá-     
     nění

liška 3 2 1 3 12 3 4 4

prase 3 2 1 5 20 4 4 1

4. hlasitost 3 2 1 4 16 4 4 4 4 4

5. dosled

vodič 3 2 1 5 20 2 3 4 3

hla/oz 3 2 1 10 40

6. obůrka 3 2 1 5 20 4 4 1 2

7. poslušnost 3 2 1 2 8 4 4 4 4 3

8. ch. po výstřelu 3 2 1 2 8 4 4 4 4

9. ch. u kusu 3 2 1 3 8 4 4 3 4

10. ch. na 
        stan.

řemen 3 2 1 2 8 3 4 4 3

volně 3 2 1 4 8

11. vytrvalost 3 2 1 3 8 4 4 4 4 4 3

12. orientace 3 2 1 4 8 4 4 2 4 4 4

13. vodění řemen 3 2 1 2 8 4 4 4 3

14. odlo-
        žení

řemen 3 2 0 2 8 3 4 4 4

volně 3 2 0 4 8

Body 162 183 147 156

Cena II. I. III. II.

roèenka2008.indd   38roèenka2008.indd   38 12.3.2008   22:45:1112.3.2008   22:45:11



▪ 39 ▪

ZH – Prachatice
           24. – 25. 11. 2007

Iv
o 

Vi
ce

m
ěr

sk
ý 

dv
ůr

Ce
r M

aj
er

ka

D
or

a 
od

 P
uc

há
re

ns
ké

ho
 p

ot
ok

a

Pe
gg

y 
z 

Ú
do

lí 
Ro

žn
ov

a

H
ar

y 
od

 B
ou

ka
lů

Br
it

 z
 Jí

lo
vs

ký
ch

 ti
sů

Pe
tt

y 
z 

Ú
do

lí 
Ro

žn
ov

a

Re
x 

z 
Vr

ch
án

ov
a

Fr
ed

a 
M

aj
er

ka

Fo
xy

 z
e 

Sm
rk

ov
in

M
on

ty
 z

 Ú
do

lí 
Ro

žn
ov

a

Předmět I. II. III. Koef Body

1. nos 3 2 2 4 16 3 4 4 3 4 3 3 4 3 3

2. hledání 3 2 1 4 16 4 4 4 1 2 4 2 2 4 4

3. nahá-     
     nění

liška 3 2 1 3 12 4

prase 3 2 1 5 20 4 4 1 3 4 3 3 4 4

4. hlasitost 3 2 1 4 16 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4

5. dosled
vodič 3 2 1 5 20 2 3 4 4 4 2 3 4 2 2

hla/oz 3 2 1 10 40

6. obůrka 3 2 1 5 20 4 2 4 3 1 2 4 4 4 2

7. poslušnost 3 2 1 2 8 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

8. ch. po výstřelu 3 2 1 2 8 4 4 3 4 4 4 4 4 4 2

9. ch. u kusu 3 2 1 3 8 2 3 4 4 3 3 4 4 3 3

10. ch. na 
        stan.

řemen 3 2 1 2 8 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4

volně 3 2 1 4 8

11. vytrvalost 3 2 1 3 8 4 4 4 2 3 4 2 2 4 3

12. orientace 3 2 1 4 8 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

13. vodění řemen 3 2 1 2 8 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4

14. odlo-     
        žení

řemen 3 2 0 2 8 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

volně 3 2 0 4 8

Body 160 170 184 142 154 161 160 163 169 158

Cena II. II. I. III. III. II. II. II. II. II.

roèenka2008.indd   39roèenka2008.indd   39 12.3.2008   22:45:1112.3.2008   22:45:11



▪ 40 ▪

ZH – Vápenky
          17. –18. 11. 2007

G
it

a 
Vi

co
m

ěl
sk

ý 
dv

ůr

A
rg

o 
od

 K
ač

en
í l

ou
ky

A
nn

y 
z 

Ka
če

ní
 lo

uk
y

El
li 

od
 T

ep
en

ce

Předmět I. II. III. Koef Body

1. nos 3 2 2 4 16 3 4 4 4

2. hledání 3 2 1 4 16 2 4 4 3

3. nahá-
     nění

liška 3 2 1 3 12

prase 3 2 1 5 20 3 4 4 4

4. hlasitost 3 2 1 4 16 3 4 4 4

5. dosled
vodič 3 2 1 5 20 3 4 4 4

hla/oz 3 2 1 10 40

6. obůrka 3 2 1 5 20 1 4 4 4

7. poslušnost 3 2 1 2 8 4 4 4 4

8. ch. po výstřelu 3 2 1 2 8 3 4 4 4

9. ch. u kusu 3 2 1 3 8 3 4 2 2

10. ch. na 
        stan.

řemen 3 2 1 2 8 4 4 4

volně 3 2 1 4 8 4

11. vytrvalost 3 2 1 3 8 3 4 4 3

12. orientace 3 2 1 4 8 3 4 4 4

13. vodění řemen 3 2 1 2 8 4 3 4 3

14. odlo-
        žení

řemen 3 2 0 2 8 4 4 4

volně 3 2 0 4 8 4

Body 135 205 182 173

Cena III. I. II. II.

roèenka2008.indd   40roèenka2008.indd   40 12.3.2008   22:45:1112.3.2008   22:45:11



▪ 41 ▪

Chovatelské cíle stanovené v roce 2007

V roce 1934 se o chovu a výchově ABJ píše: „Nenabízej žádné tělesně špatně 
vyvinuté psy ani lovecky neupotřebitelné k prodeji. Zničte v nejranějším mládí 
všechny slabé jedince, dále takové, které mají silně zalomené přední běhy a všechny 
s příliš vysokými běhy, dále nepěkně zbarvená s mnoha bílými značkami!“

Současný ABJ má jistě daleko více utvrzené typické plemenné znaky díky 
většímu množství odchovaných jedinců. Díky tomu bylo možné provádět větší 
selekci na výběr jedinců, kteří odpovídají našim ideálům. Přesto se stále stejně 
jako v roce 1934 potýkáme se špatně zaúhlenými předními běhy, přerostlými 
jedinci a nepěknými barvami. K těmto nedostatkům v exteriéru ještě přibyly 
další – strmé nebo kravské postoje zadních končetin, světlé oko, otevřená víčka 
– která se v posledních letech objevují v populaci ABJ. Svůj podíl viny na tom 
má jistě příbuzenská plemenitba v různém stupni, která v našem chovu pro-
bíhá již mnoho let, preferování určitých chovných psů chovateli a ke změně 
genetické výbavy také došlo díky importům ze zahraničí. O těchto zahranič-
ních jedincích máme velice omezené informace, ale i přesto byly nutné, aby 
bylo možné oživit krev naší populace. Při prosazování chovu na „šampionech“ 
dochází často ke krytí, co největšího počtu fen. To vede ke vzniku vysokého 
počtu vzájemně příbuzných jedinců v populaci, dalším snižování genetické 
variabilit a oslabování celého plemene. „Šampioni“ exterieroví i pracovní jsou 
nutní pro propagaci plemene. Pro budoucnost plemene, jeho zachování v do-
statečné genetické variabilitě a životaschopnosti, v dobrém genetickém stavu 
je však cenný každý, třeba jen“dobrý“, jedinec. 

Geny se dělí do dvou skupin:

1) Geny velkého účinku – majorgeny
Tyto geny rozhodují o exterieru tj. barvě srsti a očí, o typu konstituce psa, 
postavení běhů, o některých dědičných onemocněních apod.

2) Geny malého účinku – minorgeny či polygeny
Tyto geny souvisí s vlastnostmi psa. Charakterizují především jeho vlohy pro 
ten druh práce, pro kterou bylo jeho plemeno vyšlechtěno. Tedy u loveckých 
plemen vlohy pro lov. Na tyto geny v jisté míře působí prostředí, ve kterém pes 
žije, jeho výživa, výchova, výcvik, vliv situací, které prožil apod. Vliv major-
genů, například zbarvení srsti, nemůže majitel psa ovlivnit. Avšak vliv genů 
malého účinku – minorgenů – již může majitel psa v určité míře ovlivňovat.

roèenka2008.indd   41roèenka2008.indd   41 12.3.2008   22:45:1112.3.2008   22:45:11



▪ 42 ▪

Jedna zajímavá skutečnost: jestliže bychom u našeho psa rozvíjeli jen ty 
vlohy, které jeho plemeni nepřísluší např. výcvik jako u služebního psa, a kdy-
bychom zároveň potlačovali ty vlohy, které jsou pro jeho plemeno přirozené, 
nastal by u toho psa tzv. „genový stres“. Tedy vnitřní rozpor mezi působením 
nevhodného výcviku psa a jeho protichůdnými vrozenými vlohami.

Z výše uvedeného vyplývá následující poučení: Nebudou-li jednotlivá ple-
mena psů žít tak, jak žila v historii a po dobu svého vývoje, postupně se sníží 
pozitivní účinek minorgenů, ve kterých jsou zakódovány vlohy psa pro pracovní 
využití a plemeno tak začne postupně ztrácet tyto své klady. Budou-li přirozené 
vlohy dotyčného plemene potlačovány po určitý počet generací, plemeno zde-
generuje. Proto musí být minorgeny „oživovány“ tím, že budeme u psů jejich 
přirozené vlohy cílevědomě rozvíjet. A budeme k chovu používat jen ty psy, kteří 
mají tyto žádoucí vlohy plně rozvinuté.

Z toho důvodu je nutné, aby chovní jedinci byli exterierově i pracovně 
výborní. Pes který je zařazen do chovu může být otcem mnoha vrhů. Proto je 
na jeho exteriér a práci kladen větší důraz než na feny, u kterých jsou tolero-
vány menší odchylky od standardu.

Chovatelské cíle nejsou krátkodobou záležitostí. Jedná se o systematickou 
práci selekce a utvrzování znaků a vloh, která trvá mnoho generací a jejíž 
výsledek v našem omezeném počtu chovných jedinců a příbuzenské pleme-
nitbě v různém stupni, není vždy jasný.

Základním pravidlem při vybírání vhodného páru ke krytí, je co největší 
znalost exteriéru včetně chyb těchto dvou jedinců a samozřejmě znalost jejich 
pracovních kvalit. Co největší znalost musí poradce chovu mít i o předcích, 
rodičích, sourozencích a předchozích vrzích daných jedinců. Vždy musí být 
dodrženo pravidlo, že pokud jeden z jedinců má exteriérovou vadu nesmí být 
ke krytí použit jedinec se stejnou vadou, ale naopak jedinec, který v daném 
znaku plně odpovídá standardu. Současně musí být dodrženo další pravidlo, 
kdy jedinec, který je v daném znaku nestandardní nesmí být spojen s jedin-
cem nestandardním v druhém extrému, ale ke krytí je opět použit jedinec 
odpovídající standardu. Například: pokud je fena lehčí konstituce, výšky 34 cm 
nesmí být nakryta mohutným psem výšky 41 cm, protože jejich potomstvo by 
ve výškách a konstituci vykazovalo oba extrémy. Naopak ke krytí se použije 
pes silné kostry výšky 37–38 cm.

Pokud chovatel požádá poradce chovu o krytí konkrétním psem musí 
zdůvodnit svůj záměr, musí mít přehled o předcích, znát podrobně zdravotní 
stav a problémy těchto předků, musí nastínit, co od tohoto spojení očekává.

V současné době je často diskutovaným tématem vzájemné křížení čer-
ných brak s pálením s brakami se zbarvením jelení červeň. K těmto spojením 

roèenka2008.indd   42roèenka2008.indd   42 12.3.2008   22:45:1112.3.2008   22:45:11



▪ 43 ▪

by mělo docházet, co nejméně neboť při těchto spojeních dochází k velkým 
variabilitám v barvě srsti. V minulosti i současnosti se křížení černých brak 
s červenými provádí cíleně, za účelem zvýraznění červeného pálení. Bohužel 
situace v chovu černých ABJ je velice složitá nejen u nás, ale i v okolních stá-
tech, protože díky malému počtu černých jedinců došlo k velké příbuznosti, 
která musí být řešena dovezením nové krve ze zahraničí. Pokud se toto nepo-
daří, bude nutné přikročit k výběru červených jedinců, kteří mají jednoho 
z rodičů či více předků černých s pálením a ty budou ke krytí používáni. 
Ideálním stavem barevnosti je docílení tmavé jelení červeně s malou příměsí 
černé barvy a černých brak s jasně ohraničeným červeným pálením. 

Při uskutečňování chovatelských cílů má mimo práci poradce chovu 
a chovatelské komise velký podíl práce i sám chovatel. Každý chovatel má 
povinnost vést chovatelský deník. Měl by do něj zaznamenávat průběh 
porodu a svá pozorování, vážení a měření o vyrovnanosti vrhu, konstituci, 
tělesných tvarech, zdravotním stavu, povahových vlastnostech, přítomnosti 
vad a chorob. O každého vrhu by měl také provést zápis do formuláře Hlášení 
chovatele a kontroly vrhu a ten zaslat poradci chovu. Tento formulář může 
nahradit chovatelský deník. Vše je na rozhodnutí chovatele. Uvědomme si, že 

Fena Amsel a její vrh.

roèenka2008.indd   43roèenka2008.indd   43 12.3.2008   22:45:1112.3.2008   22:45:11



▪ 44 ▪

geneticky přenosné jsou i pupeční kýly, zalomené ocásky tzv. knicklprut, bílé 
skvrny, vlčí drápy apod., které jsou již v raném věku odoperovány a informace 
o těchto vadách se ztratí. Také většina předkusů, kryptorchismus (nesestouplé 
varle), plachost, dispozice k tomu, že pes přeroste (čtvercový rámec, slabé 
dlouhé běhy) je znatelná již před prodejem štěňat a tím, že noví majitelé často 
nechodí na akce pořádané klubem, se tyto informace zcela ztratí. Pro poradce 
chovu jsou informace od chovatele neocenitelné pro řízení chovu. Současně 
apelujeme na etické chování chovatelů. Bez jejich etického a čestného jednání 
nelze chovatelské cíle uskutečňovat.

Chovatelské cíle musíme rozdělit do dvou hlavních skupin a to na cíle 
v exteriéru včetně povahy a na cíle v utvrzování a posilování pracovních vloh. 
Při výběru jedince do chovu musí být posuzovány všechny tyto kvality. Selekce 
na exteriér, povahu, výkon a příslušná genetická výbava musí tvořit jednotu.

Obecné cíle:
1. K chovu využívat vzdálenou příbuzenskou plemenitbu, to je na 3–4 volné gene-

race (Generace rodičovská se do tohoto počtu nezapočítává.)
2. Využití maxima chovných jedinců
 Máme-li soubor chovných psů a fen, je žádoucí, aby bylo využito maxi-

mum uchovněných jedinců.
3. Rozšíření a zachování genofondu jedinců s barvou černý s pálení.

Exteriér:
1. Genetické vylučující vady, které budou automaticky vylučovat jedince 

z možnosti chovu
 ■ kryptorchismus
 ■ vrozená epilepsie
 ■ ektropium
 ■ entropium
 ■ neplnochrupost
 ■ jiný než nůžkový skus
 ■ knicklprut
 ■ výška nižší než 34 cm a vyšší než 42 cm
 ■ světlé oko
 ■ a ostatní vylučující genetické vady

2. Geneticky podmíněné odchylky, které neodpovídají standardu plemene 
a bude na ně zaměřena selekce při zařazování do chovu

 ■ volná víčka
 ■ špatné postavení předních a zadních končetin

roèenka2008.indd   44roèenka2008.indd   44 12.3.2008   22:45:1212.3.2008   22:45:12



▪ 45 ▪

 ■ slabá kostra
 ■ bázlivost
 ■ agresivita

Pracovní vlohy:
1. Vlohy, které je nutné utvrzovat

 ■ hlasitost – tato vloha je vrozená. Pes musí sledovat čerstvou stopu 
vyhnané zvěře a soustavně ji hlásit.

 ■ nos – kvalitu nosu posoudíme nejlépe při nahánění zajíce a to podle 
odmlk při hlášení. Je-li hlášení pravidelné, pes stopu sleduje, drží ji a je 
v kontaktu se zvěř, má kvalitní nos. Naopak při slabším nosu dochází 
k odmlkám při hlášení a většinou pes i déle hledá svého vůdce  (není 
však pravidlem u temperamentních psů, kteří nahání zvěř na větší 
vzdálenost). 

 ■ nahánění – jedna z nejdůležitějších vloh brakýřů. Pes nahání zvěř a při 
tom využívá nosových vlastností. Má upřednostňovat hlavně zvěř čer-
nou, vysokou, lišku a zajíce. Při tomto kontaktu má pes vytrvale hlásit 
a snažit se zvěř natlačit až na střelce. 

 ■ ochota k práci na černou zvěř – pes musí tvrdě doléhat a soustavně 
hlásit po dobu 5 min u pláště obůrky. Ve volnosti je nutno, aby u kusu 
setrval a soustavně hlásil, čímž vyprovokuje zvěř k opuštění úkrytu 
a tím k možnosti ulovení kusu.

 ■ oznamovač a hlásič při dosledu – obě vlohy jsou u brakýřů málo rozvi-
nuté, ale přesto se vyskytují. Je nutno je podchytit u štěňat hned v mládí 
a nadále soustavným tréninkem rozvíjet. Tyto jedince po uchovnění, 
co nejvíce používat k plemenitbě a tím tyto vlohy předávat narozeným 
štěňatům.

2. Pracovní nedostatky, které je nutné eliminovat
 ■ nos, nahánění  – pes nehledá nosem, ale zrakem, hlásí jen na vidě-

nou
 ■ nahánění  –  pes upřednostňuje zvěř srnčí
   –  pes zvěř černou, popř. vysokou zatlouká 
    (při kontaktu odchází bez hlášení a do daného   

  prostoru se již nevrací)
   –  bezhlavé útočení na zvěř černou 
 ■ hlasitost  –  pes hlásí při jakémkoli vzrušení (balamutí)
 ■ chování u kusu  –  pes zvěřinu načíná 

roèenka2008.indd   45roèenka2008.indd   45 12.3.2008   22:45:1212.3.2008   22:45:12



▪ 46 ▪

Hlášení chovatele a kontrola vrhu

Manuál k vyplňování formuláře

Tento formulář nahrazuje původní Hlášení vrhu, který chovatelé posílali 
poradci chovu. Chovatel do formuláře zapíše svá pozorování, vážení a měření 
od narození po prodej štěňat. Vyplní pouze kolonky označené ☼. 

Formulář bude také používán v případě kontroly vrhu. Konference 
zplnomocnila poradce chovu, chovatelskou komisi, členy výboru a vedoucí 
oblastí provádět kontrolu vrhu. Kontrola vrhu není povinná, ale v závažných 
případech může kontrolu nařídit výbor klubu nebo chovatelská komise. 
Ideální dobou kontroly vrhu je začátek 7 týdne věku štěněte, kdy se měří délka 
zápěstí, podle která lze odhadnout výšku dospělého jedince. Při kontrole vrhu 
kontrolor provede zevrubnou prohlídku všech štěňat, včetně prohlídky skusu 
a varlat u psů. Zajímá se o tvar hlavy, položení a nasazení slechů, poměry ve 
stavbě těla, postavení končetin, barvu, prohlíží pupky, zda se nevyskytuje kýla. 
Zajímá se o povahy, samostatnost a celkový projev štěňat, o jejich ustájení, 
frekvenci krmení, čím jsou krmena atd. Rovněž se zajímá o vzhled feny a její 
mateřské chování. Chovatel sdělí kontrolujícímu veškeré potřebné informace. 
Všechny zjištěné skutečnosti zapíše do formuláře. V tomto případě se vypl-
ňuje celý formulář.

Vyplněný formulář zašle chovatel nebo kontrolor v případě kontroly vrhu 
buď písemně nebo elektronicky (je ke stažení na webových stránkách klubu) 
poradci chovu, kterému slouží jako podklad k hodnocení vhodnosti spojení 
chovných jedinců a vyhodnocení jejich potomstva.

Průběh porodu
Zde vyplňte, zda šlo o porod přirozený či císařský řez. Jak dlouho porod trval. 
Zda byl průběh bez komplikací či byl nutný zásah vet. lékaře (např. aplikace 
léků na podporu stahů, antibiotik po porodu, císařský řez apod). Štěňata byla 
živá s okamžitým sacím reflexem nebo bylo nutno nějaká oživovat (počet) 
popř. kolik se narodilo mrtvých štěňat.

☼ Zdravotní stav matky a štěňat
V případě, že matka i štěňata jsou po celou dobu zdravé – dobrý. V případě 
zdravotních komplikací matky uveďte jakého druhu byly např. nedostatek 
mléka, infekce po porodu atd. V případě úmrtí štěňat vyplňte kolik a v jakém 
věku a z jakého důvodu uhynula, pokud je Vám znám. Popřípadě uveďte jiné 
zdravotní problémy, které jste řešily.

roèenka2008.indd   46roèenka2008.indd   46 12.3.2008   22:45:1212.3.2008   22:45:12



▪ 47 ▪

Podmínky chovu
Pokud jste neshledaly nedostatky – dobrý. V případě nedostatků, uveďte jaké 
(štěňata zablešená, neodčervená, kotec špinavý, vlhký, nemají dostatek pro-
storu na pohyb, jsou ve tmě atd)

Krmení
Zde vyplňte, čím jsou štěňata krmena a od jakého věku jsou přikrmována. 
Pokud zjistíte nedostatky, uveďte jaké (podvyživenost, nedostatek, nevhod-
nost krmení atd.)

☼ Vyrovnanost vrhu
Zde uveďte – vyrovnaný – pokud jsou štěňata přibližně stejně velká a mo-
hutná. V případě, že jsou ve vrhu odchylky, uveďte počet a pohlaví štěňat, 
která se liší od průměru vrhu (vysoká x nízká, mohutná x drobná, čtvercový 
rámec, slabé přední běhy, krátké ucho, krátká morda, malá hlava atd.)

☼ Barva štěňat
Zde vyplňte barvu, kolik štěňat je takto zbarvených a jejich pohlaví. Možné 
zbarvení – světlá jelení červeň popř. s malou příměsí černé barvy (SJČ), tmavá 
jel. červeň popř. s malou příměsí černé barvy (TJČ), jelení červeň s velkou 
příměsí černé (ČČ), černá s ohraničeným pálením (ČSP), černá s neohrani-
čeným pálením (ČNP). V případě výskytu bílých znaků, uveďte velikost a lo-
kalizaci (malý x velký hruď, přední běh atd). V případě barevných odchylek 
popište barvu – písková, čokoládová s pálením, černá bez pálení apod.

☼ Váha štěňat
Pokud vážíte štěňata pravidelně, vyplňte zde průměrnou váhu při narození 
a váhu nejtěžšího a nejlehčího štěněte. Dále můžete uvést váhu v 1 týdnu věku 
a v 1 měsíci věku.

☼ Délka předloktí na začátku 7 týdne věku
Délka se měří na přední končetině od předního okraje středního polštářku 
k lokti viz nákres. Tento údaj nám říká, zda štěně dosáhne ve výšce stan-
dardu. 

Hodnocení naměřených hodnot:
pod 10,5 cm – výška pod 34 cm (nízký)
přes 14,5 cm – výška nad 42 cm (přerostlý)
od 11,5 až 13,5 cm – výška 34–42 cm (standard)

roèenka2008.indd   47roèenka2008.indd   47 12.3.2008   22:45:1312.3.2008   22:45:13



▪ 48 ▪

od 10,5 cm po 11,5 cm 1/3 štěňat dosáhne standardní výšky
od 13,5 cm po 14,5 cm 1/3 štěňat dosáhne standardní výšky

Mateřské chování feny a chování štěňat
Zde vyplňte charakteristiku matky a štěňat popř. odchylky chování (matka 
starostlivá, klidná, přátelská, vyrovnaná, bázlivá, labilní, agresivní; štěňata 
veselá, přátelská, plachá, bázlivá, nedůvěřivá, hlasitá, často se vztekají atd)

☼ Vady
Zde vyplňte veškeré vady, které jste zjistili, u kolika štěňat a jakého jsou 
pohlaví.

 ■ Pupeční kýly – genetická vada
 ■ Vlčí dráp – pátý kloubem nespojený prst na zadním běhu, často bývá 

zakrnělý. Je nutno ho, co nejdříve odstranit.
 ■ Nesestouplé varle-kryptorchismus. U pejsků začínají varlata sestupovat 

ve věku 4 až 5 týdnů. Sestup bývá ukončen v 8 týdnu věku. Někdy je 
těžké je v šourku nahmatat, ale než budete pejska prodávat, vždy si 
ověřte, zda má obě varlata sestouplá. 

 ■ Knicklprut. Již při narození je proutek deformován. Většinou bývá 
poslední článek ohnutý mírně nebo až po úhel více jak 90°. Pokud 
budete chtít ohnutí narovnat, dojde k natržení kůže, které většinou 
končí amputací posledního článku. Jedná se o projev degenerace.

 ■ Předkus – horní řezáky se dotýkají zadní jazykové strany řezáků spod-
ních. Při velkém předkusu se řezáky  nedotýkají vůbec a spodní čelist je 
výrazně delší, než čelist horní.

 ■ Podkus – spodní řezáky směřují k hornímu patru a nedotýkají se 
ani svými hroty zadní jazykové strany řezáků horních. Při výrazném 
podkusu může dojít k přehození pozice špičáků, kdy horní špičák je 
předsunutý před špičákem spodním.

 ■ Chudozubost – v mléčném chrupu chybí některé řezáky. Růst mléčných 
zubů začíná ve věku 3–4 týdnů a růst bývá ukončen okolo 2 měsíce 
věku. Mléčný chrup má 28 zubů a to ve spodní i horní čelisti po 3 řezá-
cích, 1 špičáku a 3 zubech třenových.

roèenka2008.indd   48roèenka2008.indd   48 12.3.2008   22:45:1312.3.2008   22:45:13



▪ 49 ▪

 ■ Vír v srsti – na různých částech těla se objeví trvale změněné postavení 
osrstění. Srst není hladká, ale vytváří jakýsi vír. Napište, kde přesně se 
nachází (hřbet, lopatka, temeno hlavy atd).

 ■ Viditelné nesprávné zaúhlení předních (rozbíhavé tlapky, sbíhavé s vto-
čenou tlapkou, volné lokty) nebo zadních končetin (kravský postoj, 
sudovitý postoj, sbíhavý x rozbíhavý postoj)

 ■ Otevřená – nepřiléhající víčka

Buchlovice 2007 – fena Amélia Rogit – ocenění výborná, CAC, Klubová 
vítězka – majitel Foral Luděk

roèenka2008.indd   49roèenka2008.indd   49 12.3.2008   22:45:1312.3.2008   22:45:13



▪ 50 ▪

Seznam chovných jedinců – Psi

Ročník 1997
Jméno
ČLP/BJ/2428
Ago

Dat. nar.
06.06.1997

Barva
Jelení červeň

Bonitace Výstava
Výborný-CAJC

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Falko Majitel: Ing. Vítězslav Pivonka
Mačovice 5, 252 22, tel. 723/007690 Matka: Astra Petelinska

Popis: výška 37 cm, Dovoz  SLR

Jméno
ČLP/BJ/2440
Uran z Vikštejna

Dat. nar.
11.06.1997

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace Výstava
Výborný-CAC

Zkoušky
ZH I.c

Otec: Dar Kančí ráj Majitel: Jiří Janků
Mlýnský Dvůr 31, 561 69, tel. 724/523724Matka: Orava z Vikštejna 

Popis: výška 39 cm

Jméno
ČLP/BJ/2477
Wars Conductus

Dat. nar.
06.05.1997

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace Výstava
Výborný
Res. CAC

Zkoušky
KZH I. c

Otec: Dar Kančí ráj Majitel: LČR Rožnov p. Radhoštěm, 
Ing. Jaromír Válek, tel. 605/223116Matka: Baja-Tara

Popis: výška 38 cm, Dovoz  PL

Jméno
ČLP/BJ/2478
Div. Jon z Hakamilu

Dat. nar.
21.10.1997

Barva
Hnědočerná 

Bonitace Výstava
Výborný

Zkoušky
ZH I.c

Otec: Geno z Hakamilu Majitel: Šmíd Karel
Ostrov 1277, 363 01, tel. 602/284208Matka: Darka z Kuňkovky

Popis: výška 37 cm

Jméno
ČLP/BJ/2436/00
Div. Rex Czech 
Mokřany

Dat. nar.
13.6.1997

Barva
Hnědá 

Bonitace Výstava
Výborný 

Zkoušky
ZH I.c

Otec: Tym z Mačovic Majitel: Josef Kaftan
Mánesova 370, TrutnovMatka: Cilka Trumf 

Popis: výška 37 cm

Jméno
ČLP/BJ/2463
Don z Vínského 
břehu

Dat. nar.
20.07.1997

Barva
Jelení červeň

Bonitace Výstava
Výborný

Zkoušky
ZH I.c

Otec: Nor z Wainberka Majitel: Tomáš Rakušan
Chotěboř 1655, 583 01, tel. 607/529578 Matka: Asta z Vínského břehu

Popis: výška 38 cm

roèenka2008.indd   50roèenka2008.indd   50 12.3.2008   22:45:1512.3.2008   22:45:15



▪ 51 ▪

Ročník 1998
Jméno
ČLP/BJ 2583
Hero z Poruby

Dat. nar.
23.07.1998

Barva
Tmavá
Jelení červeň 

Bonitace Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
ZH I.c

Otec: Dar Kančí ráj Majitel: Hrbáček Ivan  
Kateřince 325, 75621 Ratiboř, tel.: 606/118100Matka: Faty z Poruby

Popis: výška 37 cm

Ročník 1999
Jméno
ČLP/BJ 2715
Don Vicomělský
dvůr

Dat. nar.
15.06.1999

Barva
Jelení červeň

Bonitace Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ago  Majitel: Mackerle Karel
Konice, tel.: 602/752335Matka:Dyna z Ceblovické louky

Popis: výška 37cm

Jméno
ČLP/BJ 2719
Robby z Tumru

Dat. nar.
14.07.1999

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Dobrý

Výstava
Výborný

Zkoušky
ZH I.c

Otec: Ago Majitel: Jemelka Břetislav
Doubice 19, tel.: 732/572925Matka: Meggi z Tumru

Popis: výška 39 cm, délka trupu 56 cm,pes po úraze bedra 1.

Jméno
ČLP/BJ 2618
Ben Lovčí vrch

Dat. nar.
14.03.1999

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
387 b

Výstava
Výborný-CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Cid z Mačovic Majitel: Miesbauer Karel
Krásetín 56, 382 03 Křemže tel.: 380/741234Matka: Elza Kančí ráj

Popis: výška 38 cm, délka trupu 59 cm, pravá tlapka lehce otevřená, celkově robustní pes.

Jméno
ČLP/BJ 2646
Dux Bílý den

Dat. nar.
11.04.1999

Barva
Jelení červeň

Bonitace Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ago Majitel: Ing.Novosad Petr
Stará obora 301, Hluboká nad VltavouMatka: Adéla od Drmelek

Popis: výška 37 cm,

Jméno
ČLP/BJ 2696
Dar. z Vikštejna

Dat. nar.
25.06.1999

Barva
Tmavá
Jelení červeň

Bonitace Výstava
Výborný
CACIB

Zkoušky
ZH II.c

Otec: Cer Majitel: Grulich Jaroslav
Pavlovice 273,542 38, tel 602/351647Matka: Tora z Vikštejna

Popis: výška 40 cm

roèenka2008.indd   51roèenka2008.indd   51 12.3.2008   22:45:1512.3.2008   22:45:15



▪ 52 ▪

Ročník 2000
Jméno
ČLP/BJ 3011
Togo Sfora
Venatora

Dat. nar.
15.09.2000

Barva
Černá 
spálením

Bonitace
Výborný
386 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Dar Kančí ráj Majitel: Matějka Petr
Velké Karlovice 215, tel.605/223454Matka: Urania Conductus

Popis:výška 39 cm, délka trupu 59 cm, neohraničené pálení.

Jméno
ČLP/BJ 2863
Div.Amor
z Horních Hamrů

Dat. nar.
01.06.2000

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý
369 b

Výstava
Výborný
CACA

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Cer Majitel: LDO Přibyslav
Havlíčkova Borová  tel. 453/697119Matka: Uška z Vikštejna

Popis: výška 40 cm, délka trupu 62 cm.

Jméno
ČLP/BJ 2820/ 02
Cero 
Světlá výška

Dat. nar.
07.06.2000

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý

Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Rex Czech Mokřany Majitel: Ing.Vojtěch Oldřich
Prášily 76,342 01, tel.723/706968Matka: Cina 

Popis: výška 35 cm

Jméno
ČLP/BJ 2843
Div. Vuk
z Liščích hřbetů

Dat. nar.
01.06.2000

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
362 b

Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Argo od Drmelek Majitel: Valvoda  Stanislav
Petroviče 72,okr.Klatovy Matka: Katka z Liščích hřbetů

Popis: výška 39 cm, délka trupu 58 cm, pes světlejší barvy, sbíhavého chodu předních končetin, kratší 
morda, menší slechy.

Ročník 2001
Jméno
ČLP/BJ/2988
Pront z Mačovic

Dat. nar.
05.07.2001 

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
395 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Argo od Rotovny Majitel: Jana Oravcová
Mokrá 136, tel. 728/948702Matka: Ava

Popis: výška 37 cm, délka trupu 55 cm

roèenka2008.indd   52roèenka2008.indd   52 12.3.2008   22:45:1512.3.2008   22:45:15



▪ 53 ▪

Ročník 2002
Jméno
ČLP/BJ 3120/ 03
Arko Ze Skalického 
mlýna

Dat. nar.
03.08.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
383 b

Výstava
Výborný
CACIB

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Ben Lovčí vrch Majitel: LČR Litvínov  tel.724/524901
Vlček Michal JirkovMatka: Beny Majerka

Popis: výška 37 cm, délka trupu 54 cm, barva jelení červeň se světlejší podsadou, závěsy níže 
zasazeny, silný krk, strmější záď. 

Jméno
ČLP/BJ 3119
Ago Ze Skalického 
mlýna

Dat. nar.
03.08.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
388 b

Výstava
Výborný
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Ben Lovčí vrch Majitel: Kubín Zdeněk
Skalice 30, tel. 601/243 311Matka: Beny Majerka 

Popis:výška 38 cm, délka trupu 57 cm, lehké ektropium vnitřního koutku.

Jméno
ČLP/BJ 3024
Pepin z Hakamilu

Dat. nar.
06.01.2002

Barva
Tmavá 
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý
368 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Karon z Hakamilu Majitel: Keračík Dušan
Šaplava  tel. 605/744812Matka: Ajka Světlá výška

Popis: výška 38 cm, délka trupu 60 cm, menší lalok na krku, výrazná hlava, prut vzhůru nesený.

Jméno
ČLP/BJ 3027
Pinos z Hakamilu

Dat. nar.
06.01.2002

Barva
Tmavá
Jelení červeň

Bonitace
Výborný 
385 b

Výstava
Výborný
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Karon z Hakamilu Majitel: Hurdálek Roman
Bratří Čapků 275 Trutnov, tel.775/938761Matka: Ajka Světlá výška

Popis: výška 38 cm, délka trupu 58 cm, celkově robustní pes.

Jméno
ČLP/BJ 3130/ 05
Div. Iron
Z Valašské poruby

Dat. nar.
28.09.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý
377 b

Výstava
Výborný
Res.CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Ago Majitel: Šťastný Zdeněk
Hošťálková 493, tel.604/556899Matka: Cori od Birása

Popis:výška 39 cm,délka trupu 58,5 cm, pes silné kostry správného rámce, typické hlavy, správné 
závěsy, dobře nasazený krk, pevný rovný hřbet, volnější lopatka a mírně vybočený pravý přední běh.

Jméno
ČLP/BJ 3057
Valda z Mačovic

Dat. nar.
07.04.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý
368 b

Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Aron Majerka Majitel: Červ Josef
Stranný 19, BenešovMatka: Ava 

Popis:výška 37 cm,délka trupu 59 cm, pes s otevřeným postojem předních tlapek, níže nasazeného 
prutu, lehký kravský postoj zadních končetin.

roèenka2008.indd   53roèenka2008.indd   53 12.3.2008   22:45:1512.3.2008   22:45:15



▪ 54 ▪

Ročník 2003
Jméno
ČLP/BJ 3302/ 05
Miki 
Z Hustej pažite

Dat. nar.
09.06.2003

Barva
Tmavá
Jelení červeň

Bonitace
Dobrý
368 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Bek spod Kečky Majitel: Burian Libor
I. Olbrachta 114 Jirkov, tel.728/954851Matka: Ida spod Žarnovca

Popis: výška 42 cm, délka trupu 62 cm, pes mohutné kostry, na horní hranici výšky, rovný hřbet, 
správně nasazený prut, dobré mechaniky pohybu bez zjevných hrubých vad.

Jméno
ČLP/BJ 3223/06
Div. Bor  ze Staňků

Dat. nar.
12.06.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
372 b

Výstava
Výborný, CAC, 
BOB

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Argo od Drmelek Majitel: Ševčík Martin
Ludikov 15, 680 01 BoskoviceMatka: Cira z Vikštejna

Popis: výška 39 cm, délka trupu 62cm, pes silné kostry, prostorný hrudník, pevný rovný hřbet, typický 
představitel plemene.

Jméno
ČLP/BJ 3271/06
Art z Mirotického 
lesa

Dat. nar.
14.08.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý
351 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Argo od Rotovny Majitel: Hendrich Ondřej
Okrouhlíkova 1242, Praha 9Matka: Cilka z Údražské aleje

Popis: výška 37cm, délka trupu 59cm, pes silné kostry, rovný pevný hřbet, hluboký hrudník, barva- 
větší příměs černé, přední běh mírně vybočuje, výborná mechanika pohybu.

Jméno
ČLP/BJ 3220
Drak Vltavské 
údolí

Dat. nar.
15.6.2003

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Velmi dobrá
380 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Aron Majerka Majitel: Slanec František
Borová Lada 52, 384 92, tel. 777/601 432Matka: Loty z Mačovic

Popis: výška 37cm, délka trupu 59cm,  pes rovného hřbetu, korektní v pohybu i postoji, kratší nosní 
partie, nevýrazné pálení.

Jméno
ČLP/BJ 3154
Egon zpod 
Štramberské trúby

Dat. nar.
07.01.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Dobrý

Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Cer Majitel: Ing.Fatura Milan
Český Těšín 737 01,Matka: Arka zpod Štramberské trúby

Popis: výška 42 cm, délka trupu 63 cm

roèenka2008.indd   54roèenka2008.indd   54 12.3.2008   22:45:1512.3.2008   22:45:15



▪ 55 ▪

Jméno
ČLP/BJ 3185
Kazan 
Z Údolí Rožnova

Dat. nar.
06.04.2003

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Velmi dobrý
367 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ton spod Odrošoviny Majitel: Vysoudil Milan
Hrabová 89, Šumperk,tel.724/616440Matka: Ida z Údolí Rožnova

Popis: výška 37 cm,délka trupu 56 cm, pes silné kostry, sbíhavého chodu předních končetin, sbíhavý 
postoj, lalok na krku.

Ročník 2004
Jméno
ČLP/BJ 3303/05
Britt 
Od Vysokého dubu

Dat. nar.
14.02.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý
374 b

Výstava
Výborný
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Argo od Rotovny Majitel: Tůma Jiří
Pyšná 35, Jirkov tel. 606/757490Matka: Hyta z Údolí Rožnova

Popis: výška 40cm,délka trupu 62 cm,typický představitel svého plemene,s ušlechtilou hlavou, 
hnědého oka, rovným pevným hřbetem, bez zjevných hrubých vad.

Jméno
ČLP/BJ 3469
Princ z Hruna

Dat. nar.
17.05.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
397 b

Výstava
Výborný, Český 
šampion

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Karo Petelinski Majitel: Krňanský František
Třebenice 43, Slapy nad VltavouMatka: Linda z Hruna

Popis: výška 38cm, délka trupu 58cm, pes silné kostry, rovného pevného hřbetu, rovných předních 
i zadních končetin se správným zaúhlením.

Jméno
ČLP/BJ 3438
Art ze Sulevic

Dat. nar.
04.08.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
387 b

Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Robby z Tumru Majitel: Honzík Jan DiS
Na Výsluní 17/12, Rumburk, tel. 737/276 974Matka: Dina Majerka

Popis: výška 37cm, délka trupu 54 cm, pes lehčí kostry, delší nosní partie, oko světle hnědé, pravá 
přední mírně vybočuje, bez zjevných hrubých vad.

Jméno
ČLP/BJ 3371
Lord z Údolí 
Rožnova

Dat. nar.
21.04.2004

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Výborný
394 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ton spod Odrošoviny Majitel: Ing. Štěpaník Jan
Slapské 815, Rožnov pod Radhoštěm, 
tel. 739/503 630

Matka: Ida z Údolí Rožnova

Popis: výška 38cm, délka trupu 59cm, pes standardního rámce, hnědá barva oka, korektní v pohybu 
i v postoji, bez zjevných hrubých vad.

roèenka2008.indd   55roèenka2008.indd   55 12.3.2008   22:45:1512.3.2008   22:45:15



▪ 56 ▪

Jméno
ČL/BJ 3381
Pat z Mačovic

Dat. nar.
21.04.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
397 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Ago Majitel: Jemelka Lubomír
Dolní Poustevna 129, tel. 732/572 925Matka: Lila z Mačovic

Popis: výška 38 cm, délka trupu 55cm, pes správného rámce, rovného pevného hřbetu, správně 
nasazeného a neseného prutu, standardního osrstění, barva oka světle hnědá.

Jméno
ČLP/BJ 3349
Trap z Hakamilu

Dat. nar.
30.04.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Dobrý
378 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Dingo vom Mühlschlag Majitel: Jon Josef
Čistá u Horek 138, tel. 605/ 235 193Matka: Ajka Světlá výška

Popis: výška 39 cm, délka trupu 63 cm, pes rovného pevného hřbetu, dobré mechaniky pohybu, 
hlubokého hrudníku, rovných a správně zaúhlených končetin, *oko ektropium- viz. vet. zpráva, 
uchovněn s podmínkou vzhodnocení potomstva na možný přenos ektropia.  

Jméno
ČLP/BJ 3329
Arty od Červeného 
kopce

Dat. nar.
31.03.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
396 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Dar z Vikštejna Majitel: Faschingbauer Petr
Stará Huť 14, DomažliceMatka: Arka od Kalenky

Popis: výška 38 cm, délka trupu 57 cm, pes silné kostry, rovného pevného hřbetu, korektní v pohybu 
i postoji, typický představitel svého plemene. 

Jméno
Člp/BJ 3461
Ivo Vicomělský 
dvůr

Dat. nar.
9.9.2004

Barva
tm. jel. červeň

Bonitace
Výborný
397 b

Výstava
Český šampion

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Ago Majitel: manželé Michalcovi, 
Všeteč 31, Týn n. VltavouMatka: Ida z Vikštejna

Popis: výška 35 cm, délka trupu 53 cm, pes silné kostry, rovného pevného hřbetu, korektní v pohybu 
i postoji, typický představitel svého plemene. 

Ročník 2005
Jméno
ČLP/BJ  3577 
Falko od Soví hory

Dat. nar.
12.7.2005

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
397 b

Výstava
Výborný 
CAC

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Dingo vom Mühlschlag Majitel: Šindler Miroslav
Nedašova Lhota 170, NedašovMatka: Ambra Světlá výška

Popis: výška 38 cm, délka trupu 56 cm, pes správného rámce, silné kostry, pevný rovný hřbet, oko 
světle hnědé, prostorný hrudník, dobrá mechanika pohybu. typický představitel svého plemene.

roèenka2008.indd   56roèenka2008.indd   56 12.3.2008   22:45:1512.3.2008   22:45:15



▪ 57 ▪

Jméno
ČLP/ABJ 3624
Wenda z Hakamilu  

Dat. nar.
20.12.2005

Barva
Jelení červeň 
s příměsí 
černé

Bonitace
Dobrý
351 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Pepin z Hakamilu Majitel: Jon Josef
Čistá u Horek 138, tel. 605/ 235 193 Matka: Warta Conductus

Popis: výška 41 cm, délka trupu 60 cm, mohutný pes, barvy jelení červeň s příměsy černé,tmavě  
hnědé oko, rovný pevný hřbet, dobrá mechanika pohybu, výše nasazený prut.

Jméno
ČLP/ABJ 3595
Egon ze Smrkovin 

Dat. nar.
18.7.2005

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
400 b

Výstava
Výborný
CAC
BOB

Zkoušky
KZH II.c.

Otec: Ax z Filipovic Majitel: Tezner Jiří
Jindřichov 19, 788 23Matka: Asta z Wainberka

Popis: výška 38 cm, délka trupu 57 cm, pes barvy tmavá elení červeň, správného rámce, silné kostry, 
pevný rovný hřbet, správné zaúhlení končetin, hluboký hrudník, ušlechtilé hlavy, typický představitel 
plemene.

Jméno
Člp/BJ 3573
Hubert od Boukalu 

Dat. nar.
14.6.2005

Barva
černý 
s pálením

Bonitace
Velmi dobrý 
375 b

Výstava
Výborný
CAC

Zkoušky
KZH II.c.

Otec: Kazan z Údolí Rožnova Majitel: J. Perutka,
Chmelník 292, Hustopeče n. BečvouMatka: Erika od Boukalu

Popis: výška 37 cm, délka trupu 58 cm, pes silné kostry, rovného pevného hřbetu, korektní v pohybu 
i postoji, typický představitel svého plemene.

Ročník 2006
Jméno
ČLP/ABJ 3626
Div. Got Majerka

Dat. nar.
30.1.2006

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
400 b

Výstava
Výborný
CAJC, BOB

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ago Majitel:  Víšek Vladislav
Samota 691, Městec KrálovéMatka: Cina Majerka

Popis: výška 38 cm, délka trupu 58 cm, pes s pevným hřbetem, přední i zadní končetiny výborně 
zaúhleny, hnědé oko, typický představitel svého plemene.

roèenka2008.indd   57roèenka2008.indd   57 12.3.2008   22:45:1512.3.2008   22:45:15



▪ 58 ▪

Seznam chovných jedinců – Feny

Ročník 2000
Jméno
ČLP/BJ/2809
Judy TRUMF REX

Dat. nar.
22.04.2000

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
367 b

Výstava
Výborná-CAJC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Argo od Drmelek Majitel: Moravec Jiří
Lhota p. Radčem, tel. 606/289074Matka: Lejdy Trumf

Popis: výška 37 cm, délka trupu 53 cm, fena čtvercového rámce s drobnější hlavou, menší špičaté 
slechy, slabších předních končetin. Chovnost do 22.4.2008

Jméno
ČLP/BJ/2849/03
Gera z Vínského 
břehu

Dat. nar.
04.06.2000

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
368 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Cer Majitel: Oravec Branislav
Mokrá 136, tel. 602/648280Matka: Asta z Vínského břehu

Popis: výška 35 cm, délka trupu 54 cm, fena lehčího typu, kratší mordy, zadní nasazení slechů, nízko 
nasazeného prutu. Chovnost do 4. 6. 2008

Jméno
ČLP/BJ/ 2894
Bonka 
Od Soví hory

Dat. nar.
24.10.2000

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
373 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Rex Czech Mokřany Majitel: Baštýř Vlastimil
Záhvozdí 32, tel. 737/226523Matka: Ambra Světlá výška

Popis: výška 34 cm, délka trupu 53 cm, drobná fena s velkou příměsí černé barvy, chovnost do 
24.10.2008

Jméno
ČLP/BJ 2871
Ida 
Z Údolí Rožnova

Dat. nar.
30.06.2000

Barva
Černá
S pálením

Bonitace
Výborná
376 b

Výstava
Výborná
Res.CAC

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Robin z Vikštejna Majitel: Blinka Břetislav
Dolní Bečva 301, tel. 602/734752Matka: Fanta Kančí ráj

Popis:výška 35 cm, délka trupu 54 cm, fena černé barvy s neohraničeným pálením, lalok na krku
Chovnost do 30.6.2008

Jméno
ČLP/BJ 2915
Drahma Conductus

Dat. nar.
26.07.2000

Barva
Černá
S pálením

Bonitace
Výborná
362 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Dar Kančí ráj Majitel: Dobeš Libor
Střítěž nad Bečvou 198Matka: Ulala Conductus

Popis: výška 37 cm, délka trupu 57 cm, fena s neohraničeným pálením, krátké slechy, přední tlapky 
otevřené, prut vzhůru nesený, zaúhlení kloubů zadních končetin strmé. Chovnost do 26.7.2008

roèenka2008.indd   58roèenka2008.indd   58 12.3.2008   22:45:1512.3.2008   22:45:15



▪ 59 ▪

Jméno
ČLP/BJ 2828
Borka
Od Kalenky

Dat. nar.
27.05.2000

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
350 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Karon z Hakamilu Majitel: Stránský Jiří
Dolní Kalná 21Matka: Merry z Tumru

Popis: výška 34 cm, délka trupu 51 cm, fena na spodní hranici výšky, lehké konstituce, úzká morda, 
přední končetiny slabé, otevřené tlapky, níže nasazený prut. Chovnost do 27.5.2008

Ročník 2001
Jméno
ČLP/BJ 2965
Asta
Z Wainberka

Dat. nar.
16.06.2001

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
361 b

Výstava
Výborná 

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Cer Majitel: Ing.Lisnik Jiří
Polská 260, 790 81 Česká Ves, tel. 724/523684 Matka: Asta zpod Štramberské trúby

Popis: výška 36 cm,délka trupu 58 cm

Jméno
ČLP/BJ 2954
Loty z Mačovic

Dat. nar.
05.05.2001

Barva
Tmavá
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
346 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Migo vom Werschitzkopf Majitel: Ing.Hanzlík Libor
Prášily 104, tel. 602/454691Matka: Cilka z Mačovic

Popis: výška 34 cm,délka trupu 52 cm, fena lehčí konstituce, barva jelení červeň s převládající černou, 
světlá podsada.

Jméno
ČLP/BJ 2955
Lila z Mačovic

Dat. nar.
05.05.2001

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
368 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Migo vom Werschitzkopf Majitel: Ing. Pivoňka Vítězslav 
Mačovice, tel. 723/007690 Matka: Cilka z Mačovic

Popis: výška 34 cm, fena drobné konstituce, na spodní hranici výšky, jemnější osrstění, s příměsí 
černé barvy, níže nasazeného prutu.

Jméno
ČLP/BJ 2991
Peny z Mačovic

Dat. nar.
05.07.2001

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výbormá
384 b

Výstava
Výborná
Res.CACIB

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Argo od Rotovny Majitel: Šeba Martin
Křečovice 73, tel. 603/973474Matka: Ava

Popis: výška 35 cm, délka trupu 54 cm, celkově robustní fena, ušlechtilé hlavy, ideálních velokosti 
a tvaru slechů, rovného hřbetu, správného zaúhlení kloubů předních i zadních končetin, barva 
příměs černé.

roèenka2008.indd   59roèenka2008.indd   59 12.3.2008   22:45:1612.3.2008   22:45:16



▪ 60 ▪

Jméno
ČLP/BJ 2907
Ida z Vikštejna

Dat. nar.
06.01.2001

Barva
Černá
S pálením

Bonitace
Výborná
374 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Wars Conductus Majitel: Chlupáč Michal
Svobody 1022, 37901 Třeboň, mob: 603/113702Matka: Tora z Vikštejna

Popis: výška 37 cm, délka trupu 56 cm, levý přední běh mírně vybočen, kratší prut, silné zadní běhy.

Jméno
ČLP/BJ 2906
Ira z Vikštejna

Dat. nar.
06.01.2001

Barva
Černá
S pálením

Bonitace
Výborná
375 b

Výstava
Výborná
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Wars Conductus Majitel: Ing. Kořínek Gustav
Dělnická 689 VítkovMatka: Tora z Vikštejna

Popis: výška 38 cm, délka trupu 58 cm, v pohybu mírně sbíhavá, přední běhy slabší.

Jméno
ČLP/BJ 2962
Dina Majerka

Dat. nar.
18.06.2001

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
397 b

Výstava
Výborná
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Migo vom Werschitzkopf Majitel: Mika Zdeněk
Sulejovice 242, tel. 775/167897Matka: Cina Majerka

Popis: výška 37 cm, délka trupu 56 cm, lehké ektropium vnitřního koutku.

Jméno
ČLP/BJ 2952
Lesi Trumf Rex

Dat. nar.
08.05.2001

Barva
Jelení  červeň

Bonitace
Výborná
383 b

Výstava
Výborná
CACIB

Zkoušky
KZH  II.c

Otec: Argo od Drmelek Majitel: Vančura Petr
Podbořany, tel. 605/826353Matka: Míša Trumf

Popis: výška 36 cm, délka trupu 55cm.

Jméno
ČLP/BJ 2982
Dora 
Z Údražské aleje

Dat. nar.
23.07.2001

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
359 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Cid z Mačovic Majitel: Pradáč Leoš
Maleč 108, tel. 776/553936Matka: Bessy z Údražské aleje

Popis: výška 36 cm, délka trupu 54 cm.

Ročník 2002
Jméno
ČLP/BJ 3060
Vadéla 
Z Masčovic

Dat. nar.
07.04.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
392 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Aron Majerka Majitel: Ing.Pivoňka Vítězslav
Mačovice, tel. 723/007690.Matka: Ava

Popis: výška 37 cm, délka trupu 57,5 cm

roèenka2008.indd   60roèenka2008.indd   60 12.3.2008   22:45:1612.3.2008   22:45:16



▪ 61 ▪

Jméno
ČLP/BJ 3062
Div.Viki 
Z Mačovic

Dat. nar.
07.04.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
381 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
Kzh II.c

Otec: Aron Majerka Majitel: Mgr. Stejskal Miroslav
Mitrovice 26Matka: Ava

Popis: Výška 39 cm, délka trupu 56 cm.

Jméno
ČLP/BJ 3067
Cira zpod 
Štramberské trúby

Dat. nar.
10.05.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
355 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Cer Majitel: Kavan Jiří
Slezské Rudoltice 84, tel. 606/774704Matka: Alma Hrozovský potok

Popis: výška 36 cm, délka trupu 54 cm, typická ušlechtilá fena, zcela korektní, standardně osrstěna.

Jméno
ČLP/BJ/3053
Asta z Bohotovce

Dat. nar.
29.04.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
361 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Don z Vínského břehu Majitel:Blinka Břetislav
Dolní Bečva 301, tel. 602/734752Matka: Bety Majerka

Popis: výška 34,5 cm, délka trupu 51 cm

Jméno
ČLP/BJ/3033
Ajka ze Staňků

Dat. nar.
16.03.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
341 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Karon z Hakamilu Majitel: Sommer Erich
Javornice-Přim 258, tel. 737/740089Matka: Cira z Vikštejna

Popis: výška 37 cm,

Jméno
ČLP/BJ 3188
Brita Kar-Haus

Dat. nar.
24.05.2002

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Velmi dobrá
327 b

Výstava
Výborná
Res. CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Wars Conductus Majitel: Dziak Ján
Všemina 11, SlušoviceMatka: Iskra z Holianovej

Popis: výška 36 cm, délka trupu 54 cm, celkově ušlechtilá fena, v kostře bez vad s nevýrazným nebo 
chybějícím pálením.

Jméno
ČLP/BJ 3077
Div. Era Světlá 
výška

Dat. nar.
01.06.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
353 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Jang z Mačovic Majitel: Víšek Vladislav
Samota 691, Městec Králové, tel. 607/122 584Matka: Cina

Popis: výška 34 cm, délka trupu 53 cm, celkově silná fena s hlubokým hrudníkem, silných končetin, 
přední mírně vybočují, výborná povaha.

roèenka2008.indd   61roèenka2008.indd   61 12.3.2008   22:45:1612.3.2008   22:45:16



▪ 62 ▪

Ročník 2003
Jméno
ČLP/BJ 3158
Erika zpod 
Štramberské trúby

Dat. nar.
07.01.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
396 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Cer Majitel: Ing. Hlavica Jiří
Bystřička 309, tel. 602/704 378Matka: Arka zpod Štramberské trúby

Popis: výška 37 cm, délka trupu 56 cm, fena v barvě světlejší jelení červeň, bez dalších hrubých vad.

Jméno
ČLP/BJ 3295
Bora spod 
Striebornej

Dat. nar.
15.02.2003

Barva
Tmavá jelení 
červeň

Bonitace
Velmi dobrá
348 b

Výstava
Výborná CAJC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Div. Baron z Režbarku Majitel: Ludačka Miroslav
Zdenice 44, Prachatice, tel. 777/601 432Matka: Arka Sušianska dolina

Popis: výška 37cm, délka trupu 57 cm, fena pevného rovného hřbetu s delší nosní partií, korektní 
v pohybu i v postoji, s velkou příměsí černé barvy.

Jméno
ČLP/BJ/3216
Rendy Kančí ráj

Dat. nar.
21.05.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
344 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Jacky spod Čertovho kopca Majitel: Březina Petr
Odry-Loučky 146, tel. 736/688858Matka: Lady Kančí ráj

Popis: výška 36 cm, délka trupu 54 cm

Jméno
ČLP/BJ/3217
Roxy Kančí ráj

Dat. nar.
21.05.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
353 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Jacky spod Čertovho kopca Majitel: MUDr. Vrublovský Petr
Olomouc, tel. 603/552899Matka:Lady Kančí ráj 

Popis: výška 37 cm, délka trupu 56 cm, fena lehčího typu, správná hlava, správná mechanika pohybu, 
dobře zaúhlené přední i zadní končetiny, delší prut-vývrtka, nízko nasazený.

Jméno
ČLP/BJ/3180
Eny Majerka

Dat. nar.
07.04.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná 
400 b

Výstava
Výborná-CAC

Zkoušky
KZH II.cena

Otec: Orkan a.d. Finsterau Majitel: Ing. Blecha Roman
Besednice 58, tel. 602/463696Matka: Cina Majerka

Popis: výška 37 cm, délka trupu 56 cm, plnochrupá nůžkový skus, ušlechtilá hlava, správné závěsy, 
pevný rovný hřbet, dobře zakloubené hrudní i pánevní končetiny, prostorný hrudník. Typický 
představitel plemene.

roèenka2008.indd   62roèenka2008.indd   62 12.3.2008   22:45:1612.3.2008   22:45:16



▪ 63 ▪

Jméno
ČLP/BJ/3283
Gimi od Boukalu

Dat. nar.
01.09.2003

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Velmi dobrá
356 b

Výstava
Výborná-CAC

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ton spod Odrošoviny Majitel: Matouch František
Rudimov 110, Slavičín 763 21, tel. 577/342 753Matka: Erika od Boukalu

Popis: výška 37 cm, délka trupu 54 cm, plnochrupá, nůžkový skus, silná fena, správného rámce, 
rovného hřbetu, prostorný hrudník s vyznačeným předhrudím, neohraničené pálení.

Jméno
ČLP/BJ/3222
Dora Vltavské 
údolí

Dat. nar.
15.06.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
372 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec:Aron Majerka Majitel: Ing. Hanzlík Libor
Prášily 104, tel. 602/454691Matka: Loty z Mačovic

Popis: výška 35 cm, délka trupu 54 cm, nůžkový skus, plnochrupá, osrstění standardní, poněkud kratší 
nosní partie.

Jméno
ČLP/BJ 3170
Div. Beli z Tmavé 
strouhy

Dat. nar.
15.2.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
379 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Aron Majerka Majitel: Kout Jindřich
Smetanova 334, SkutečMatka: Cinda z Údražské aleje

Popis: výška 37 cm, délka trupu 56 cm, fena barvy jelení červeň, mírne přestavěná v zadní partii, 
světlejší oko.

Ročník 2004
Jméno
ČLP/BJ/ 3310
Bety od Vysokého 
dubu 

Dat. nar.
14.02.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
377 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Argo od Rotovny Majitel: Kortan Jiří
Plánická 794, Klatovy, tel. 775/260457Matka: Hyta z Údolí Rožnova

Popis: výška 37 cm, délka trupu 59 cm, plnochrupá, nůžkový skus, správně nasazeného prutu, 
výborné osrstění, rovného hřbetu

Jméno
ČLP/BJ 3333
Aryna od 
Červeného kopce

Dat. nar.
31.03.2004

Barva
Tmavá jelení 
červeň

Bonitace
Výborný
391 b

Výstava
Výborná, CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Dar z Vikštejna Majitel: Pospíšil Josef
Riegrova 499, Kolín, tel. 776/685 137Matka: Arka od Kalenky

Popis: výška 35 cm, délka trupu 54 cm, fena správného rámce, správná mechanika pohybu, 
prostorného hrudníku, tmavě hnědé oko, ušlechtilého vzhledu.

roèenka2008.indd   63roèenka2008.indd   63 12.3.2008   22:45:1612.3.2008   22:45:16



▪ 64 ▪

Jméno
ČLP/BJ/3387
Div. Packa 
z Mačovic

Dat. nar.
21.04.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
383 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ago Majitel: Máčalík  Bronislav
Korytná 292, tel. 602/741993Matka: Lila z Mačovic

Popis: výška 35cm, délka trupu 51cm, skus nůžkový, plnochrupá, správmého rámce, pevný hřbet, 
dobře zakloubené hrudní končetiny, správně nasazený prut, zadní končetiny širší postoj. Pravá zadní 
mírně vybočuje.

Jméno
ČLP/BJ 3385
Poly z Mačovic

Dat. nar.
21.04.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
374 b

Výstava
Výborná
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Ago Majitel: Ing. Pivoňka Vítězslav
Mačovice 5, tel. 723/007 690Matka: Lila z Mačovic 

Popis: výška 38 cm, délka trupu 56 cm, fena pevného rovného hřbetu, hlubokého hrudníku, silných 
a správně zaúhlených končetin, správného nasazení a nesení prutu, oko tmavě hnědé, typická 
představitelka plemene.

Jméno
ČLP/ABJ 3622
Alma z Psiarni 
Wojskiego

Dat. nar.
03.07.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
397 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH I.c
Res. CACIT

Otec: Robby z Tumru Majitel: Jemelka Břetislav
Doubice 162, tel. 732/572 925Matka: Emi Conductus

Popis: výška 37 cm, délka trupu 55 cm, ušlechtilá fena, pevný rovný hřbet, korektní v pohybu i postoji, 
bez zjevných vad.

Jméno
ČLP/BJ 3450
Aida od Kyselého 
potoka

Dat. nar.
14.08.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
387 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Div. Jon z Hakamilu Majitel: Šilhavý Petr
Vrbice 6, Stříbro, mob. 731/107245Matka: Lesi TRUMF REX

Popis: výška 35 cm, délka trupu 51 cm, fena správného rámce, pevného rovného hřbetu, ušlechtilé 
hlavy, korektní v pohybu i v postoji s vyvynutým předhrudím. 

Jméno
ČLP/BJ 3448
Arka od Kyselého 
potoka

Dat. nar.
14.08.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
375 b

Výstava
Výborná
CAJC
CAC

Zkoušky
KZH I.c
CACIT

Otec: Div. Jon z Hakamilu Majitel: Fous Alexandr
Oldříš 23, MerklínMatka: Lesi TRUMF REX

Popis: výška 37 cm, délka trupu 57 cm, fena správného rámce, pevného rovného hřbetu, ušlechtilé 
hlavy, korektní v pohybu i v postoji, typický představitelka plemene. 

roèenka2008.indd   64roèenka2008.indd   64 12.3.2008   22:45:1612.3.2008   22:45:16



▪ 65 ▪

Naši zástupci na Slovensku: z leva: Trap z Hakamilu vůdce J. Jón, Pinos 
z Hakamilu vůdce R. Hurdálek a Got Majerka vůdce V. Víšek

Poslední disciplína na MZH a vůdce V. Víšek přijímá zálomek.

roèenka2008.indd   65roèenka2008.indd   65 12.3.2008   22:45:1612.3.2008   22:45:16



▪ 66 ▪

Je dobojováno V. Víšek přijímá gratulace od rozhodčích.

Vítěz děkuje rozhodčím a organizátorům za hladký průběh MZH.

roèenka2008.indd   66roèenka2008.indd   66 12.3.2008   22:45:2212.3.2008   22:45:22



▪ 67 ▪

Účastníci MBZ ve Weidenu.

Uprostřed vítěz Pinos z Hakamilu s vůdcem Romanem Hurdálkem.

roèenka2008.indd   67roèenka2008.indd   67 12.3.2008   22:45:2412.3.2008   22:45:24



▪ 68 ▪

Vpravo vítěz polské soutěže Trap z Hakamilu vůdce Josef Jón.

Pepo blahopřejeme úspěšné chovatelské stanici z Hakamilu.

roèenka2008.indd   68roèenka2008.indd   68 12.3.2008   22:45:2912.3.2008   22:45:29



▪ 69 ▪

Ročník 2005
Jméno
ČLP/BJ  3506
Anny od Kačení 
louky

Dat. nar.
4.4.2005

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
373 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II. c

Otec: Geron z Vínského břehu Majitel: Hetcl Zdeněk 
Podolí 49, MohelniceMatka: Div. Viky z Mačovic

Popis: výška 36 cm, délka trupu 53 cm, fena barvy světlá jelení červeň, správného rámce, mírně 
přestavěná v zádi, typická hlava, světlejší oko.

Jméno
ČLP/BJ 3484
Molly z Údolí 
Rožnova

Dat. nar.
20.1.2005

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
385 b

Výstava
Výborná
CAC
BOB

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Jimmy z Údolí Rožnova Majitel: Tomáš Aleš
Dolní Netčice 154, SoběchlebyMatka: Asta z Bohotovce

Popis: výška 38 cm, délka trupu 54 cm, fena byrvy jelení červeň s příměsí černé, ušlechtilé hlavy, 
tmavé oko, pevný rovný hřbet, správná mechanika pohybu.

Jméno
ČLP/ABJ 3619
Bessi od Rakovce 

Dat. nar.
27.8.2005

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Výborná 
395 b

Výstava
Výborná 
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Jimmy z Údolí Rožnova Majitel: Majitel: Jon Josef
Čistá u Horek 138, tel. 605/ 235 193Matka: Drahma Conductus 

Popis: výška 35 cm, délka trupu 53 cm, fena správného rámce, rovný pevný hřbet, korektní postavení 
předních i zadních končetin, oko tmavo hnědé, fena po úrazu- chybí M1, M2, M3 PD čelist

Jméno
ČLP/BJ 3576
Gina od Svätého 
Huberta

Dat. nar.
10.5.2005

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
384 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Jacky spod Čertovho kopca Majitel: Vlček Michal
Obránců míru 843, JirkovMatka: Devana od Svätého Huberta

Popis: výška 37 cm, délka trupu 53 cm, fena správného rámce, mírně klínovitá hlava, korektní 
v postoji i pohybu.

Ročník 2006
Jméno
ČLP/ABJ 3630
Gira Majerka

Dat. nar.
30.1.2006

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
369 b

Výstava
Výborná
CAC

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ago Majitel: Liebich Viktor
Uhřínov pod Deštnou 58, 516 01 Rychnov n. 
Kněžnou

Matka: Cina Majerka 

Popis: výška 38 cm, délka trupu 54 cm, fena s pevným rovným hřbetem, korektním zaúhlením 
předních i zadních končetin, oko hnědé. 

roèenka2008.indd   69roèenka2008.indd   69 12.3.2008   22:45:3012.3.2008   22:45:30



▪ 70 ▪

Jméno
ČLPA/BJ 3715
Petty z Údolí 
Rožnova 

Dat. nar.
10.5.2006

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace

351 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Beno z Machnačského lesa Majitel: Blinka Břetislav
Dolní Bečva 301Matka: Ida z Údolí rožnova

Popis: výška 35 cm, délka trupu 53 cm, fena s pevným rovným hřbetem, korektním zaúhlením 
předních i zadních končetin, hnědé oko,.

Oblastní výstava v Buchlovicích 2007, z leva-p. Kořínek, Tůma,
Pivoňka, chovatel a zároveň majitel p. Šťastný s vnukem.

roèenka2008.indd   70roèenka2008.indd   70 12.3.2008   22:45:3012.3.2008   22:45:30



▪ 71 ▪

Zpráva poradce chovu

Evidence krycích listů 2007

Krycí listy – celkem bylo vystaveno 41 krycích listů.
Nevyužité krycí listy – 1/2007; 8/2007; 19/2007; 22/2007; 23/2007; 
  24/2007; 35/2007; 36/2007; 40/2007
Nezabřezly 3 feny z toho 1x zahraniční krytí, 1 fena 3x kryta nezabřezla.

Jméno psa Číslo krycího listu Počet krytí Z toho nezabřezlých

Div. Bor ze Staňků 5, 6, 11, 17, 29 3 0

CH. Princ z Hruna 7, 16, 18, 29, 31 4 2

Trap z Hakamilu 14, 27, 33, 38 1 0

Kazan z Údolí Rožnova 25 0 0

Drak Vltavské údolí 25, 28 0 0

Ago - SLR 14, 15 1 0

Div. Iron z Valašské Poruby 9, 13, 30 2 0

Gero vom Jufn - SVK 26, 41 2 0

Div. Jon z Hakamilu 28, 1 0

Arko ze Skalického mlýna 2, 3, 11, 34, 0 0

Astor spod Striebornej 12 1 0

Brit od Vysokého dubu 3, 10, 32 0 0

Pat z Mačovic 30, 32 0 0

Arty od Červeného kopce 34, 37 2 1

Falko od Soví hory 37, 38, 39 2 0

Don Vicomělský dvůr 2, 7, 15, 20, 31 1 0

Pront z Mačovic 9, 13, 15, 16, 17, 20, 38, 39 1 0

Beno z Machmačského lesa - SVK 21 1 1

Miki z Hustej pažite 3, 10, 26, 32, 3 0

Dingo vom Mühlschlag 2, 4 2 0

Div. Vuk z Liščích hřbetů 11, 17, 18, 34 2 0

Lord z Údolí Rožnova 25 1 0

Pepin z Hakamilu 5, 6, 27 0 0

Pinos z Hakamilu 5, 6, 14, 27 2 0

V tomto roce bylo k plemenitbě doporučeno celkem 24 psů, využito bylo 
18 psů z toho 3 psi ze slovenska

roèenka2008.indd   71roèenka2008.indd   71 12.3.2008   22:45:3212.3.2008   22:45:32



▪ 72 ▪

Bonitace-Buchlovice 9. 6. 2007 Ing. Kořínek G., Tůma J., Březina P.

Jméno Všeobecný 
dojem

Hlava Přední 
končetiny

Trup Zadní 
konče-
tiny

Ce
lo

vý
 p

oč
et

 b
od

ů

O
ce

ně
níCl
ek

ov
ý 

vz
hl

ed
Vý

šk
a 

v 
ko

ho
ut

ku
D

él
ka

 tr
up

u 
k 

vý
šc

e
O

sr
st

ěn
í

Ba
rv

a
Ch

ůz
e

Tv
ar

 h
la

vy
Ch

ru
p

O
či

Sl
ec

hy
Kr

k
Lo

pa
tk

a(
po

lo
ha

 a
 p

ev
no

st
)

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

(p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)
Tl

ap
ky

(p
os

ta
ve

ní
 a

 tv
ar

)
H

ru
dn

ík
H

řb
et

Be
dr

a
Bř

ic
ho

Zá
ď

Pr
ut

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

(p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)
Tl

ap
ky

(p
os

ta
ve

ní
 a

 tv
ar

)

Koeficient 5 5 4 5 4 4 5 5 3 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4

Psi

Edy ze Smrkovin 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 388 V

Egon ze Smrkovin 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 400 V

Falko od Soví hory 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 397 V

Nor z Vikštejna 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 391 V

Feny

Amelia Rogit 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 385 V

Anny od Kačení 
louky 4 4 4 4 2 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 373 VD

Bela od Rakovce 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 396 V

Mona z Údolí 
Rožnova 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 392 V

Orka z Údolí 
rožnova 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 393 V

Zanny Kančí ráj 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 389 V

Molly z Údolí 
Rožnova 4 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 385 V

roèenka2008.indd   72roèenka2008.indd   72 12.3.2008   22:45:3212.3.2008   22:45:32



▪ 73 ▪

Bonitace-Doubice 28. 4. 2007 Ing. Doslál Jar. DrSc, Tůma J., 
Ing. Hanzlík L.
Jméno Všeobecný 

dojem
Hlava Přední 

končetiny
Trup Zadní 

konče-
tiny

Ce
lo

vý
 p

oč
et

 b
od

ů

O
ce

ně
níCl
ek

ov
ý 

vz
hl

ed
Vý

šk
a 

v 
ko

ho
ut

ku
D

él
ka

 tr
up

u 
k 

vý
šc

e
O

sr
st

ěn
í

Ba
rv

a
Ch

ůz
e

Tv
ar

 h
la

vy
Ch

ru
p

O
či

Sl
ec

hy
Kr

k
Lo

pa
tk

a(
po

lo
ha

 a
 p

ev
no

st
)

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

(p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)
Tl

ap
ky

(p
os

ta
ve

ní
 a

 tv
ar

)
H

ru
dn

ík
H

řb
et

Be
dr

a
Bř

ic
ho

Zá
ď

Pr
ut

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

(p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)
Tl

ap
ky

(p
os

ta
ve

ní
 a

 tv
ar

)

Koeficient 5 5 4 5 4 4 5 5 3 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4

Psi

Cer od Vysokého 
dubu 4 3 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 388 V

Got Majerka 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 400 V

Ir z Vínského 
břehu 4 3 2 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 380 VD

Feny

Bela ze Sulevic 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 396 V

Dona ze Staňků 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 391 V

Hera Bílý den 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 386 VD

Faty Majerka 4 4 4 4 4 3 4 4 2 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 384 VD

Gala Bílý den 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 385 D

roèenka2008.indd   73roèenka2008.indd   73 12.3.2008   22:45:3212.3.2008   22:45:32



▪ 74 ▪

Bonitace-Hrabová 25. 8. 2007 Ing. Kořínek G., MVDr. Martínková L., 
Kavan J., 
Jméno Všeobecný 

dojem
Hlava Přední 

končetiny
Trup Zadní 

konče-
tiny

Ce
lo

vý
 p

oč
et

 b
od

ů

O
ce

ně
níCl
ek

ov
ý 

vz
hl

ed
Vý

šk
a 

v 
ko

ho
ut

ku
D

él
ka

 tr
up

u 
k 

vý
šc

e
O

sr
st

ěn
í

Ba
rv

a
Ch

ůz
e

Tv
ar

 h
la

vy
Ch

ru
p

O
či

Sl
ec

hy
Kr

k
Lo

pa
tk

a(
po

lo
ha

 a
 p

ev
no

st
)

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

(p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)
Tl

ap
ky

(p
os

ta
ve

ní
 a

 tv
ar

)
H

ru
dn

ík
H

řb
et

Be
dr

a
Bř

ic
ho

Zá
ď

Pr
ut

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

(p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)
Tl

ap
ky

(p
os

ta
ve

ní
 a

 tv
ar

)

Koeficient 5 5 4 5 4 4 5 5 3 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4

Psi

Aris Španí kameň 3 3 4 4 4 3 4 4 3 4 4 3 3 3 4 4 4 3 4 3 2 4 4 4 354 VD

Azor z Bohotovce 3 3 3 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 378 V

Hap Majerka 4 4 4 4 4 3 4 0 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 365 ne-
obst.

Wenda z Hakamilu 3 1 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 2 4 4 351 D

Feny

Bora z Tisové 3 3 4 4 2 3 4 4 3 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 354 VD

Dorka ze Staňků 3 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 2 4 4 367 VD

Cinda od 
Červeného kopce 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 381 V

Gira Majerka 3 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 369 VD

Peggy z Údolí 
Rožnova 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 379 V

Petty z Údolí 
Rožnova 3 3 4 4 3 3 4 0 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 351 V

roèenka2008.indd   74roèenka2008.indd   74 12.3.2008   22:45:3212.3.2008   22:45:32



▪ 75 ▪

Bonitace-Konopiště 13. 5. 2007 Dvořáková V.,Tůma J., 
MVDr. Martínková, Kavan J.
Jméno Všeobecný 

dojem
Hlava Přední 

končetiny
Trup Zadní 

konče-
tiny

Ce
lo

vý
 p

oč
et

 b
od

ů

O
ce

ně
níCl
ek

ov
ý 

vz
hl

ed
Vý

šk
a 

v 
ko

ho
ut

ku
D

él
ka

 tr
up

u 
k 

vý
šc

e
O

sr
st

ěn
í

Ba
rv

a
Ch

ůz
e

Tv
ar

 h
la

vy
Ch

ru
p

O
či

Sl
ec

hy
Kr

k
Lo

pa
tk

a(
po

lo
ha

 a
 p

ev
no

st
)

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

(p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)
Tl

ap
ky

(p
os

ta
ve

ní
 a

 tv
ar

)
H

ru
dn

ík
H

řb
et

Be
dr

a
Bř

ic
ho

Zá
ď

Pr
ut

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

(p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)
Tl

ap
ky

(p
os

ta
ve

ní
 a

 tv
ar

)

Koeficient 5 5 4 5 4 4 5 5 3 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4

Psi

Cyr ze Staňků 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 2 1 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 358 D

Ivo Vicomělský 
dvůr 4 2 4 4 3 3 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 375 VD

Feny

Aida od Kyselého 
potok 4 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 387 V

Bessi od Rakovce 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 395 V

Gina Majerka 3 1 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 371 D

roèenka2008.indd   75roèenka2008.indd   75 12.3.2008   22:45:3212.3.2008   22:45:32



▪ 76 ▪

Štěňata narozena v roce 2007

Jméno Chov. stanice
otec

Datum vrhu pes fena Celkem
matka

Ing. Kořínek Gustav z Vikštejna

Jimmy z Údolí 
Rožnova 2/14/07 2 6 8
Ira z Vikštejna

MVDr. Martínková 
Lenka z Mačovic

Ch Princ z Hruna
2/20/07 3 3 6

Poly z Mačovic

Stránský Jiří od Kalenky

Dingo vom 
Mühlschlag 3/3/07 3 5 8
Arka od Kalenky

Stránský Jiří od Kalenky

Dingo vom 
Mühlschlag 3/9/07 4 3 7
Borka od Kalenky

Pospíšil Josef odchov na ch.s. 
Světlá výška

Div. Bor ze Staňků
3/30/07 3 3 6Aryna od 

Červeného kopce

Jandl Zdeněk ze Zápovědí

Div. Iron z Valašské 
poruby 3/27/07 3 3 6
Chora z Poruby

Ing. Blecha Roman Majerka

Div. Vuk z Liščích 
hřbetů 4/30/07 1 6 7
Cina Majerka

Ing. Hanzlík Libor Vltavské údolí

Div. Vuk z Liščích 
hřbetů 4/29/07 5 1 6
Dora Vltavské údolí

Ing. Hanzlík Libor Vltavské údolí
Ch Princ z Hruna

5/7/07 1 1 2
Loty z Mačovic

Dr. Žváček Radoslav ze Zaječího ráje

Don Vicomělský 
dvůr 5/3/07 2 3 5
Biny od Herbízu

Sommer Erich ze Staňků
Pinos z Hakamilu

5/11/07 3 4 7
Cira z Vikštejna

Dobeš Libor od Rakovce

Lord z Údolí 
Rožnova 6/11/07 1 2 3
Drahma Conductus

roèenka2008.indd   76roèenka2008.indd   76 12.3.2008   22:45:3212.3.2008   22:45:32



▪ 77 ▪

Jméno Chov. stanice
otec

Datum vrhu pes fena Celkem
matka

Březina Petr Kančí ráj
Gero vom Jufn

6/27/07 4 2 6
Rendy Kančí ráj

Blinka Břetislav z Údolí Rožnova

Astor spod 
Striebornej 6/25/07 3 2 5
Asta z Bohotovce

Mgr. Stejskal 
Miroslav od Kačení louky

Div. Bor ze Staňků
7/7/07 3 3 6

Viki z Mačovic

Dziak Jan
odchováno na 
ch.s z Hermínova 
dvora

Div. Jon z Hakamilu
6/26/07 3 3 6

Brita Kar-Haus

Sommer Erich ze Staňků
Ago

6/27/07 2 4 6
Ajka ze Staňků

Víšek Vladislav Světlá výška
Ch Princ z Hruna

7/4/07 4 4 8Div. Era Světlá 
výška

Rapouch Jan Kančí péro
Pront z Mačovic

7/5/07 1 4 5
Cina z Vikštejna

Vančura Petr od Kyselého 
potoka

Miki z Hustej pažite
7/17/07 3 4 7

Lesi Trumf Rex

Ing. Lisník Jiří ze Smrkovin
Pinos z Hakamilu

7/12/07 4 4 8
Asta z Wainberka

Němec Miroslav z Brodského 
lánu

Div. Iron z Valašské 
poruby 7/19/07 6 1 7
Brita od Herbízu

Baštýř Vlastimil
od 
Puchárenského 
potoka

Arty od Červeného 
kopce 8/1/07 2 1 3
Bonka od Soví hory

Pradáč Leoš od Třech topolů
Miki z Hustej pažite

8/28/07 3 4 7Dora z Údražské 
aleje

Jemelka Břetislav z Doubických 
skal

Miki z Hustej pažite
10/5/07 2 6 8Alma z psiarni 

Wojskiego

roèenka2008.indd   77roèenka2008.indd   77 12.3.2008   22:45:3212.3.2008   22:45:32



▪ 78 ▪

Jméno Chov. stanice
otec

Datum vrhu pes fena Celkem
matka

Jon Josef z Hakamilu
Trap z Hakamilu

10/16/07 5 2 7
Bessi od Rakovce

Součet 76 84 160

V roce 2007 se odchovalo 160 štěňat, z toho 76 psů a 84 fen z 26 vrhů.  

Vítězové jednotlivých tříd na klubové výstavě v Konopišti 2007

roèenka2008.indd   78roèenka2008.indd   78 12.3.2008   22:45:3212.3.2008   22:45:32



▪ 79 ▪

Speciální výstava Buchlovice

Třída mladých – feny

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

ORKA z Údolí Rožnova Člp/ABJ/3674 Šťastný Zdeněk Výborná, CAJC

PEGGY z Údolí Rožnova Člp/ABJ/3717 Blinková Ljuba Výborná - 2

ZANNY Kančí Ráj Člp/ABJ/3694 Machýček Karel Velmi dobrý

Mezitřída – psi

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

BELLA od Kyselého potoka Člp/BJ/3565 Heřmánek Martin Výborná, CAC

Třída otevřená – feny

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

ANKY od Kačení louky Člp/BJ/3506 Hetol Zdeněk Velmi dobrá

ERIKA zpod Štramberské trúby Člp/BJ/3158 Ing. Hlavica Jiří Výborná - 3

MOLLY z Údolí Rožnova Člp/BJ/3484 Tomáš Aleš Výborná, CAC

MONA z Údolí Rožnova Člp/BJ/3485 Ing. Janiš Ivan Výborná, Res. CAC

Třída pracovní – feny

AMÉLIA Rogit Člp/BJ/3354 Foral Luděk Výborná, CAC, Vítěz spec. 
výstavy

BELA od Rakovce Člp/ABJ/3618 Dobeš Libor Výborná - 2

roèenka2008.indd   79roèenka2008.indd   79 12.3.2008   22:45:3412.3.2008   22:45:34



▪ 80 ▪

Speciální výstava Buchlovice 9. 6. 2007

Třída mladých – psi

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

GASTON od Soví hory ČLP/ABJ/3642 Čech Tomáš Výborný - 1

GERO od Soví hory ČLP/ABJ/3643 Drga Vlastislav Výborný - 2

Mezitřída – psi

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

FALKO od Soví hory ČLP/BJ/3577 Šindler Miroslav Výborná, CAC

Třída otevřená – psi

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

EDY ze Smrkovin ČLP/BJ/3594 Lenoch Petr Výborný, Res. CAC

EGON ze Smrkovin ČLP/BJ/3595 Tezner Jiří Výborný, CAC, BOB, vítěz 
spec. výstavy

Pes Got Majerka – vítěz ZH 
Choustníkovo Hradiště, I. cena 
183 bodů a titul Diviačiar, 
vůdce V. Víšek.

roèenka2008.indd   80roèenka2008.indd   80 12.3.2008   22:45:3412.3.2008   22:45:34



▪ 81 ▪

Klubová výstava Konopiště 13. 5. 2007

Třída mladých – feny

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

ADÉLA z Mačovic ČLP/BJ/3653 Zamrzla Tomáš Výborná - 2

ANNY z Dalešických lesů ČLP/BJ/3732 Šeba Martin Výborná - 3

BORKA z Mačovic ČLP/BJ/3662 Vondryska Tomáš Výborná

CINDA od Červeného kopce ČLP/BJ/3639 Liebich Viktor Výborná

CORA od Červeného kopce ČLP/BJ/3640 Kotěborský Zdeněk Velmi dobrá

CORA od Kyselého potoka ČLP/BJ/3702 Kotěborský Zdeněk Výborná

DONA ze Staňků ČLP/BJ/3679 Ing. Bartoš Jaroslav Výborná, CAJC

DORKA ze Staňků ČLP/BJ/3681 Štěpánek Jiří Výborná

EDITH z Tmavé strouhy Člp/BJ/3737 Houdek Josef Výborná

GINA Majerka Člp/BJ/3631 Hron Milan Velmi dobrá

GINA od Soví Hory Člp/BJ/3646 Ing. Jirkovský Václav Velmi dobrá

ISA z Vínského břehu Člp/BJ/3668 Šimka Bohumil Velmi dobrá

ORA Plesnivec Člp/BJ/3800 Krňanský František Výborná

PETTY z Údolí Rožnova Člp/BJ/3715 Blinková Ljuba Výborná - 3

Mezitřída – feny

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

BELA ze Sulevic Člp/BJ/3606 Kubín Zdeněk Výborná, CAC, Klubový 
vítěz

Třída otevřená – feny

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

AIDA od Kyselého potoka ČLP/BJ/3450 Šilhavý Petr Velmi dobrá

ANY od Kyselého potoka ČLP/BJ/3452 Svoboda Josef Velmi dobrá

BELLA od Zlaté vyhlídky ČLP/BJ/3426 Smutný Luboš Velmi dobrá

DINA od Puchárenského potoka ČLP/BJ/3473 Zahradník Vladimír Velmi dobrá

DITA od Puchárenského potoka ČLP/BJ/3472 Varvařovský Ladislav Velmi dobrá

roèenka2008.indd   81roèenka2008.indd   81 12.3.2008   22:45:3512.3.2008   22:45:35



▪ 82 ▪

DITA z Tmavé strouhy ČLP/BJ/3556 Rod Eduard Velmi dobrá

GIRA Majerka ČLP/BJ/3630 Liebich Viktor Výborná, CAC

Třída pracovní – feny

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

BESSI od Rakovce ČLP/BJ/3619 Jon Josef Výborná, CAC

Práce brakýřů při naháňce na Orlíku, kde prokázali svou nezastupitelnost. 
Postřelenému divočákovi dával vůdce záraz.

roèenka2008.indd   82roèenka2008.indd   82 12.3.2008   22:45:3512.3.2008   22:45:35



▪ 83 ▪

Klubová výstava Konopiště 13. 5. 2007

Třída dorostu – psi

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

GARON zpod Štramberské Trúby Člp/ABJ/3759 Bílek Jaroslav Velmi nadějný

Třída mladých – psi

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

ARNY z Dalešických lesů Člp/BJ/3728 Kříž Miroslav Výborný - 3

ARSCHI z Dalešických lesů Člp/BJ/3727 Osvald Josef Velmi dobrý

BRIT z Mačovic Člp/BJ/3658 Vrba Zdeněk Výborný - 2

CAR od Červeného kopce Člp/BJ/3633 Klíma Jiří Velmi dobrý

GOT Majerka Člp/BJ/3626 Víšk Vladislav Výborný, CAJC, BOB

WENDA z Hakamilu Člp/BJ/3624 Ing. Valešová Výborný - 4

CIR z Mačovic Člp/BJ/3707 MVDr. Martínková Lenka Velmi dobrý

Třída otevřená – psi

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

BEN od Kyselého potoka Člp/BJ/3558 Záruba Jiří Výborný, CAC, 
Klubový vítěz

Třída vítězů – psi

Jméno psa Zapsán Majitel Hodnocení

CYR ze Staňků Člp/BJ/3455 Mácha František Velmi dobrý

IVO Vicomělský Dvůr Člp/BJ/3461 Michalcovi J. + D. Výborný, CAC

PRINC z Hruna Člp/BJ/3469 Krňanský František Výborný - 2

roèenka2008.indd   83roèenka2008.indd   83 12.3.2008   22:45:3612.3.2008   22:45:36



▪ 84 ▪

Zpráva z oblasti číslo 1. – Jižní Čechy

Rok 2007 byl pro oblast Jižní Čechy tak trochu rozpoložený, neboť se ze 
začátku roku hledal nový vedoucí oblasti a tak všechny plánované akce byly 
trochu nejisté. Z toho důvodu se také nekonal výcvikový den. Po klubové 
výstavě na Konopišti byl zvolen nový vedoucí oblasti a tak se v oblasti začalo 
plně fungovat trochu opožděně. 15.září jsme se sešli na přátelském posezení 
u grilovaného selátka. Posezení z manželkami a dětmi u dobrého moku, 
pečeně a klábosení o všem možném nás všechny sbližuje. Proto po dohodě se 
zase pokusíme tuto akci zopakovat. Akce se také zúčastnili i členové z ostat-
ních oblastí klubu, včetně předsedy klubu. Další akce, která prověřila soudrž-
nost a akceschopnost aktivních členů v oblasti, se konala 10.–11. 11. a byly to 
Zkoušky honičů. Podařilo se nám během 1,5 měsíce v honitbě Hajda připravit 
zkoušky od A až po Z. Jen mě trošku mrzí to, že za tak skvělou práci, kterou 
odvedli členové při přípravě ZH nám počasí nebylo moc nakloněno. Řekl 
bych, že bylo oba dva dny víc jak „psí“ počasí – silný vítr a déšť se sněhem. 
Touto cestou bych chtěl poděkovat všem členům i nečlenům, kteří se podíleli 
na přípravě těchto zkoušek. Opravdu vřelý dík za poctivou práci. Zkoušek se 
zúčastnilo 10 psů a dokončilo jich 7. Na to, jaké měli nepříznivé podmínky, si 
myslím, že psi i vůdci prokázali maximum.

PS. Miloši, díky za dlouholetou práci vedoucího v naší oblasti.

Plánované akce na rok 2008

5. 4.  Výcvikový den Písek – Křižatky – 9 hod.
13.–14. 9. ZH České Budějovice – Stará Obora Hluboká n/Vl.
12. 10.  BZ Písek – Křižatky – Pozor, je to NEDĚLE

Prosím, přihlášky na Výcvikový den oznamte nejdéle do 15.3 
na tel. 724 22 65 42

Petr Komárek 
vedoucí oblasti

roèenka2008.indd   84roèenka2008.indd   84 12.3.2008   22:45:3612.3.2008   22:45:36



▪ 85 ▪

Zpráva z oblasti číslo 2. – Šumava – Český les

Již tradičně začal rok výcvikovým dnem v květnu na Prášilech resp. v ho-
nitbě MS Hlavňovice, kde byly připraveny stopy a pro jednu velmi mladou 
fenku byla natažena vlečka

škárou divočáka. Zúčastnění se přesvědčili o tom, jak je nutné připravovat 
své svěřence, zejména na stopy, ale i na poslušnostní disciplíny, které jsou 
také součástí zkoušek lovecké upotřebitelnosti, zároveň byli seznamováni se 
zkušebním řádem a s povinnostmi, které z něho vyplývají pro vůdce během 
samotných zkoušek, (myslivecká ústroj, vystupování, včetně správného hlá-
šení před disciplinou apod.) protože se stává velmi často, že vůdci nejsou na 
zkoušky po této stránce připraveni. Ochota k práci na černou byla vyzkoušena 
přímo v Hlavňovicích, díky panu Václavu Klímovi a závěrečné posezení se 
uskutečnilo v hostinci tamtéž s hodnocením a dalšími informacemi z klubo-
vého dění. Klubového dne se zúčastnilo 

8 pejsků s jejich vůdci a další členové jako pomocníci a pozorovatelé a rov-
něž již tradičně nestor klubu barvářů a velký náš pomocník, rozhodčí, pan 
Mojmír Kabát z Prášil. Myslím si, že tento den splnil očekávání a hlavně, že 
pomohl mladým nebo začínajícím vůdcům ABJ v jejich přípravě na zkoušky, 
z výkonu a při práci s naším plemenem všeobecně.

Následovaly barvářské zkoušky honičů na Šeravské huti v MS Pod  
Boubínem, kde byl udělen titul CACT a zkoušky honičů na konci listopadu 
v honitbě VLS divize Horní Planá 

LS Arnoštov a LS Chvalšiny, rovněž s možností zadání titulu CACT, zde 
však titul nebyl zadán. Vítězům blahopřejeme, podrobné hodnocení zkoušek 
bude obsahovat zpráva výcvikáře klubu. Nepodařilo se bohužel zorganizovat  
ZH v Domažlicích a po oboustranné domluvě zde již tyto zkoušky pořádány 
nebudou. 

Co se týká reprezentace ABJ z naší oblasti, v tomto roce  reprezentoval 
jeden zástupce na Mezinárodních barvářských zkouškách honičů v Německu, 
kde se mu bohužel nepodařilo dodržet časový limit na stopě.

V chovatelské oblasti, i když chovných jedinců přibylo, byl zaznamenán 
pouze jeden vrh štěňat a dvě úspěšná krytí chovným psem Vukem z Liščích 
hřbetů.

Přeji závěrem všem členům oblasti, aby se jim dařilo jak pracovně, 
tak i chovatelsky pracovat se svými jedinci a aby byli se svými svěřenci 
spokojeni.

Chtěl bych ještě poděkovat všem, kdo se aktivně podíleli na přípravě zkou-
šek, Vlastíkovi Baštýřovi, Frantovi Matějkovi, “Prášilákům“, Petrovi Komárkovi 

roèenka2008.indd   85roèenka2008.indd   85 12.3.2008   22:45:3612.3.2008   22:45:36



▪ 86 ▪

a dalším, všem sponzorům, zejména firmě BABOR výkopové práce, MS Pod 
Boubínem, Česká spořitelna, Strakonický pivovar a dalším.

Plán akcí: 3. 5. 2008 výcvikový den 
   30. 8.2008 – BH – Prachatice
   29.–30. 11. 2008 – ZH – Prachatice

Libor Hanzlík, vedoucí oblasti.

Jaroslav Kleisner se svým svěřencem po úspěšně dokončené disciplíně na KZH 
u Vojenských lesů a statků.

roèenka2008.indd   86roèenka2008.indd   86 12.3.2008   22:45:3612.3.2008   22:45:36



▪ 87 ▪

Zpráva o činnosti v oblasti č. 3 – Krušné hory za rok 2007.

V roce 2007 se uskutečnily v oblasti dvě klubové akce, výcvikový den 
a klubové ZH.

Výcvikový den proběhl 23. června, za účasti 9 psovodů se svými svěřenci. 
Sraz účastníků byl v 9 hod. pod Jirkovskou přehradou. Po úvodním zahájení se 
vůdci se svými svěřenci přesunuli na místa jednotlivých disciplín. Jako první 
bylo připraveno 9 šlapano-kapaných stop. Dále byly odzkoušeny další disci-
plíny jako odložení, klid po výstřelu a vodění. Po přesunu k panu Tůmovi byla 
prověřena chuť jednotlivých psů k práci na oplůtku. Nutno dodat, že při akti-
vitě bachyňky, která velmi dobře spolupracovala, všichni psi projevili dostatek 
temperamentu a chuti pracovat s černou zvěří.

Klubové zkoušky honičů proběhly 3.–4. listopadu. Na zkoušky bylo při-
hlášeno 6 psů. O výsledku zkoušek bude informovat výcvikář. 

Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří se na obou akcích podíleli a vlo-
žili do přípravy mnoho času a úsilí. Dále bych chtěl poděkovat mysliveckému 
sdružení Malá Voda a MS Bílý Jelen Kynhaida za propůjčení honiteb.

V dalším období se naši členové zúčastňovali dalších akcí jako klubové 
výstavy a další klubové zkoušky. 

V závěru žádám všechny členy oblasti o větší aktivitu. 
Jelikož nejsem spokojen s účastí na akcích pořádaných oblastí, jako jsou 

oblastní schůze: účast 4 členů, pořádání výcvikového dne: účast 4 členů, pořá-
dání klubových ZH: účast 4 členů, atd...

Plán akcí na rok 2008

■ 24. 5. oblastní schůze s přehlídkou chovaných jedinců. Sraz v 9. hod. 
u objektu bývalé lesní správy Červený Hrádek 12. Tímto žádám členy 
o maximální účast.

■ 14. 6. výcvikový den v Jirkově. Sraz v 9. hod, pod Jirkovskou přehradou. 
Zájemci o výcvikový den se přihlásí alespoň týden před konáním VD. 

■ jako hlavní akce bude pořádání klubových zkoušek honičů se zadáváním 
titulu CACT v termínu 8.–9. 11. 2008. Zkoušky budou pořádány pro 
1 skupinu psů.  

S pozdravem  Michal Vlček

roèenka2008.indd   87roèenka2008.indd   87 12.3.2008   22:45:3712.3.2008   22:45:37



▪ 88 ▪

Zpráva o činnosti v roce 2007 – oblast č. 4 Krkonoše

Rok 2007 pro naší oblast byl úspěšný, jak po stránce exteriéru, tak zvláště 
po stránce pracovní.

Tradiční klubové výstavy na Konopišti konané 13. 5. 2007, jsme se s na-
šimi svěřenci zúčastnili a výsledkem byly čtyři ocenění – výborná a jedno 
velmi dobrá,což považuji za chovatelský úspěch v této oblasti.V tomto roce 
naši chovatelé odchovali 4 vrhy štěňat.

Výcvikový den konaný 25. 6. 2007 v lesní školce Dolní Olešnice se nám 
vydařil, jak po stránce počasí, tak z hlediska pracovní, kde připravenost mla-
dých brakýřů byla na výborné úrovni, zvláště pak u stopy divočáka a obůrky. 
Tito mladí brakýři z větší části pak uspěli i na KZH, kde jim zkušenosti 
z těchto akcí pomohly k dobrým výkonům.

Dne 25.8.2007 jsme se zúčastnili bonitace v Hrabové, kde se tři fenky staly 
kandidátkami do chovu.

Dne 5. 10. až 7. 10. 2007 jsme se zúčastnili 6. Mezinárodních zkoušek 
ABJ v německém Weidenu, kde naší oblast reprezentoval PINOS z Hakamilu 
s vůdcem Romanem Hurdálkem z Trutnova. V evropské konkurenci šesti 
států (11 psů), zvítězil český brakýř Pinos z Hakamilu (jediný hlásič), za což 
patří oběma, vůdci i psovi, velké poděkování za prezentaci českých brakýřů 
v zahraničí. „Ještě jednou, Romane, Gratuluji!!“

Ve stejném termínu jako 6. MBZABJ se konaly Mezinárodní zkoušky 
honičů pro všechny plemena honičů v Polsku.Tam nás tradičně reprezen-
tovala skupina vedená panem Josefem Jonem.Ve velké konkurenci jiných 
plemen nastoupil na dvoudenní klání (kde se nejvíce známek rozhodčích 
udělí při práci psa na volno v obůrce s divočáky) pes TRAPER z Hakamilu 
(oznamovač), vedený panem Jonem a dokázal zvítězit! Zkoušek se zúčastnilo 
45 psů různých ras. „Poděkování a gratulace i tobě, Pepo!!“

Dále jsme za zkouškami putovali se třemi brakýři do Hošťálkové, kde byly 
připraveny 20.–21. 10. 2007 KZH ve spolupráci s OMS Vsetín. Počasí nám 
tentokrát vůbec nepřálo, ale přesto mezi brakýři zvítězila po dvoudenním 
klání fena GIRA Majerka (I. cena) vedená Viktorem Liebichem. Ostatní dva 
naši brakýři uspěli ve III. ceně.

Dne 3.–4. 11. 2007 jsme organizovali KZH v naší oblasti ve spolupráci 
s OMS Trutnov. Ke zkouškám v honitbě LČR nastoupilo 6 brakýřů. Vítězem 
se stal pes GOT Majerka (I. cena) vedený panem Vladislavem Víškem, kte-
rému byl zadán titul „Diviačar“. Zkoušky dokončili 4 brakýři.

Vrcholnou akcí byly MZHABJ „O pohár Gustava Kořínka“ konané letos 
na Slovensku, kde jsme měli také tři psy z naší oblasti. Zúčastnili se: Pinos 

roèenka2008.indd   88roèenka2008.indd   88 12.3.2008   22:45:3712.3.2008   22:45:37



▪ 89 ▪

z Hakamilu vůdce R. Hurdálek, Traper z Hakamilu vůdce J. Jon a Got Majerka 
vůdce V. Víšek. Po prvním dnu naši všichni svěřenci byli vysoko hodnoceni 
na naháňce, i když zazvěření lečí bylo velmi slabé, což poznamenalo celý prů-
běh zkoušek. V očekávání druhého dne jsme doufali v dobré umístění, ale na 
konci zkoušek jsme byli opět překvapeni. Druhý den rozhodovala práce psa 
v obůrce s divočákem na ostro a  částečně i dosled divočáka. Vítězem se stal 
nejmladší pes zkoušek GOT Majerka (CACT) pana Víška, na třetím místě 
TRAPER z Hakamilu pana Jona a Pinos z Hakamilu pana Hurdálka (nejlepší 
pes prvního dne) také zkoušky dokončil i když ne, jak by si jeho majitel přál. 
Srdečná radost zavládla v českém táboře zpříjemněná předáním putovního 
poháru z rukou ing. Gustava Kořínka, který putoval zpět do Čech. Znaveni, 
ale radostni, jsme nad ránem doputovali do různých částí republiky(vyhlášení 
výsledků bylo až ve 21.00 h.), kde většina musela do práce a proto bych všem 
vůdcům, psům, rozhodčím chtěl poděkovat za obětavost, se kterou se těchto 
zkoušek zhostili. Gratulace ještě jednou Gotovi a Vláďovi!!

V příštím roce chceme zorganizovat KBZH v honitbě Mostek. Chystáme 
se na klubovou výstavu a budeme připravovat nadále naše mladé brakýře na 

Zleva J. Jon a Traper z Hakamilu, R. Hurdálek a Pinos z Hakamilu

roèenka2008.indd   89roèenka2008.indd   89 12.3.2008   22:45:3812.3.2008   22:45:38



▪ 90 ▪

zkoušky z výkonu. Klubový den plánujeme na 7. 6. 2008. Zájemci se hlaste 
u pana Víška (tel. 607 122 584) a on Vám upřesní konání klubového dne.

Touto cestou bych Vám chtěl sdělit i fakt, že jsem se z důvodu změny byd-
liště a zaměstnání rozhodl na svoji funkci v oblasti Krkonoše rezignovat. Dne 
16. 1. 2008 jsem svolal oblastní schůzi KCHABJ, kde byl jednohlasně zvolen 
za vedoucího oblasti pan Vladislav Víšek, který funkci přijal. Chtěl bych mu 
popřát do další klubové a oblastní práce mnoho zdaru a hodně chovatelských 
a pracovních úspěchů, protože se domnívám, že právě na oblastech při klubo-
vých dnech, pracovních setkáních, společných lovech na černou nebo vysokou 
zvěř, společenských akcích všechny pracovní úspěchy brakýřů začínají.

V nastávajícím roce 2008 bych chtěl všem členům KCHABJ popřát 
mnoho životních a loveckých úspěchů, hodně zdravíčka a v práci s našimi 
brakýři jenom samou radost!

Vedoucí oblasti Viktor LIEBICH

První kontakt štěňat s černou zvěří.

roèenka2008.indd   90roèenka2008.indd   90 12.3.2008   22:45:3812.3.2008   22:45:38



▪ 91 ▪

Zpráva vedoucího oblasti č. 5 Orlické hory

Tak jako každý rok, jsme začali dne 2. června 2007 s výcvikovým dnem.
Tento se uskutečnil v honitbě MS Liberk – Hláska na myslivecké chatě ve 

Vlčinci, kde byly připraveny  stopy jak šlapané na přípravu BH, tak na žádost 
vůdců i šlapané s kapáním barvy na HZ. Kromě příznivců ABJ zde byli i zá-
stupci jiných plemen, například Slovenského kopova a Bernského honiče.

Výcvikového dne se  svými svěřenci zúčastnili: p. Havran – ABJ z Lito-
myšle, p. Lenoch – ABJ z Čisté u Litomyšle, p. Vaňková – Bernský honič z Li-
tomyšle, p. Bříza – ABJ z Hlinska, p. Komůrka – ABJ z Olešnice v Orl.horách, 
p. Šubrt – SK z Vamberka.

Další akce byla dne 6. října 2007, kdy se konaly klubové barvářské zkoušky 
honičů, opět v honitbě MS Liberk-Hláska. Těchto zkoušek se zúčastnilo 
10 zástupců Alpské braky jezevčíkovité a 2 dva Slovenští kopovové.

Tyto zkoušky ukončilo 11 psích svěřenců, protože 1 kopov vypadl na 
odložení.

Zkoušky složily v I. ceně tři zástupci, ve II. ceně rovněž tři zástupci 
a III. ceně jich skončilo pět.

Tímto bych chtěl poděkovat sponzorům za věcné a peněžité dary, MS 
Liberk-Hláska za propůjčení dvou částí honitby a umožnění konání zkoušek. 
Členům oblasti za přípravu a průběh zkoušek. Dále chci také poděkovat roz-
hodčím a svým synům Jirkovi a Pavlovi s p. Ešpandrem.

Na rok 2008 plánujeme výcvikový den na 31. 5. 2008 a barvářské zkoušky 
se uskuteční 11. 10. 2008 se srazem účastníků v Liberku.

Na závěr mé zprávy bych chtěl popřát všem hodně zdraví a provolávám 
kynologii zdar.

Za oblast č. 5
Jiří Ungrád

roèenka2008.indd   91roèenka2008.indd   91 12.3.2008   22:45:4012.3.2008   22:45:40



▪ 92 ▪

Zpráva o činnosti v roce 2007– oblast č. 6 Střední Čechy

Dne 13. 5. 2007 jsme se již tradičně sešli na klubové výstavě v Konopišti, 
kde se zúčastnilo 35 psů ABJ. Opět bych chtěl poděkovat našemu předsedovi 
klubu ing.Pivoňkovi za obstarání a zajištění sponzorských darů.

Dne 9. 6. 2007 se měl konat klubový výcvikový den v Třebenicích, pro 
nezájem vůdců se výcvikový den nekonal.

Dne 15. 9. 2007 se v honitbě LČR-LZ Konopiště v Třebenicích uskutečnili 
BZH. Těchto zkoušek se zúčastnilo 6 brakýřů. Zkoušky dokončilo 5 pejsků, 
1 v II. ceně, 4 v III. ceně, jeden nedokončil. Úroveň zkoušek byla dobrá, ale 
výkony psů narušovalo nemalé množství houbařů. Vítězem zkoušek se stal pes 
Brit z Mačovic s vůdcem Z. Vrbou ve II. ceně s celkovým počtem 196 bodů.

Za ČCHKABJ bych chtěl poděkovat personálu LZ-Konopiště za propůj-
čení honitby a za pomoc při organizaci BZH. Dále děkuji sponzorům a všem 
ostatním, kteří se podíleli na organizaci těchto zkoušek a těším se na další 
spolupráci v tomto roce.

Plán na rok 2008 
Klubová výstava na Konopišti dne 11. 5. 2008 – přihlášky na omezenou 
bonitaci zasílejte vedoucímu oblasti.
Výcvikový den proběhne v Třebenicích (PRAHA-ZÁPAD) dne 24. 5. 2008, 
sraz v 8 hodin. Po skončení výcvikového dne se uskuteční schůze oblasti, kde 
se bude projednávat volba předsedy klubu.
KZH–Třebenice (Praha-západ) dne 15–16. 11. 2008
Přihlášky na zkoušky zasílejte na adresu vedoucího oblasti, 1 měsíc před 
konáním zkoušek.

Kynologii a myslivosti zdar !!
za oblast č.6 Martin Šeba 

roèenka2008.indd   92roèenka2008.indd   92 12.3.2008   22:45:4012.3.2008   22:45:40



▪ 93 ▪

Zpráva o činnosti v roce 2007 – oblast č. 7 část Jižní Moravy

V loňském roce jsme pořádali jeden klubový den, kterého se zúčastnili 
4 psi. Byla odzkoušena disciplína ochota práce na černou zvěř, dosled na 
umělé pobarvené stopě, odložení a klid na stanovišti.

Dále jsme v dobře zazvěřeném revíru pod Velkou Javořinou uspořádali 
zkoušky honičů. V náročných podmínkách zkoušky dokončili 4 psi. Průběh 
zkoušek ve své zprávě popisuje výcvikář. Chtěl bych jen podotknout, že na 
zkouškách se projevila špatná fyzická připravenost vůdců, která komplikovala 
naháňku.

Děkuji všem, kteří se na přípravě zkoušek podíleli.

V letošním roce jsme v oblasti naplánovali pouze výcvikový den a to na 
sobotu 12. 4. 08
Zájemci se můžou nahlásit u Michala Turečka na tel. 723 345 805

S pozdravem myslivosti, kynologii a alpskému brakýři zdar, 

Michal Tureček

Účastníky Zkoušek honičů překvapila bohatá sněhová nadílka.

roèenka2008.indd   93roèenka2008.indd   93 12.3.2008   22:45:4012.3.2008   22:45:40



▪ 94 ▪

Zpráva o činnosti klubu v oblasti číslo 8 Severní Morava

V loňské roce jsme v naší oblasti uspořádali dne 9. 6. 2007 výcvikový den 
ve spolupráci s Klubem foxteriérů. Této akce se zúčastnilo celkem 16 psů, 
z toho 10 ABJ. Vůdci si mohli vyzkoušet jejich ochotu k práci na černou zvěř, 
práci na pobarvené stopě a disciplíny z poslušnosti. Na závěr klubového dne 
se konalo přátelské posezení, kde vedoucí oblasti zhodnotil práci psů a pora-
dil  s výcvikem.

Dne 23.–24. 11. 2007 se konaly KZH, rovněž ve spolupráci s Klubem foxte-
riérů. Bylo přihlášeno 6 psů ABJ. Zkoušek se zúčastnili 4 psi.  Zkoušky dokon-
čili 2 psi v první ceně, oba s počtem 196 bodů. Absolutním vítězem zkoušek 
se stala fena Ita z Vínského břehu s titulem CACT, vůdce Jiří Jalamas. 

Psi, kteří nedokončili, vypadli v disciplínách ochota k práci na černou 
zvěř a z práce na pobarvené stopě.

V roce 2008 proběhne klubový den 7. 6. ve Slezských Rudolticích. Sraz 
v 8:00 u místní restaurace. Zájemci se mohou hlásit u Jiřího Kavana na tel. 
čísle 554 656 063 nebo na emailové adrese jirikavan@seznam.cz.

Dále budou v oblasti č. 8 uspořádány KZH ve dnech 22.–23. 11. 2008 
ve Slezských Rudolticích se zadáním titulu CACT. Zkoušky i výcvikový den 
budou opět společně s Klubem foxteriérů. 

Přihlášky na zkoušky a požadavky na nocleh zasílejte na adresu: Jiří Kavan, 
Slezské Rudoltice 84, 793 99 Osoblaha.

Kynologii zdar!!!!!

roèenka2008.indd   94roèenka2008.indd   94 12.3.2008   22:45:4112.3.2008   22:45:41



▪ 95 ▪

Zpráva oblasti číslo 9. – Severní Čechy

Dne 28. 4. 2007 jsme se sešli v obci Doubice k uspořádání výcvikového 
dne spojeného s bonitací, akce se zúčastnilo deset pejsků se svými vůdci. 
Zájemci měli možnost vyzkoušet své jedince na: stopě, chování u kusu, odlo-
žení, vodění na řemeni a volně. Disciplína ochota práce na černé zvěři bohu-
žel nevyšla, a to proto, že divočák, který byl na tuto akci po celý rok držen, 
bohužel při transportu odmítl poslušnost a vzdálil se do honitby NPČŠ (za tři 
týdny byl odchycen a umístěn do výběhu). Bonitaci úspěšně dokončili všichni 
vůdci se svými psy, jen mimo jedné feny. Dále bych chtěl zdůraznit, že zájemci 
o výcvikový den musí svou účast potvrdit minimálně dva dny předem, z dů-
vodu přípravy stop!

Dne 8. 9. 2007 proběhly již tradiční barvářské zkoušky v obci Doubice. 
Zkoušek se zúčastnilo 7 psů, z nichž 6 zdárně dokončilo. Jeden pes odstoupil, 
jeden dokončil ve III. ceně, dále jeden ve II. ceně a tři v I. ceně. Vítězem se stal 
pes IR z Vínského břehu s 216 body. 

Tímto bych chtěl poděkovat zaměstnancům NPČŠ a členům oblasti za 
pomoc při přípravě výcvikového dne i BZH a OMS Děčín za sponzorské dary 
na BZH.

Na rok 2008 jsme si připravili:

Dne 26. 4. 2008 Výcvikový den spojený s bonitací
Dne 11. 10. 2008 BZH 

Kynologii zdar! 
Břetislav Jemelka

Vedoucí oblasti

roèenka2008.indd   95roèenka2008.indd   95 12.3.2008   22:45:4112.3.2008   22:45:41



▪ 96 ▪

Zpráva o činnosti oblasti č. 10 za rok 2007

V roce 2007 v této oblasti proběhlo několik výcvikových dnů a to na 
základě dohody a zájmu k přípravě na BZH. Protože na tento rok nebyly 
plánovány žádné zkoušky v této oblasti, dohodli jsme se s vedoucím oblasti 
„Orlické hory“, s panem Jiřím Ungrádem a všech 7 psů se zde přihlásilo a tyto 
zkoušky absolvovalo a to s těmito výsledky: 2 psi ve II.ceně a 3 psi ve III. ceně. 
Nácvik ochoty u obůrky jsme absolvovali v obci Práce, kde jsou k dispozici 
jak velcí, tak i malí divočáci v různých obůrkách. Zájem o výcvik ke zkouš-
kám byl velký a je jen potřeba i nové členy zapojit do klubového dění.

Chtěl bych poděkovat všem členům za přípravu výcvikových dnů v naší 
oblasti a zejména manželům Domanským z Roštína, kteří zařídili vždy zapůj-
čení chaty a také se postarali o občerstvení nejen našich čtyřnohých kama-
rádů, ale i o jejich „páníčky“.

Na rok 2008 jsme předběžně naplánovali ZH a to na 18.–19. 10. 2008  
a BZH 4. 10. – zde je rezervováno 6 míst. Ty jsme plánovali ve spolupráci 
s jiným klubem. Zatím jsme oboje zkoušky plánovali na okrese Vyškov, ale 
vše bude upřesněno na hlavním výcvikovém dnu, který proběhne tradičně 
v Pozořicích a v Práci.

Plán na rok 2008 

BZH – 4. 10. 2008
ZH – 18.–19. 10. 2008
Klubový den 3. 5. 2008 – sobota Motorest Rohlena v 8.00 (upřesnění míst na 
zkouškách po 1. 7. 2008 na tel. čísle 776 886 457. )

Vedoucí oblasti č. 10 Ing. Miroslav Červinka

roèenka2008.indd   96roèenka2008.indd   96 12.3.2008   22:45:4112.3.2008   22:45:41



▪ 97 ▪

Zpráva o činnosti oblasti č. 11 – Beskydy v roce 2007

V roce 2007 probíhala činnost oblasti dle osvědčeného harmonogramu. 
V létě se dne 23. června uskutečnil výcvikový den za účasti 6 zájemců, pře-
vážně začínajících vůdců s mladými psíky. Právě pro ně jsou tato setkání 
důležitým impulsem k zahájení přípravy ke zkouškám z výkonu. Nezbytnou 
součástí programu byla samozřejmě obůrka s divočákem pro nácvik disciplíny 
ochota k práci na černou zvěř a kapané stopy k nácviku dosledu. Za přípravu 
děkuji zejména p. Šťastnému a jeho kolegům z MS Hošťálková. 

V honitbě zdejšího MS proběhly ve dnech 20.–21. 10. 2007 také zkoušky 
honičů organizované ve spolupráci KCHABJ a OMS Vsetín. Zkoušek se účast-
nilo jedenáct psíků, z toho sedm alpských brakýřů. Při vyhlášení v neděli se 
z úspěšného  ukončení zkoušek mohlo těšit osm účastníků, dva v první, čtyři 
ve druhé a dva ve třetí ceně.

V následující sezóně bude připraven výcvikový den v termínu 19. 7. 2008. 
Zkoušky honičů proběhnou opět ve spolupráci s místním OMS Vsetín a jsou 
plánovány na 25.–26. 10. 2008. Obě akce se uskuteční v Hošťálkové. 

Ze soudružským pozdravem BRAKÁM ČEST!!!

Vedoucí oblasti č. 11 
Dobeš Libor

roèenka2008.indd   97roèenka2008.indd   97 12.3.2008   22:45:4112.3.2008   22:45:41



▪ 98 ▪

č. Jméno Adresa PSČ Zapl. do Přepl.

1. Ambrož Michal Niva 7 798 61 2006

2. Anděra Miloš Všeteč 75, Týn nad Vltavou 375 01 2007

3. Babka Josef Polní 265, Krupka 417 43 2006

4. Baborský Petr Krále Jiřího 1323, Tábor 390 02 2007 50

5. Bandík Petr Dolní Dvořiště 186 382 72 2008

6. Bartoš Jaroslav, Ing Javornice164 517 11 2007

7. Basík Tomáš Vřesce 24, Mladá Vožice 391 43 2007

8. Baštýř Vlastimil Záhvozdí 32, Volary 384 51 2008

9. Bednář Petr Sojovice 154, Ml. Boleslav 294 75 2008

10. Běhal Lumír Pohorská Ves 382 41 2007

11. Bejlek Antonín Vráž 103 267 11 2006

12. Benda Jindřich Března 60, Štíty 789 91 2006

13. Beneš Josef Soběkury 119, Přeštice 334 01 2006

14. Benetka Josef Hořehledy 38, Sp. Poříčí 335 61 2006

15. Bennek Rostislav Hynčice 104, Bruntál 793 73 2007

16. Beran Jaroslav Čekánov 13, Sázava 285 06 2007

17. Bezděk Josef 5. Května 1025, Přeštice 334 01 2007

18. Bezděk Miroslav Buková 97 334 52 2007

19. Bílek Jaroslav Vlašimská 270, Divišov 257 26 2007

20. Bílek Karel, Ing. Třebízského 419, Písek 397 01 2007

21. Blecha Roman, Ing. Besednice 58 382 81 2007

22. Blinka Břetislav Dolní Bečva 301 756 55 2007

23. Bönisch Gert Mladé Buky 103 542 23 2007

24. Božovský Petr Zahradní 455, Vikýřovice 788 13 2007

25. Brát Ivo, Mgr. Čížková 1105/6, Liberec1 460 01 2007

26. Brejcha František Hynaisova 654/77, Ústí n. L. 400 01 2007

27. Březina Petr Odry, Loučky 146 742 36 2007

28. Bříza Jiří Nová Ves nad Popelkou 73, Semily 512 71 2007

29. Bříza Karel Vinohradská 720, Hlinsko 539 01 2007

30. Burda Ivan Polešovice  142 687 37 2007

SEZNAM ČLENŮ 
Českého klubu chovatelů alpského brakýře jezevčíkovitého 

31. 12. 2007

roèenka2008.indd   98roèenka2008.indd   98 12.3.2008   22:45:4312.3.2008   22:45:43



▪ 99 ▪

31. Bureš Michal Újezd pod Přimdou 4, Přimda 348 06 2007

32. Burian Libor I. Olbrachta 114, Jirkov 431 11 2007

33. Bystroň Marian Okrajová 4766, Chomutov 430 01 2007

34. Crhák Michal Olomoucká 9, Moravská Třebová 571 01 2006

35. Čech Tomáš Újezd 9 763 25 2007

36. Černá Věra St. Dvořáka 722, Milevsko 399 01 2007

37. Černý Alois, Ing. Lesovna 1, Slapy n. Vltavou 252 08 2007

38. Černý Milan St. Dvořáka 722, Milevsko 399 01 2007

39. Černý Zdeněk Krandova 726/7, Stod 333 01 2007

40. Červ Josef Stranný 19, Neveklov 257 56 2007

41. Červený Jaroslav, Ing. Mimoňská 630, Praha 9 190 00 2006

42. Červinka Miroslav, Ing. Slovenská 464, Bučovice 685 01 2007

43. Čumba Jiří Žarošovice 343 696 34 2007

44. Dittmer Antonín Jižní 20, Odry 742 35 2007

45. Divoký František 9. Května 702, Suchdol nad Vltavou 378 06 2006

46. Dlouhý Pavel Lukavec 11, Lovosice 410 02 2007

47. Dobeš Libor Střítež n. Bečvou 198 756 52 2006

48. Dolejš Daniel Mlázovy 35 341 42 2007

49. Domanský Jiří Roštín 275 768 03 2007

50. Dostál Jaromír Bernartice nad Odrou 741 01 2007

51. Dráb František Něžovice 15, Milevsko 399 01 2006

52. Drga Vlastislav Újezd 341 763 25 2007

53. Dubový Pavel Větřkovice 147 747 43 2007

54. Dušek Vladimír Zahradní 227, Hanušovice 788 33 2007

55. Dziak Jan Všemina 11, Slušovice 763 15 2006

56. Eis František Horní Bradlo 56 539 33 2007

57. Erben Jaroslav Malá Strana 27, Solopysky 252 28 2007

58. Faschingbauer Petr Stará Huť 14, Nemanice- Domažlice 344 01 2007

59. Fatura Milan Rozvojová 15, Český Těšín 737 01 2007

60. Fiala Libor Karla Čapka 800, Nýrsko 340 22 2007

61. Foldyna Robert Hrozová 12, Rusín, Slezské Rudoltice 793 97 2007

62. Foral Luděk Lesonice 69 675 44 2007

63. Fous Alexandr Oldříš 23, Merklín 362 34 2008

64. Franče Miroslav Žloukovice 24, Nižbor 267 05 2007

roèenka2008.indd   99roèenka2008.indd   99 12.3.2008   22:45:4312.3.2008   22:45:43



▪ 100 ▪

65. Giertlová Alena, Ing. Jiřího z Poděbrad 533, Borohrádek 517 24 2006

66. Gössnitzer Antonín Nábřežní 164, Staré Sedlo 357 46 2007

67. Greňo Anton ul. Slavkovská, Bučovice 685 01 2007

68. Grulich Jaroslav Havlovice 273, Úpice 542 32 2007

69. Grund Milan Radechov 8, Radonice u Kadaně 431 55 2006

70. Hájek Jaroslav Sapy 279 252 08 2007

71. Hanzlík Libor, Ing. Prášily 104, Sušice 342 01 2007

72. Hanzlíková Petra Prášily 104, Sušice 342 01 2007

73. Havelka Zdeněk Heranova 1246, Ústí nad Orlicí 562 06 2008

74. Havran Pavel Strakov 15, Litomyšl 570 01 2008

75. Havrlant František Purkyňova 15, Opava 746 01 2008

76. Hendrych Jaroslav Okrouhlíkova 1242, Praha - Kyje 198 00 2007 50

77. Hermann Pavel, Ing. Liběchov 195 277 21 2007

78. Heřmánek Martin Ratibořské Hory 164, Tábor 391 42 2007

79. Hetcl Zdeněk Podolí 49, Hohelnice 789 85 2007

80. Hladiš František Prahšice 228 687 56 2007

81. Hlaváč Josef Babinská 448, Plasy 331 01 2007

82. Hlavica Jiří, Ing. Bystřička 309 756 24 2007

83. Hnilička Lukáš Újezd u Černé Hory 31 679 22 2007

84. Hofman Jaroslav Lipnice, Spálené Poříčí 335 61 2007

85. Holakovský Pavel Hulice 2, Trhový Štěpánov 257 63 2007

86. Holý Kamil Sportovní 167, Hamry 582 81 2007

87. Honzík Jan, Dis Na výsluní 17/12, Rumburk 408 01 2006

88. Horák Miroslav, Ing. Na Haldách 1935, Varnsdorf 407 47 2007

89. Houdek Josef Paseky 57, Protivín 398 11 2007

90. Houdek Martin Novosedly 97, Žlutice 364 52 2007

91. Hovorka Jiří Křivoklát 222 270 23 2007

92. Hrachový Lumír Trojanovice - Lomná 200, Frenštát/Radh. 744 01 2007

93. Hrbek Jaroslav Dalskabát 1038, Třeboň 379 01 2006

94. Hron Milan Kňovice 41, Sedlčany 264 01 2008

95. Hurdálek Roman Bratří Čapků 275, Trutnov 541 01 2007

96. Chlupáč Michal Svobody 1022, Třeboň 379 01 2007

97. Chudoba Jiří Jalubí 513 678 05 2004 250

98. Chumová Lucie Čerňovice 43 330 36 2006

roèenka2008.indd   100roèenka2008.indd   100 12.3.2008   22:45:4312.3.2008   22:45:43



▪ 101 ▪

99. Jalamas Jiří Slezské Rudoltice 98 793 99 2007

100. Jandl Zdeněk Šumice 10, Hh. Hradiště 687 31 2008

101. Jangot Jiří Hrušoví 41, Lukov u Zlína 763 17 2006

102. Janiš Ivan, Ing. Semetín 1550, Vsetín 755 01 2007

103. Januš František Halemkov 32 756 03 2006

104. Jára Stanislav Vodárenská 10, Karlovy Vary 360 10 2006 250

105. Jarolím Zdeněk Suchá 14, Sušice 342 01 2007

106. Jaroš Václav

107. Jelínek Petr Rubešova 355, Hlinsko 539 01 2007

108. Jemelka Břetislav ml. Doubice 162, Krásná Lípa 407 46 2007

109. Jemelka Břetislav st. Vilémovská 129, D. Pustevna 407 82 2007

110. Jemelka Luboš Vilémovská 129, D. Pustevna 407 82 2007

111. Jirkovský Petr, Ing. Arnoštka 2, Vimperk 385 01 2007

112. Jirkovský Václav, Ing. Dělnická 350, Trutnov 541 01 2007

113. John Jindřich Lužice 49 435 24 2007

114. Jon Josef Čistá u Horek 138 512 35 2008

115. Jura Jiří Zahradní 693, Nová Bystřice 378 33 2007

116. Juran Radim Balbínova 8, Opava 747 06 2008

117. Kačur Lubomír Pohořany 113, Žitenice 411 41 2006 200

118. Kadera Jiří, Ing. Otěšice 45, Přeštice 334 01 2007

119. Kamenec Jaroslav Slatina 95, Jevišovice 671 53 2007

120. Kaňák Luboš Gagarinova 865, Přeštice 334 01 2007

121. Kaňok František, Ing. Lelkova 29, Krnov 794 01 2008

122. Kapusta Václav Radany 14, Vodňany 389 01 2007

123. Kasparek Petr Krásná 266, Pražmo 739 04 2006

124. Kašpar Ladislav Nezvalova 260, Úpice 542 32 2006

125. Kašpar Michal Na sídlišti 465, Bavorov 387 73 2006

126. Kavan Jiří Slezské Rudoltice 84 793 97 2007

127. Kavanová Kateřina Slezské Rudoltice 84 793 97 2007

128. Kepák Lubomír Pod Lesem 187, Slavičín 763 21 2007

129. Keračík Dušan Šaplava 28, Smidary 503 54 2008 100

130. Klein Pavel Kralovice 19, Prachatice 383 01 2008

131. Kleisner Jaroslav Vstiš 162, Dobřany 334 41 2007

132. Klement Svatopluk Domašov 396, Bělá pod Pradědem 790 85 2007

roèenka2008.indd   101roèenka2008.indd   101 12.3.2008   22:45:4312.3.2008   22:45:43



▪ 102 ▪

133. Klika Miroslav Věry Pechové 1078, Kladno 7 273 09 2007

134. Klíma Jiří Jiřkovice 43, Milevsko 399 01 2007

135. Klíma Václav Hlavňovice 43, Kolinec 341 42 2008

136. Klimeš Jiří Konojedy 118, Kostelec n. Č. L. 281 63 2007

137. Kocna Antonín Lhenice 293 384 02 2008

138. Kodejš František Chramosty 40, Sedlčany 264 01 2007

139. Komárek Pavel Dobronice 1, Chýnov 391 55 2007

140. Komárek Petr Smrkov 4, Jistebnice 391 33 2007

141. Konšelová Dagmar Křenůvky 79, Určice 798 04 2006 200

142. Konvalina Pavel Horky 184, Tábor 39001 2007

143. Kopřiva Ludvík Žďárec 104 594 56 2007

144. Kortán Jiří Plánická 794, Klatovy 4 339 01 2007

145. Kořínek Gustav Dělnická 689, Vítkov 749 01 čest. člen

146. Kosina David Čermákova 1936, Kladno 272 01 2007

147. Kosour Václav Lesní 645, Náměšť n. Oslavou 675 71 2008

148. Kotalík Tomáš Sepekov 136 398 51 2007

149. Kotěborský Zdeněk Valdštejnská 2097, Litvínov 436 01 2007

150. Kout Jindřich Smetanova 334, Skuteč 539 73 2007

151. Koutný Michal Chudčice 156 664 71 2007

152. Králova Anna 2006

153. Kratochvíl Václav Polní 283, St. Město p. Sněžkou 788 32 2007

154. Kraus Zdeněk Krasovice 129, Trnová 330 13 2007

155. Krbec Milan Hněvkovice 17, Humpolec 396 01 2006

156. Krňanský František Třebenice 43, Slapy nad Vltavou 252 08 2009

157. Kroft Václav Medový Újezd 337 01 2007

158. Krupička Jaroslav Jindřichov 15, Veká Bíteš 595 01 2008

159. Krůta Pavel Třímany 10, Hlohovice 338 27 2007

160. Křenek Josef Slunečná 1568/27, Děčín 405 02 2007

161. Kříž Jan Nová výstavba 200, Obrnice 435 21 2008

162. Kříž Jaroslav Jablonná nad Vltavou 257 44 2007

163. Křižák Martin Boleradice 6 691 12 2007

164. Kubín Zdeněk Skalice 30, Litoměřice 412 01 2007

165. Kubinec Jiří Janáčkovo náměstí 15, Krnov 794 01 2007

166. Kučera Zdeněk Teptín 850 251 68 2006 250

roèenka2008.indd   102roèenka2008.indd   102 12.3.2008   22:45:4312.3.2008   22:45:43



▪ 103 ▪

167. Kuchař Ludvík Na vyhlídce 244, Dvorce 793 68 2008 50

168. Kůrka Tomáš Čermákova 1162, Kostelec nad Orlicí 517 41 2006

169. Kuřitková Dana Opálková 6, Brno 635 00 2007

170. Kusák Jaroslav Ostražská Lhota 494 687 23 2007

171. Lange Jan Hany Kvapilové 2, Opava 746 01 2008

172. Lenoch Petr Čistá 154, Čistá u Litomyšle 569 56 2009 100

173. Lidinský Miloslav Albrechtice n. Vltavou 35 398 16 2007

174. Liebich Viktor Pecka 205 507 82 2007

175. Limpouch Vojtěch Všechlapy 6, Volyně 387 01 2006

176. Lisník Jiří Česká Ves, Polská 260 790 81 2007

177. Liška Roman Dolní 234, Štramberk 742 66 2006

178. Lizoň Jaroslav Karlova 326, Šluknov 407 77 2007

179. Lorenc Jaroslav Verměřovice 1936 561 52 2007

180. Lorenc Štefan Dolné Pažite 76/86, Trenčín  SR 911 06 2009 100

181. Ludačka Miroslav Italská 771, Prachatice 383 01 2008

182. Macek Jiří Dělnická 48, Město Albrechtice 793 95 2008

183. Máčalík Bronislav Korytná 292 687 52 2007

184. Mácha František Čepřovice 13 387 56 2007

185. Machýček Karel Pržno 88, Jablůnka 756 23 2007

186. Mareček Milan, Ing. Mládeže 406, Chýnov 391 55 2007

187. Maršík Jaroslav J. Kytky 923, Milevsko 399 01 2007

188. Martínková Lenka, MVDr. Rabyňská 751/11, Praha 113 00 2007

189. Maskovčin Miroslav Tuchom 39, Košík 289 35 2007

190. Máslanka Tadeáš,MUDr Okružní 554, Klášterec n. O. 431 51 2007 200

191. Mašek Dušan Hutnická 2753/333, Most 434 01 2007

192. Matějka František, Ing. Lipka 11, Vimperk 385 01 2006

193. Matějka Ondřej Lipka 11, Vimperk 385 01 2006

194. Matějka Petr Velké Karlovice 215 756 06 2007

195. Matouch František Rudimov 110, Slavičín 763 21 2007 50

196. Matoušek Zbyněk Litenčice 4 768 13 2007

197. Matůš Jaroslav Dolí Němčí 307 687 62 2008

198. Mazáč Stanislav J. Švermy 1384, Uherský Brod 688 01 2006 250

199. Mazanec Vladimír Ledhujská 88, Police n. Metují 549 54 2007

200. Miesbauer Karel Krasetín 56, Křemže 382 03 2006

roèenka2008.indd   103roèenka2008.indd   103 12.3.2008   22:45:4312.3.2008   22:45:43



▪ 104 ▪

201. Michalec Drahomír Pod Semencem 550, Týn nad Vltavou 375 01 2008 100

202. Míka Zdeněk Husova 245, Sulejovice 411 11 2007

203. Mikoška Ludvik, MVDr Nádražní 1181, Sušice 342 01 2006

204. Miškech Vladimír Táborská 27, Aš 352 01 2007

205. Moravec Vladimír Křivoklát 251 270 23 2007

206. Motyčka Jaroslav Janáčkova 1322, Rychnov n. Kněžnou 516 01 2007

207. Moudrý František Běhařovice 300, Znojmo 671 39 2007

208. Mrkous Jiří Prášily 86, Sušice D179 342 01 2008

209. Musil Miloš Kozlovice 45 335 01 2007

210. Mylek František m. Gorkého 70, Krnov 794 01 2007

211. Nakládal Miroslav Dětřichov n. Bečvou 93 793 03 2008

212. Nečas Miroslav, Ing. Šebkovice 31 675 45 2007

213. Nečas Zdeněk, Ing. Dražice 208 391 31 2007

214. Němec Eduard Dvořákova 589, Šluknov 407 77 2007

215. Němec Miroslav Na chmelnici 2170, Uherský Brod 688 01 2006

216. Netrval Pavel Libákovice 33, Přeštice 334 01 2007 50

217. Novák David České Žleby 38, Stožec 384 44 2007 10

218. Novosad Petr, Ing. Stará Obora 301, Hluboká nad Vltavou 373 41 2006 200

219. Nusl Milan Bonutín 33, 262 41 262 41 2006

220. Očadlík Petr Chomýž 122, Bystřice pod Hostýnem 768 61 2007

221. Odstrčil Lubomír, ml. Pohledy 38, Svitavy 568 02 2007

222. Ondrůj Ladislav Polní 783, Pohořelice 691 23 2007

223. Oravcová Jana Mokrá 136, Horákov 664 04 2006

224. Oravec Branislav Mokrá 136, Horákov 664 04 2006

225. Osvald Josef Klenčí pod Čachrovem 257 345 34 2007

226. Paroubek Pavel Dlouhoveská 5, Sušice 342 01 2008

227. Pavlíček Václav Domašov 448, Bělá pod Pradědem 790 85 2007

228. Pavlíček Zbyněk Lesní 236, Lány 270 61 2007

229. Pena Libor Rovná 5, Sušice 342 01 2007

230. Pena Václav Rovná 5, Sušice 342 01 2007

231. Perutka Jaroslav Hustopeče nad Bečbou 292 753 66 2007

232. Petrásek Josef Velké Popovice 109 251 69 2007

233. Picek Bohuslav, Ing. Besední1123/4, Šternberk 785 01 2006

234. Pikl František Nádražní 614, Planá 348 15 2007

roèenka2008.indd   104roèenka2008.indd   104 12.3.2008   22:45:4312.3.2008   22:45:43



▪ 105 ▪

235. Pikous Jiří Vensov 54, Netvořice 257 44 2007

236. Pirožek Milan Mladé Buky 403 542 23 2007

237. Píša Josef Školní 163, Rybitví, Pardubice 20 533 54 2007

238. Pivoňka Vitězslav, Ing. CSc. Mačovice 5, Čerčany 257 22 2007

239. Pokorná Petra Rožany 124, Varnsdorf+D350 407 47 2006

240. Polách František Nová Hradečná 11 783 84 2006

241. Polách Jan Nová Hradečná 102 783 84 2005

242. Polách Petr Pitín 122, Pitín 687 71 2005

243. Pospíchal Martin Bravantice 85 742 81 2007

244. Pospíšil Aleš, Ing. Horní Bradlo 49 539 53 2007

245. Pospíšil Josef Riegrova 499, Kolín 280 02 2007

246. Požárský Karel Loděnice 250 267 12 2006

247. Pradáč Leoš Maleč 108 582 76 2008

248. Pražák Zdeněk Příchovice 98 334 01 2007

249. Procházka Vlastimil Valentova 898, Jemnice 675 31 2007

250. Prokop Martin Dolní malá Úpa 96 542 27 2007

251. Pýcha Pavel Skryje u Rakovníka 120 270 42 2007

252. Quido Herrmann Neustadtl sa M. - Gorki sti 22, D 018 44 2006

253. Rajgl Martin Skalice 15, Benešov 256 01 2007

254. Rakušan Tomáš Hradební 1655, Chotěboř 583 01 2007

255. Randák Josef Zdíkov 102 384 72 2007

256. Rapouch Jan, Ing. Opavská 16, Janovice u Rýmařova 793 42 2007

257. Rauscher Jan Smrčná 139 588 01 2007

258. Redlich Luboš Pod rybníčkem 583, Blovice 336 01 2007

259. Rod Eduard Proseč pod Křemešníkem 56 393 01 2007

260. Rulf Miroslav Odolice 5, Most 434 01 2006 100

261. Růt Marcel Prášily 141, Sušice 342 01 2007

262. Růžička Josef Stachy 320 384 73 2007

263. Rybář Jaroslav Pionýrů 2438, Louny 440 01 2007

264. Rychtařík Milan Království 480, Šluknov 407 77 2006

265. Ryšánek Martin Juranova 26, Vyškov 682 02 2006

266. Řehák Josef Kamenická 184,Louňovice 251 62 2007

267. Sádecký Miloš Štichova 582, Praha 4 149 00 2007

268. Salva Alexandr Nyznerovská 266, Žulová 790 65 2006

roèenka2008.indd   105roèenka2008.indd   105 12.3.2008   22:45:4412.3.2008   22:45:44



▪ 106 ▪

269. Seďa Josef Komenského 984, Kuřim 664 34 2007

270. Sedláček Jiří Kolářova 429, Švihov 340 12 2007

271. Segeš Marcel Bezručova 2113, Chomutov 430 03 2006

272. Schäffer Karel Krásnolipská 395/58 A, Rumburk 408 01 2006

273. Schmied Jan Gen. Fanty 402, Kaplice 382 41 2006

274. Schmiedl Josef Mladotická 513, Slavičín 763 21 2007

275. Skalický Luděk Říčky v Orlických horách 236, Rokytnice 517 61 2006

276. Slabik František Valašské Příkazy 59, Horní Lideč 756 12 2007

277. Sládek Jaroslav Albrechtice n. Vltavou 181 398 11 2006

278. Slanec František Borová Lada, Vimperk 385 01 2008

279. Smutný Luboš Uhelná Příbram 75 582 45 2007

280. Soja Jaroslav Štítná Popov 39 763 33 2007

281. Solar Petr Národní 1006 383 01 2006 200

282. Solar Vladimír Husova 937/89, Vejprty 431 91 2008

283. Sommer Erich Javornice 258, Rychnov/Kněžnou 516 01 2007

284. Sovák Roman Těšíkov 1, Šternberk 785 01 2007

285. Srba Petr Kytlice 17 407 45 2007

286. Staněk Jaroslav Kožlany 412 331 44 2006

287. Staněk Milan Sklenský vrch 366, Rotava 357 01 2007

288. Staněk Miloslav Smetanova 649, Kardašova Řečice 378 21 2007

289. Stejskal Ladislav Želeč 14 391 74 2007

290. Stejskal Miroslav, Mgr Mitrovice 26, Moravičany 789 82 2007

291. Steklý Zdeněk Hálkova 425, Měštec Králové 289 03 2006

292. Straka Petr Dolní Pleštice 101, Hostinné 543 75 2007

293. Stránský Jiří Na kopečku 21, Dolní Kalná 543 74 2007

294. Strnad Pavel Zrenjaninská 346, Teplice 415 03 2007

295. Studeničová Blanka Plavecký Milkuláš č. 384 906 35 2007

296. Suchánek Zdeněk Jezernice 168 751 31 2007

297. Světlík Jan Mohelno 449 675 75 2007

298. Svoboda Jiří, Ing. Hamry n. S. 364, Žďár n. Sázavou 591 01 2007

299. Svoboda Josef Dukelská 890, Podbořany 441 01 2007

300. Sypecký Václav Vepřek 60, Nová Ves 277 52 2007

301. Syrovec Josef V zahrádkách 750, Golčův Jeníkov 852 82 2006

302. Šanda Richard Kamenná 7, Děčín 407 11 2007

roèenka2008.indd   106roèenka2008.indd   106 12.3.2008   22:45:4412.3.2008   22:45:44



▪ 107 ▪

303. Šantroch Jaroslav, JUDr Voletiny 156, Trutnov 541 03 2008

304. Šašek Karel Janovice 38, Pelhřimov 393 01 2006 250

305. Šeba Martin Křečovice 73, Nevelkov 257 56 2007

306. Šebek Jan Školská 283, Ševětín 373 63 2007

307. Ševčík Martin Ludíkov 15, Boskovice 680 01 2007

308. Ševčík Ondřej Dolní Lhota 93, Blansko 678 01 2006

309. Šikula Antonín Unín 40 679 24 2007

310. Šilhavý Petr Husova, Přeštice 334 01 2007

311. Šimka Bohumil Dešov 80 675 33 2008

312. Šindler Jaroslav Nedašova Lhota 170, Nedašov 763 32 2007

313. Škoda Martin Petrašovice 5 463 42 2007

314. Škrabal Pavel Osíčko 10, Bystřice p. Hostýnem 768 61 2007

315. Škrhák Stanislav Drahany 83 798 61 2007

316. Šmejkal Martin Radim 355, Kolín 281 03 2007

317. Šmíd Karel Družební 1277/17, Ostrov 363 01 2007

318. Šrámek Miroslav Třemešná 371 793 82 2007

319. Šretr Zdeněk Malá Buková 5, Křivoklát 270 23 2007

320. Šromota Ladislav Staré Těchanovice 37 744 01 2007

321. Šťastný Pavel Ustudánky 56, Benešov nad Ploučnicí 407 22 2006

322. Šťastný Zdeněk Hošťálková 493 756 22 2007

323. Šťava Aleš Vranovská Ves 115, Kravsko 671 51 2008

324. Štěpánek Jiří Orlická 1104, Žamberk 564 01 2007

325. Štěpaník Jan Sladské 815, Rožnov pod Radhoštěm 756 61 2007

326. Štrbák Zdeněk Ves 2, Habartice 463 73 2007

327. Švec František Kralupská 115/28, Ruzyně 161 00 2006

328. Švec Zdeněk Mlýny 5, Choustník 391 18 2006

329. Švédová Eliška Raveň 26, 382 41 2007

330. Tezner Jiří Jindřichov 19 788 23 2007

331. Tichavský Jindřich Amalín 3, Slezské Rudoltice 793 97 2006

332. Tichota Václav Mezihoří 10, Švihov 340 12 2007

333. Tolar Václav, Ing. Vlčtejn 39, Střížovice 332 07 2007

334. Tomáš Aleš Dolní Netčice 154 753 54 2007

335. Topič Zdeňek U rybníka 334, Lukov 763 17 2006

336. Topinka Václav Prášily 116, Sušice 342 01 2008

roèenka2008.indd   107roèenka2008.indd   107 12.3.2008   22:45:4412.3.2008   22:45:44



▪ 108 ▪

337. Toušek Vojtěch Kvilda 1 384 93 2007

338. Trojáček Otakar Tetčiněves 49 411 45 2007

339. Trojan Stanislav Střítež 18 387 01 2006

340. Tůma Jiří ml. Pyšná 35, Jirkov 431 11 2008

341. Tůma Jiří st. Pyšná 35, Jirkov 431 11 2008

342. Tureček Michal Horní Němčí 687 64 2007

343. Uchytil Jaroslav Pitínská 955, Bojkovice 687 71 2007 50

344. Uchytil Josef Rudice 151, Nezdenice 687 32 2008

345. Ungrád Jiří Liberk 63 517 12 2007

346. Václavík František Halenkov 756 03 2006

347. Valvoda Stanislav Petrovice 72, Sušice 342 01 2007

348. Vančura Petr Palackého 867, Podbořany 441 01 2007

349. Vaněček Josef Neplackov 100, D. Bukovsko 373 65 2006

350. Vaněk Zdeněk, Ing. V sadě 1505, Vlašim 258 01 2008

351. Vaníček Petr Břehyně 279, Doksy 472 01 2006

352. Varvařovský Ladislav Bohutín 24 262 41 2007

353. Varvařovský Milan Bohutín 24 262 41 2007

354. Večerka Miroslav Na vyhlídce 25, Šternberk 785 01 2007

355. Vejmola Stanislav, Ing. Vracovice 136 671 02 2007

356. Vencl Jiří Senion 145, Přelouč 535 01 2007

357. Veselák Miloslav Milínov 3, Hlavňovice 341 42 2007 200

358. Veselý Zdeněk Netvořice 8 257 44 2006

359. Víšek Vladislav Hájovna 691, Měštec Králové 289 03 2007

360. Vlček Michal Obránců míru 843, Jirkov 431 11 2007

361. Vlček Václav, Ing. Mikulášovice 1063 407 79 2008

362. Vlčková Petra, Ing. Rastická 17, Tomášov             SR 900 44 2006

363. Vojtěch Oldřich, Ing. Prášily 76, Sušice 342 01 2007 100

364. Vokurka Jiří Husova 91, Slaný 274 01 2006 200

365. Volek Lubomír Hájecká 147, Unhošť 273 51 2006

366. Volf František Roseč 22, Jindřichův Hradec 377 01 2007

367. Vondrka Jaroslav Méňany 36, Liteň 267 27 2007

368. Vondryska Tomáš Nádražní 66, Horšovský Týn 346 01 2007

369. Vrba František Mašovice 33, Znojmo 669 02 2008

370. Vrba Zdeněk Rybova 166, St. Rožmitál 262 42 2007

roèenka2008.indd   108roèenka2008.indd   108 12.3.2008   22:45:4412.3.2008   22:45:44



▪ 109 ▪

371. Vršan Josef Domašov 264, Jeseník 790 01 2007

372. Vrublanský Petr, MUDr. Dlouhé 60, Olomouc 772 00 2007

373. Vysoudil Milan Hrabová 89, Zábřeh 789 01 2007

374. Zahradníček Ivo K háji 915, Moravské Budějovice 676 02 2007

375. Zahradník Vladimír Husova 188, Železnice 507 13 2007

376. Zamrzla Tomáš Načeradec 192 2357 08 2007

377. Záruba Jiří Hamerská 38, Horní Blatná 362 38 2007

378. Zelenka Milan Branice 32, Bernartice 398 43 2006

379. Zelený Aleš StarobudskéDebrné 179, Nemojov 544 75 2007

380. Zemánek Rudolf, Ing. Poznaňská 16, Brno 616 00 2007

381. Zušťák Jaroslav Mírová 422, Vimperk 385 01 2006

382. Žižka Jan Hošťálkovy 103 793 81 2007

383. Žváček Radek, JUDr. Vít. Nováka 20, Prostějov 6 798 11 2007

Pes Egon ze Smrkovin – ocenění výborný, CAC, BOB, majitel Tetzner Jiří.

roèenka2008.indd   109roèenka2008.indd   109 12.3.2008   22:45:4412.3.2008   22:45:44



▪ 110 ▪

Milí přátelé,

KRK v rámci svých možností v roce 2007 provedla kontrolní činnosti 
a to ve spolupráci s jednotlivými vedoucími oblastí a členy výboru a to prak-
ticky na všech akcích klubem pořádaných. Jednalo se hlavně o odhalování 
neplatičů, což je neustálý, každoročně se opakující problém. Každým rokem 
se o tomto problému píše, upozorňuje se na to a situace se nijak nemění. 
Prosím Vás, celou členskou základnu, ale hlavně ty, kteří jsou odhalováni až 
na společných akcích: Pokuste se alespoň trochu zamyslet nad tím, co všechno 
a kolik akcí za jeden rok pro Vás (náš) klub organizuje (zkoušky, výstavy, sou-
těže, ročenka). Ano, je to každým rokem pro nové a mladé psy, pro získání 
lovecké upotřebitelnosti a chovnosti. Ale z členských poplatků pouze majitelů 
těchto psíků a řádně platících členů není možné celkový chod klubu finančně 
dostatečně zvládat. Není možné si říci, mám ty peripetie za sebou a už klub 
nepotřebuji – nemusím platit. I Vaše zkoušky a výstavy byly také ,,dotovány“ 
poplatky řádných členů, kteří platí pravidelně nebo v té době klub ,,nepo-
třebovali“?. Je tedy nutné, abychom se na financování činnosti klubu, který 
má největší příjem z členských příspěvků, zúčastňovali všichni, pravidelně 
a včas. No nebojte, jsem si vědom skutečnosti, že jsme naprosto dobrovolnou 
organizací, která sdružuje příznivce, dnes tolik mysliveckou veřejností uzná-
vaného ALPSKÉHO BRAKÝŘE JEZEVČÍKOVITÉHO. Prakticky od každého, 
kdo s tímto plemenem pracuje, je slyšet upřímná a opravdová radost a hr-
dost. Zkusme být více hrdi i na to, že můžeme být členy právě tohoto klubu 
a važme si svým kladným přístupem více těch lidí, kteří ve svém volném čase 
klubový život organizují. Ještě jednou Vás o to prosím. V této souvislosti 
KRK souhlasí s návrhem výboru klubu, aby opožděné placení poplatků bylo 
penalizováno.

Jedenkrát byla provedena kontrola vedení účetnictví, kde nebyly zjištěny 
hrubé nedostatky, pouze evidence dokladů v podobě jejich zařazování a vy-
lepování, byla v časovém skluzu. Již při této kontrole v dubnu loňského roku 
Petra Hanzlíkova naznačovala, že by z důvodu změny zaměstnaní a větších 
nároků rodiny, nejraději pokladnu předala někomu jinému, což se stalo a KRK 
vzala na vědomí její rezignaci. Současně ji KRK vyzvala, aby vše dokončila 
a připravila pokladnu tak, aby ji 10. 5. 2008 mohla bez problémů předat nové 
ekonomce. Byla provedena kontrola placení členských poplatků při výstavě 
a bonitaci v Buchlovicích, drobné nedostatky byly vyřešeny na místě. 

KRK opustil Milan Vysoudil z důvodu velkého vytížení a nadále se bude 
věnovat ,,pouze“ práci v redakční radě. Milane, moc ti děkuji za dosavadní 
činnost. Novým členem KRK se stal pan Milan Černý z Milevska.

roèenka2008.indd   110roèenka2008.indd   110 12.3.2008   22:45:4612.3.2008   22:45:46



▪ 111 ▪

KRK vzala na vědomí: 
 1. Program výboru konaného 12. 5. 2007
 2. Usnesení z výboru konaného 12. 5. 2007
 3. Kontrolu usnesení výboru konaného 12. 5. 2007
 4. Program výboru konaného 2. 2. 2008
 5. Usnesení z výboru 2. 2. 2008
 6. Změny na funkcích ve výboru, v jednotlivých oblastech, redakční radě 

a KRK

KRK ukládá: 
• ekonomce klubu, do 10. 5. 2008 připravit pokladnu na předání nové eko-
nomce

KRK provedla kontrolu vrhů: 
■ Princ z Hruna x Poly z Mačovic, 3+3, pěkný, vyrovnaný,1 fenka nohatější 

–vyšší. Zde bych rád zdůraznil pěknou červenou barvu u štěňat. I dle slov 
pana L. Víška, který kryl v loňském roce stejným psem se toto kladně pro-
jevilo. (kontroloval Roman Blecha.)

■ Ira z Vikštejna x Jimmy z údolí Rožnova, chovatel pan Kořínek 8 štěňat, 
2 psi, 6 fen, 2 štěňata přerostlá, černá štěňata s dobře ohraničeným pále-
ním.(kontroloval Březina)

■ Dora Vltavské údolí x Vuk z Liščích hřbetů, chovatel pan Hanzlík 6 štěňat, 
5 psů, l fena – vyrovnaný vrh. (kontroloval Vysoudil)

■ Loty z Mačovic x Princ z Hruna, 2 štěňata chovatel pan Hanzlík vrh 
– nevyrovnaný.

■ Asta z Bohotovce x Astor spod Striebornej SR, 5 štěňat 3 psi, 2 feny, cho-
vatel pan Blinka vrh – celkově slabí jedinci v kostře ( nevhodné spojení). 
Jinak bez závad. (kontroloval Březina, Vysoudil) 

■ Drahma Conduktus x Lord z údolí Rožnova, 3 štěňata 1 pes, 2 feny, cho-
vatel pan Dobeš vrh – vyrovnaný. (kontroloval Březina,Vysoudil)

■ Rendy Kančí ráj x Gero von Jufen, 6 štěňat 4 psi 2 feny, chovatel pan 
Březina, vrh – vyrovnaný. (kontroloval Vysoudil)

Ke kontrolám vrhu mohu uvést, že uvedení chovatelé jsou natolik zdravě 
kritičtí, aby sami posoudili vhodnost či nevhodnost stávajícího spojení. 

Závěrem bych chtěl říci, že si KRK uvědomuje velkou pracovní a časo-
vou náročnost všech funkcí, zvláště pak poradce chovu a ekonoma. Všem 
tímto upřímně děkuji za jejich pracovní nasazení, které pro nás vyvíjí. Veliké 

roèenka2008.indd   111roèenka2008.indd   111 12.3.2008   22:45:4612.3.2008   22:45:46



▪ 112 ▪

poděkování patří Jiřímu Tůmovi a Petře Hanzlíkové, kteří rezignovali na 
své funkce a dosud vykonávali právě zmíněné funkce poradce chovu a eko-
noma. Děkuji jim za jejich úsilí. 

Nově zvoleným ať fouká do plachet jen ten nejlepší vítr. 

Našim brakýřům zdar.
Roman Blecha 

Pan Březina provádí měření poměru výšky a délky psa na bonitaci 
v Buchlovicích 2008.

roèenka2008.indd   112roèenka2008.indd   112 12.3.2008   22:45:4612.3.2008   22:45:46



▪ 113 ▪

Vážení členové,

dovolte mi, abych Vás v krátkosti seznámil s činností redakční rady za 
uplynulý rok. Za svou osobu mohu zcela odpovědně napsat, že se mi ten 
loňský rok zdál oproti tomu předminulému zase o něco kratší a že ty plány 
a předsevzetí se plnily o něco tíže a hůře. Snahou redakční rady bylo při-
blížit Vám klubovou činnost ze všech pořádaných akcí nejen u nás, ale také 
v okolních státech. Pro co nejaktuálnější informace jsme především využívali 
našich internetových stránek, kde kromě kratičké zprávy jste měli možnost 
shlédnout i fotografie z těchto akcí. Je pravdou, že ne vždy včas se některé 
příspěvky podařilo zveřejnit, ale je to také v nás, kdy podklady shromáž-
díme a zašleme. Trošku nás mrzí, že z některých akcí nejsou žádné zprávy 
a ti aktivní členové, kteří se na činnosti redakční rady podílejí nemohou být 
opravdu všude. Když se podíváte na autory fotek, či článků opakují se jedni 
a ti samí. Přivítáme jakékoli příspěvky či fotky nejen z akcí které pořádá klub 
nebo některá oblast, ale také z vašich zážitků, které máte se svými svěřenci 
nejen při lovu, ale například při vrhu štěňat apod. V loňském roce jsme měli 
snahu rozšířit seznamy chovných jedinců o jejich fotografie a rodokmeny. 
Když se na stránky podíváte, je jméno psa či feny podtrženo a bohužel musím 
konstatovat, že jich je tam jako šafránu. Další užitečnou věcí je zprovoznění 
chatu na úvodní stránce, kde můžete napsat dotaz, zprávu nebo jenom někoho 
pozdravit. Počitadlo vás upozorní, kolik návštěvníků si otevřelo naše stránky. 
Věřím, že za vašeho přispění budeme i v následujícím roce naše stánky zdo-
konalovat a předkládat Vám ty nejaktuálnější informace.

Jednou z důležitých náplní redakční rady je zpracování a včasné vydání 
ročenky našeho klubu. Ročenka je průvodcem členů po celý rok, kde nacházejí 
potřebné údaje. Pro nové členy je to mnoho informací o klubu, jeho struk-
tuře, akcích a kontaktech. Její náplň je především zásluhou funkcionářů klubu 
jako je: předseda, jednatel, poradce chovu, výcvikář, ekonom, revizní komise 
a ostatní členové výboru. To jestli bude ročenka barevná, nebo jiného formátu 
záleží především na finančních možnostech klubu a požadavcích Vás členů. 
Rádi přivítáme Vaše podměty, náměty a připomínky k ročence. Pokud v roce 
vyjde zpravodaj, berte ho jako pracovní materiál, ve kterém jde o informace, 
které se sice objevily již na internetových stránkách, ale ne všichni členové 
mají k internetu přístup. 

Z mého pohledu by se redakční rada měla v budoucnu zaměřit na zvidi-
telnění našeho klubu a především plemene ABJ jako takového v mysliveckých 
časopisech. Když si to tak vezmeme veškeré akce jsou klubové, podmínky 
chovnosti jsou založeny na klubových výstavách a klubových zkouškách. Kde 

roèenka2008.indd   113roèenka2008.indd   113 12.3.2008   22:45:4812.3.2008   22:45:48



▪ 114 ▪

jinde se o nás má dovědět ostatní široká myslivecká veřejnost, než v časo-
pisech Myslivost, nebo Svět myslivosti? V jarních číslech těchto časopisů by 
měly vyjít články s názvem „Alpský jezevčíkovitý brakýř na mezinárodním 
poli v roce 2007.“ Pokud jsem měl možnost komunikovat se zástupci těchto 
časopisů apelují na aktuálnost příspěvků. Berme to tak, že jednotlivá čísla 
se chystají minimálně s měsíčním předstihem a když zašleme článek z října 
v měsíci listopadu, tak ho budou čtenáři číst až někdy v lednu, nebo později. 
Nebojte se napsat Vaše postřehy a dojmy ze zkoušek na kterých jste se zúčast-
nili jako přímí účastníci – vůdci, nebo jen jako myslivecká korona. A pokud 
budete potřebovat poradit, klidně se na nás obraťte. 

Na závěr mého příspěvku Vám všem chci popřát hodně úspěchů a krás-
ných zážitků s vašimi čtyřnohými kamarády.

Za redakční radu Milan Vysoudil

Štěňata po spojení Kazan z Údolí Rožnova a Amsel von der Schlobsteige.

roèenka2008.indd   114roèenka2008.indd   114 12.3.2008   22:45:4812.3.2008   22:45:48



▪ 115 ▪

Klub bretaňských ohařů Benešov

pořádá
SDRUŽENOU  VÝSTAVU  CHOVATELSKÝCH  KLUBŮ

v Konopišti v neděli 11. května 2008

Na výstavě se bude posuzovat podle platného výstavního řádu ČMKU

V rámci výstavy se uskuteční tyto akce:
 Klubová výstava Klubu chovatelů alpského jezevčíkovitého brakýře
 Klubová výstava klubu chovatelů bretaňských ohařů
 Speciální výstava bobtailů 
 Speciální a klubová výstava slovenských čuvačů a 
 Memoriál prof. A. Hrůzy

V místě se bude konat i speciální výstava anglického bullteriéra;

PROGRAM:
8.00 – 9.00 přejímka psů, veterinární kontrola
9.15  zahájení výstavy
9.30 – 14.30 posuzování v kruzích
15.00   závěrečné soutěže

roèenka2008.indd   115roèenka2008.indd   115 12.3.2008   22:45:4912.3.2008   22:45:49



▪ 116 ▪

Výstava proběhne v areálu před hotelem „Nová Myslivna“ na Konopišti
Občerstvení bude k dispozici v těsné blízkosti výstavního areálu, stejně 

jako další nezbytné technické zajištění. 
Upozorňujeme vystavovatele, že vzhledem k umístění výstavy v tomto 

turistickém centru je nezbytné, aby případné nečistoty po svých psech odkli-
dili do odpadkových pytlů, jimiž je celý areál vybaven. Děkujeme Vám, že 
i Vaším zodpovědným přístupem nám pomůžete, aby spolupráce se správcem  
areálu mohla pokračovat i nadále a abychom zde naše výstavy mohli pořádat 
i v budoucnu.

TŘÍDY:
 štěňat 4 – 6 měsíců
 dorostu 6 – 9 měsíců
 mladých 9 – 18 měsíců
 mezitřída 15 – 24 měsíců
 otevřená od 15 měsíců výše
 pracovní od 15 měsíců výše. Tato třída se otevírá pouze 

pro plemena s pracovní zkouškou. K přihlášce 
je nutné přiložit fotokopii certifikátu, opravňují-
cího k zařazení do této třídy – vystavují jej pouze 
určená pracoviště a nelze jej nahradit fotokopií 
výsledkové tabulky ze zkoušek!!

 vítězů k přihlášce je nutné přiložit fotokopii osvědčení 
o udělení titulu mezinárodní, národní či klubový 
šampion, eventuelně zvýraznit zápis o udělení 
titulu KV či VSV v kopii P.P.

 veteránů od 8 roků výše

K přihlášce je vždy nutné přiložit fotokopii průkazu původu hlášeného psa!

SOUTĚŽE:
 Nejlepší štěně: soutěže se účastní jedinci s oceněním “velmi 

nadějný 1“ ze třídy štěňat a dorostu.

 Nejlepší mladý jedinec: soutěže se účastní jedinci, kteří získali titul 
CAJC.

 Nejlepší veterán: soutěže se účastní vítězové tříd veteránů.

roèenka2008.indd   116roèenka2008.indd   116 12.3.2008   22:45:4912.3.2008   22:45:49



▪ 117 ▪

 Nejlepší pes výstavy:  soutěže se účastní jedinci, kteří na této výstavě 
získali titul BOB.

 O nejkrásnější pár psů: soutěží pes a fena stejného plemene v majetku 
jednoho majitele, předvedení na této výstavě.

 Chovatelská cena: soutěží skupiny tří a více jedinců z chovu jed-
noho chovatele, předvedení na této výstavě. 
Zvířata, přihlášená do této soutěže, musí pochá-
zet nejméně od dvou různých otců či matek 
(nesmí to být pouze přímí sourozenci!)

Přihlášky k soutěžím „o nejkrásnější pár“ a „chovatelská cena“ jsou při-
jímány u přejímky do 11 hodin. 

 Výstavní poplatky: za prvého psa včetně katalogu 450.- Kč
  za dalšího psa stejného majitele 350.- Kč
  třídy dorostu, veteránů 100.- Kč
  soutěže (o nejkr. pár a „chovatel. cena“) 100.- Kč

 Veterinární předpisy: očkování proti vzteklině, psince a inf. hepatitidě 
musí být provedeno nejméně jeden měsíc před 
datem konání výstavy a nesmí být starší jednoho 
roku. 

Posuzování přijali:
 ■ Dvořáková Věra (CZ) alpský jezevčíkovitý brakýř
 ■ Guffanti Gianni (I) plemena, sdružená v KBO, bobtail
 ■ Barlík Dušan (SK) slovenský čuvač

Pro plemena, sdružená v KBO, je zajištěn terén ke splnění testu vrozených 
vloh – TAN. Zájemci se mohou hlásit u přejímky do 10.hodin; po skončení 
posuzování plemen KBO v kruhu se odeberou zájemci do terénu, aby se 
stihli vrátit do zahájení závěrečných soutěží.

PŘIHLÁŠKY ZASÍLEJTE NA ADRESU:
Helena Dvořáková, 257 51 Bystřice 62 
nebo elektronickou poštou na: redakce.kbo@centrum.cz

roèenka2008.indd   117roèenka2008.indd   117 12.3.2008   22:45:4912.3.2008   22:45:49



▪ 118 ▪

VÝSTAVNÍ POPLATKY uhraďte složenkou typu „C“ na stejnou adresu, 
nebo na běžný účet: 
Česká spořitelna 
Číslo účtu: 530227309/0800
Adresa majitele účtu:
Klub bretaňských ohařů
Ke stadionu 937, 25601 Benešov
účel platby – sdružená výstava Kono 08
Variabilní symbol: 052007

Kopii dokladu o uhrazení výstavního poplatku  připojte k přihlášce.

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK JE DNE 19. dubna 2008
(platí datum poštovního razítka)

roèenka2008.indd   118roèenka2008.indd   118 12.3.2008   22:45:4912.3.2008   22:45:49



LOVECKÁ OBUV

VEŠKERÝ SORTIMENT TÉTO FIRMY DOSTUPNÝ V ČR PRO ČLENY
A PŘÁTELE KLUBU ZA ZVÝHODNĚNÉ CENY

Např.: TAIGA 5600 Kč                    ISLAND PRO MFS 4790 Kč
Lovecké ponožky: krátké 370 Kč, podkolenky Kč

Uvedené ceny jsou vč. DPH. Účtujeme poštovné. Zboží lze objednat na dobírku, 
na adrese: Ing. Blecha Roman, 382 81 Besednice 58, tel.: 602/463696

roèenka2008.indd   119roèenka2008.indd   119 12.3.2008   22:45:4912.3.2008   22:45:49



roèenka2008.indd   120roèenka2008.indd   120 12.3.2008   22:45:5012.3.2008   22:45:50



roèenka2008.indd   120roèenka2008.indd   120 12.3.2008   22:45:5012.3.2008   22:45:50



Ročenka 2008Ročenka 2008

XI. ročník

www.alpskybrakyr.czwww.alpskybrakyr.cz

Če
sk

ý 
kl

ub
 c

ho
va

te
lů

 a
lp

sk
éh

o 
br

ak
ýř

e 
je

ze
vč

ík
ov

it
éh

o 
Ro

če
nk

a 
20

08
  •

  X
I. 

ro
čn

ík

roèenka2008_obálkaA4.indd   1roèenka2008_obálkaA4.indd   1 12.3.2008   21:37:5612.3.2008   21:37:56



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 350
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 350
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033003a0032003000300033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002e0020005000440046002f0058002d00330020006900730074002000650069006e0065002000490053004f002d004e006f0072006d0020006600fc0072002000640065006e002000410075007300740061007500730063006800200076006f006e0020006700720061006600690073006300680065006e00200049006e00680061006c00740065006e002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002000660069006e00640065006e002000530069006500200069006d0020004100630072006f006200610074002d00480061006e00640062007500630068002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002c00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [3600 3600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


